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صادرات زعفران ایرانی 
داخل گونی؟

استقلال چگونه می تواند 
النصر را زمین گیر کند؟

لوازم یدکی بی کیفیت 
بلای جان جاده ها و مردم

نوجوانـــی زیـــر 
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بانک ها در تنـگنای نقـدینگیبانک ها در تنـگنای نقـدینگی

مجتبی مراد حاصلی   
کارشناس

نقشه راه خصوصی سازی در زنجیره 
ارزش کشاورزی  عامل مشارکت مردم

در راســتای مشارکت مردم در اقتصاد، سیاســت گذار کشاورزی باید 
بتواند گزینه های سرمایه گذاری جدیدی را برای رونق قراردادها و اختیار 
معامله در اختیار ســرمایه گذاران، شــرکت ها و نهادهای مالی قرار دهد. 
امسال از سوی رهبر معظم انقلاب سال »جهش تولید با مشارکت مردم« 
نام گذاری شــد. در این راستا حسین شیرزاد، تحلیلگر کشاورزی توسعه 
در خصوص تحقق این امر در بخش کشــاورزی برای خبرگزاری مهر در 
یادداشــتی اختصاصی نوشت، بر اساس شعار سال، واگذاری امور به مردم 
و جلب مشــارکت مردم در جهش تولیدات بخش کشاورزی ضرورت تامه 
بوده و از وظایف لاینفک دولت تلقی می شود. اما آنچه مشاهده می کنیم 
گرایش وزارتخانه به اشکال پدرسالارانه در مدیریت زنجیره ارزش و تأمین 
و نظامات بهره برداری دارد و بخش کشاورزی طی ۳ سال گذشته گرایش 
به دولتی شدن وظایف را تمرین کرده است.بخش کشاورزی باید با بازتولید 
سرمایه اجتماعی لازم به دست خود مردم سپرده شود و دولت فقط نقش 
حاکمیتی تنظیم گری، هدایت، نظارت، ارزیابی و سیاست گذاری داشته باشد. 
ضرورت حرکت از تمرکز قدرت به توزیع قدرت، نیازمند گفتگوی ملی با 
بهره برداران، ظرفیت سازی، تسهیم قدرت بین دولت و تشکل ها، توانایی 
متقابل برای اجماع سازی و اعتمادسازی طرفین است.نقش دولت می تواند 
به صورت سهام مدیریت و یا سهام کنترلی تعریف شود، به گونه ای که با 
حفظ قدرت مجمعی، حداکثر یک مدیر در هیئت مدیره ها تعیین کند.در 
دنیا عمدتاً سرمایه گذاری های کشاورزی بر اساس زنجیره ای از مشارکت 
کارآفرین بومی یا اعضای شرکت های تعاونی های روستایی، سرمایه گذار غیر 
بومی، به علاوه بانک های فعال در حوزه منوپل کشاورزی و مشارکت مالی 
طرفین )Equity Based( برنامه ریزی شده است و برای سرمایه گذاری در 
اتحادیه ها، فدراسیون ها، نهادها، تشکل ها، انجمن ها و تعاونی های کشاورزی 
نیاز به ظرفیت سازی و توانمندسازی انسانی و کمک های بلاعوض کاهش 
ریسک به همراه شناسایی و تعدیل ریسک ها از وظایف دولت است.ما هنوز 
تکلیف خود را با نظام »حکمرانی منابع پایه کشــاورزی روشن نکرده ایم. 
هنوز درگیر دوگانه )دولتی مقررات محور–خصوصی بازارمحور( یا دایکاتومی 
)regulation - privatization( هستیم. این نوع از حکمرانی جدید مبتنی 
بر تنظیم گــری کاملًا متعهد به چارچوب مقررات زدایی و کاهش حضور 
سلسله مراتبی دولت است؛ به طوری که در برخی از زیربخش های کشاورزی 
پس از تأسیس نهاد تنظیم گر، وظایف وزارتخانه تدریجاً به این نهاد واگذار 
می شود تا به واسطه غلیان حضور بخش خصوصی در امورات رونق تولید 
پدیدار شــود.ما گرفتار دولت محــوری)statism( خاورمیانه ای، در بخش 
کشاورزی هستیم. انقلاب های دیجیتالی، یکپارچگی بازارها و جهانی  سازی، 
جغرافیای جدیدی را برای حکمرانی تولید ایجاد کرده اســت و ما شاهد 
اشــکال جدیدی از تسهیم قدرت های سازمان  یافته محلی، هولدینگ ها و 
شــرکت های بزرگ سهامی، نهادهای بخش خصوصی، تشکل های صنفی 
و.... زیرپوست دولت های موجود هستیم.در ایران ما با پدیده های منحصر به 
فرد دیگری نظیر دولت گوشت فروش، دولت کودفروش و دولت مرغ فروش 
رو به رو هستیم و بسیاری از تشکل های بخش کشاورزی نیز تشکل های 
واقعی نبوده و به عنوان زائده های تشکیلات و بوروکراسی عریض و طویل 
کشاورزی مملکت هستند. در بخش کشاورزی ایران »تعاونی ها و تشکل های 
زامبی« فراوانی دیده می شــوند که بــه تدریج گدای رانت های توزیعی از 
طرف دولت شده اند.خصوصی سازی در ایران به گونه ای پیش می رود که 
گویا مشکل صرفاً مالکیت دولتی شرکت ها است و این مشکل با واگذاری 
مالکیت از طرف دولت آن هم به هر نحوی، برطرف می شود.بر اساس قانون 
خصوصی سازی برنامه سوم توسعه کشور، سهام همه شرکت های دولتی 
که بر اســاس قانون اساسی قابل انتقال به بخش خصوصی است، باید به 
مالکیت بخش خصوصی در آید که در بخش کشــاورزی این روند متوقف 
مانده اســت. از نگاه تاریخی، از ابتدای دهه ۱۳۸۰ که مقرر شــده بود تا 
وزارت جهاد کشاورزی سهام ۸ شرکت زیر پوشش خود را در راستای اجرای 
قوانین و ضوابط ناظر بر واگذاری شــرکت های دولتی و نیز سیاست های 
دولت قیمت گذاری و به متقاضیان واگذار کند، احصا و تقویم و حسابرسی 
و ارزیابی سهام شرکت های کشت و صنعت رجایی، شهید بهشتی، هفت 
تپه، جیرفت وشرکت سهامی دامپروری و کشاورزی الله آباد، گوشت تهران، 
تولید و بسته بندی فراورده های گوشتی از طریق سازمان بورس آغاز شد.

بانــک مرکزی در تازه ترین آمار خود، نرخ بهــره بین بانکی در هفته منتهی به ۱5 
اسفند ۱۴۰۳ را اعلام کرد.طبق آمارها نرخ بهره مانند هفته گذشته در سطح 2۳.95 
درصد باقی مانده اســت. نرخ بهره بین بانکی در واقع قیمت پول بین بانک ها است. به 
عبارت دیگر، همانند افراد که هنگام کمبود نقدینگی از بانک وام می گیرند، بانک ها نیز 

هنگامی که دچار کمبود نقدینگی می شوند می توانند وام بگیرند.
براســاس آنچه در گزارش اکوایران آمده است، بنابراین بانک ها نیز می توانند به هم 
قرض دهند یا از هم قرض بگیرند. به این بســتر، بازار بین بانکی گفته می شود. زمانی 
که تعداد بانک ها بیشتری دچار کمبود نقدینگی شوند، تقاضای پول در بازار بین بانکی 
افزایش می یابد و همین مسئله منجر به افزایش نرخ بهره بین بانکی می شود. نرخ بهره 
بین بانکی طبق دســتور بانک مرکزی می تواند بین 2۳ تا 2۴ درصد باشــد. هر چقدر 
این نرخ به سقف خود )2۴ درصد( نزدیک تر شود، می توان گفت که فشار نقدینگی در 

بانک ها افزایش یافته است. 
روند نرخ بهره بین بانکی در طول یک سال گذشته نشان می دهد که فشار نقدینگی 
بانک ها تا نیمه اول سال شدید نبوده اما از نیمه دوم سال با سرعت بالایی تشدید شده 
تا حدی که در میانه زمســتان به سقف تاریخی خود )2۳.9۸ درصد( رسیده است. با 
این حال در طول سه هفته اخیر رفتار نرخ بهره بین بانکی کاهشی بوده است. در این 

هفته نیز این نرخ نسبت به هفته گذشته ثابت مانده است.

  چرا نرخ بهره بین بانکی در سطوح بالا قفل شده است؟
بانک ها برای تامین نقدینگی مورد نیاز خود می توانند از بانک مرکزی یا از یکدیگر 

وام بگیــرد. کم هزینه تریــن روش، وام گرفتن از بانک مرکزی در قالب عملیات بازار باز 
اســت. ســود این عملیات سالانه 2۳ درصد اســت و در آن بانک ها معمولا یک هفته 
فرصت تسویه دارند مگر آن که از طرف بانک مرکزی سررسید متفاوتی اعلام شود. در 
روش دوم، بانک ها می توانند در بازار قاعده مند از بانک مرکزی وام بگیرند. تسویه این 
اعتبارگیری معمولا 2۴ تا ۴۸ است و حداکثر نرخ بهره آن نیز 2۴ درصد تعیین شده 
اســت. در روش ســوم، بانک ها می توانند از یکدگیر وام بگیرند. این روش که در بستر 
بازار بین بانکی انجام می شــود هزینه شناوری دارد و نرخ سود آن می تواند بین 2۳ تا 
2۴ درصد باشد. بنابراین زمانی که نرخ بهره این بازار افزایش می یابد می تواند سیگنالی 

از فشار تقاضای نقدینگی در بانک ها باشد.
در نیمه اول سال، معمولا بانک مرکزی با صد در صد درخواست های ارسال شده از 
سوی بانک ها در بازار باز موافقت می کرد و اعتبار موردنیاز آنان را با نرخ سود 2۳ درصد 
تامین می کرد. در همان زمان نرخ بهره بین بانکی نیز بین 2۳.۴ درصد تا 2۳.6 درصد 
در نوسان بود. از نیمه دوم سال اما موافقت بانک مرکزی با درخواست اعتباری بانک ها 
در بازار باز محدود شد. همین اقدام نیز فشار تقاضا در بازار قاعده مند و بین بانکی را بالا 
برد که نتیجه آن افزایش نرخ بهره بین بانکی تا 2۳.9۸ درصد در هفته سوم دی ماه بود.

با این حال، در دو هفته اخیر نرخ بهره بین بانکی کاهش یافته و روی کانال 2۳.95 
درصد قفل شده است. در سوی دیگر، حجم درخواست ها در بازار باز به بالاترین سطح 
خود در ســال جاری و به بالای ۳2۰ همت رسیده است اما چون بانک مرکزی نسبتا 
با حجم بیشتری از درخواست ها موافقت کرده، کمی فشار از بازار بین بانکی برداشته 

شده است.
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سید محمد قیصری  -   ایده روز  -   بر اساس جدیدترین آمارهای بانک مرکزی، در هفته منتهی به 15 اسفند ماه، نرخ بهره بازار بین بانکی مانند هفته قبل بوده و تغییری 
نکرده است.

تشدید رکود ساخت وساز با 
کاهش مبلغ وام ساخت مسکن

نایب رئیس دوم کمیســیون ویــژه جهش و رونق تولید 
مجلس، خواستار اصلاح تصمیم درباره کاهش مبلغ وام ساخت 

مسکن از سوی بانک مرکزی شد.
رحمدل بامری، نایب رئیس دوم کمیسیون ویژه جهش 
و رونق تولیــد و نظارت بر اجرای اصل ۴۴ قانون اساســی 
مجلــس در گفتگو با خبرنگار مهر در خصوص تصمیم اخیر 
بانک مرکزی مبنی بر کاهش مبلغ وام ساخت مسکن گفت: 
در شــرایط کنونی که کشور با تورم بالا روبرو است، کاهش 
مبلغ وام مسکن می تواند ضربه سنگینی به بخش ساخت و 
ساز و رونق تولید در حوزه مسکن وارد کند. مسکن یکی از 
نیازهای اساســی جامعه ما است و باید تمامی نهادها، اعم از 
دولت، مجلس و سایر ارگان ها، قوانینی وضع کنند که شرایطی 
فراهم شود تا هم تولید مسکن رونق بگیرد و هم افراد حقیقی 
و حقوقی بتوانند با اســتفاده از تسهیلات مناسب، خانه های 
ارزان قیمت بسازند.این نماینده مجلس شورای اسلامی افزود: 
کاهش مبلغ تسهیلات ساخت مسکن در شرایط تورمی، قطعاً 
مشکلات زیادی را برای ساخت و ساز به همراه خواهد داشت. از 
سوی دیگر، مسکن نه تنها نیاز اولیه مردم است، بلکه می تواند 
در رونق تولید و اشــتغال تأثیرات مثبتی داشته باشد. وقتی 
فعالیت های ساختمانی آغاز شود، تأثیرات آن در سایر بخش ها 
و صنایع نیز مشاهده خواهد شد و این خود باعث اشتغال زایی 
در حوزه های مختلف می شود.وی با اشاره به اینکه این تصمیم 
بانک مرکزی ممکن است به رکود در بخش مسکن و تولید 
منجر شود، گفت: این موضوع قطعاً نگران کننده است و مجلس 
نیز از طریق کمیسیون های مختلف، به ویژه کمیسیون ویژه 
حمایت از تولید، کمیسیون اقتصاد و کمیسیون عمران، این 
مسئله را پیگیری خواهد کرد. ما در مجلس تلاش خواهیم 
کرد تا این تصمیم اصلاح شود و یا مبلغ تسهیلات به همان 
رقم قبلی یا حتی بالاتر بازگردد تا بتوانیم به رونق مسکن و 
تولید کمک کنیم.بامری اظهار کرد: یکی از مشکلات جدی 
در حال حاضر این است که کاهش وام ساخت مسکن به ضرر 
جوانان و کسانی است که به دنبال خانه دار شدن هستند. این 
افراد قادر نخواهند بود با این تسهیلات محدود، خانه ای برای 
خود بسازند و این به نوبه خود فشار بیشتری به جامعه وارد 
خواهد کرد.عضو کمیسیون ویژه جهش تولید مجلس افزود: در 
شرایط فعلی که تورم ابزار و مصالح ساختمانی را افزایش داده 
است، این کاهش مبلغ وام ساخت مسکن باعث می شود که 
ساخت و ساز با مشکلات بیشتری روبرو شود و در نتیجه این 
تصمیم تأثیرات منفی خود را بر رونق تولید در حوزه ساخت 

و ساز مسکن و اشتغال خواهد گذاشت.

  

  

شماره مزایده: 5003005688000002
شــهرداری عشق آباد در نظر دارد به استناد صورتجلسه شماره136مورخ 1403/07/09شورای محترم اسلامی شهر عشق آباد و نظریه کمیسیون معاملات شهرداری 
نسبت به واگذاری کارخانه سنگ شکن و معدن مصالح سنگی شهرداری از طریق مزایده عمومی)مرحله دوم( به پیمانکار واجد شرایط به مدت یکسال اقدام نمایند.لذا 
متقاضیان جهت کسب اطلاعات بیشتر میتوانند به سامانه ستاد به نشانی www.setadiran.ir و یا به سایت شهرداری عشق آباد به آدرس www.eshghabad.ir مراجعه 
نمایند. همچنین جهت رویت مورد مزایده می توان با هماهنگی واحد عمران شهرداری به کارخانه سنگ شکن شهرداری به نشانی کیلومتر 35 جاده عشق آباد-ده محمد 

مراجعه نمایند. )ضمنا شماره تماس 09132501878 به نام آقای هوشنگ دستجردانی جهت هماهنگی و بازدید از مورد مزایده معرفی میگردد.(
   مجتبی معمارزاده- شهردار  عشق آباد 

آگهی مزایده عمومی آگهی مزایده عمومی 
واگذاری کارخانه سنگ شکن و معدن مصالح سنگی شهرداری عشق آباد)مرحله دوم(واگذاری کارخانه سنگ شکن و معدن مصالح سنگی شهرداری عشق آباد)مرحله دوم(

آگهي فراخوان مناقصه عمومی آگهي فراخوان مناقصه عمومی 
)همزمان  با  ارزیابی یکپارچه ( شماره )همزمان  با  ارزیابی یکپارچه ( شماره 126126--14031403        

     اداره کل نوسازي ، توسعه  وتجهیز مدارس استان آذربایجانغربي درنظردارد دراجراي قانون برگزاري مناقصات وآئین نامه اجرائي بند)ج(ماده )12( قانون برگزاري 
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

 ایده روز
شنبه  1403/12/18

شماره 2128

معاون وزیر صمت با بیان اینکه برند مطرحی در دنیا نداریم، گفت: در حوزه برندسازی بین المللی خوب عمل نکرده ایم؛ به عنوان نمونه چرا باید زعفران به جای بسته بندی داخل گونی صادر شود؟
 محمدعلی دهقان دهنوی امروز در اولین همایش معرفی نشان برتر اظهار کرد: باید تمرکززدایی رخ دهد و فعالیت ها در استان ها دنبال شود، در این صورت با شور و توان بیشتری کار دنبال 

می شود. بنابراین با انتقال دبیرخانه برند به استان خراسان رضوی موافقت می کنیم.
وی افزود: از این به بعد استان خراسان رضوی کانون برندینگ و توسعه برند و زیرساخت های مربوط به آن شود. یعنی کار منوط به برگزاری جشنواره سالانه نشود بلکه باید مرکزیت علمی پیدا 
شود و دانشگاه های مشهد و تیم های تحقیقاتی در این مورد کار کنند و شتاب دنده و مرکز نوآوری ویژه بحث برندینگ در خراسان رضوی شکل گیرد و تبدیل به کانون ترویج موضوع برند در کشور 
شود. در این صورت می توان کمیسیون ملی برند را هم به استان خراسان رضوی منتقل کرد.رئیس کل سازمان توسعه تجارت ایران ادامه داد: یک سوال وجود دارد مبنی بر اینکه چرا کمیسیون ملی 
برند از معاونت بازرگانی داخلی به سازمان توسعه تجارت منتقل شد؟ این موضوع به دلیل دنبال کردن یک استراتژی مهم رخ داد.دهقان دهنوی توضیح داد: ما با وجود پیشرفت ها و توسعه هایی که 
در صنایع مختلف و برندسازی در داخل داشتیم اما سوال اساسی این است که چند برند بین المللی شایسته تقدیر داریم؟ چند برند ایرانی در سطح جهانی، منطقه ای و کشورهای اطراف شناخته 

شده است؟ اگر بخواهیم منصفانه پاسخ دهیم نمی توانیم ادعا کنیم که خوب عمل کرده ایم.

 صادرات زعفران ایرانی داخل گونی؟

    نقش بندر مکران در افزایش سهم بازار دریایی ایران
 مشاور مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی و مدیر اجرایی طرح جامع بنادر 
کشور  تاکید کرد: با توجه به تحریم های ظالمانه، ایده تبدیل مجتمع بندری مکران 
به بندری برای پاسخ به کمبودهای عملیاتی و ظرفیتی به منظور پذیرش کشتی 
های ســایز بزرگ با هدف تقویت ترانشیپ و افزایش سهم بازار دریایی ایران در 
خدمت رسانی به پیشکرانه و پسکرانه، حائز اهمیت است.حمیدرضا آبایی در هشتمین 
نشست کارگروه تخصصی مطالعات طرح جامع مجتمع بندری مکران، با بیان رعایت 
رفتار حرفه ای صنایع و عدم دخالت در امور تخصصی بنادر و عملیات دریایی اظهار 
داشت: سازمان برنامه برنامه ریزی و بودجه باید برای ایجاد یکپارچگی و هماهنگی 
با همکاری شــورای توسعه دریامحور و توسعه سواحل مکران و تعیین استراتژی 
واحد و سیاست های اجرایی در قالب یک برنامه کوتاه مدت، میان مدت و بلندمدت 
اقدام کند.مدیر اجرایی طرح جامع بنادر کشور با تاکید بر لزوم توسعه زیرساخت های 
حمل و نقل جاده ای و ریلی در مناطق محروم، دخالت برخی سازمان ها در امور 
تخصصــی دریایی و بندری را یکی از چالش های جدی در مطالعات طرح جامع 
بندر بزرگ مکران عنوان کرد.مشاور مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی، با بررسی 
وضعیت بازار بالقوه شرکت های پتروپالایشی و نقش مجتمع بندری مکران در تأمین 
نیازهای بین المللی، ملی و محلی به لزوم اعلام تقاضای کلیه صنایع حایز استراتژی 
صادرات محصول و کالا به ســازمان بنادر و دریانوردی اشاره کرد و بر ملی بودن 
طرح و لزوم عزم ملی و جهادی برای سرمایه گذاری در این حوزه و همچنین ورود 
سازمان برنامه و بودجه، وزارت "صمت" و سازمان توسعه و نوسازی برای همسویی 
و همراهی در تعیین اندازه بازار این بندر بزرگ مقیاس اقیانوسی تاکید کرد.آبایی، 
»تدوین برنامه جامع برای توســعه زیرساخت های حمل و نقل جاده ای و ریلی«، 
»تدوین راهکارهای جذب سرمایه گذاران خارجی« و »بررسی و پیگیری برای توقف 
دخالت ســازمان های غیر مرتبط در امور تخصصی دریایی و بندری« را از جمله 
مصوبات این نشست برشمرد.هشتمین نشست کارگروه تخصصی مطالعات طرح 
جامع مجتمع بندری مکران، با حضور حمید رضا آبایی، مشاور مدیرعامل سازمان 
بنادر و دریانوردی و مدیر اجرایی طرح جامع بنادر کشور و کارشناسان عضو این 
گارگروه و با دستور کار تدقیق، به روزرسانی تحلیل بازار و مطالعات عرضه و تقاضای 

حمل و نقل و لجستیک برگزار شد.

  رشد 22 درصدی صادرات ایران به کشورهای عضو اوراسیا
 مدیرکل آسیای میانه، قفقاز و روسیه سازمان توسعه تجارت ایران از رشد ۲۲ 
درصدی صادرات ایران به کشــورهای عضو اوراسیا در ۱۰ ماهه امسال نسبت به 

مدت مشابه سال گذشته خبر داد.
اکبر گداری گفت: جمع صادرات در ۱۰ ماه امسال یک میلیارد و ۶۳۱ میلیون 
دلار بوده است که این رقم نسبت به مدت مشابه سال گذشته که یک میلیارد و 
۳۳۸ میلیون دلار بوده است، رشد را نشان می دهد.وی افزود: واردات در همین 
مدت یک میلیارد و ۲۷۴ میلیون دلار بوده که نسبت به مدت مشابه سال گذشته 
که یک میلیارد و ۶۲۷ دلار ثبت شده است، کاهش ۲۲ درصدی را نشان می دهد.

مدیر کل آسیای میانه، قفقاز و روسیه سازمان توسعه تجارت ایران با اشاره به اینکه 
بیشترین سهم صادرات ایران با روسیه و ارمنستان است، گفت: سهم صادرات ایران 
به روسیه در ۱۰ ماه امسال ۸۸۹ میلیون دلار و صادرات به ارمنستان ۴۰۲ میلیون 
دلار گزارش شده است.وی ادامه داد: کمترین حجم صادرات ایران به بلاروس با ۱۷ 
میلیون دلار و قرقیزستان با ۹۵ میلیون دلار است.گداری، بیشترین واردات ایران 
را از کشور روسیه و قزاقستان عنوان کرد و گفت: سهم روسیه از واردات به ایران 
یک میلیارد و ۱۵۴ میلیون دلار و سهم قزاقستان ۴۷ میلیون دلار است.مدیرکل 
آسیای میانه، قفقاز و روسیه سازمان توسعه تجارت ایرانبا اشاره به روند مبادلات 
تجاری ایران با کشورهای اوراسیا در سال های ۱۴۰۰ تا ۱۴۰۲ اشاره کرد و گفت: 
در ســال ۱۴۰۰ سهم ایران از صادرات با کشورهای اوراسیا حدود یک میلیارد و 

۱۶۵ میلیون دلار بوده است.

  سکوهای فروش متری مسکن غیرقانونی است
مدیرکل راه و شهرسازی استان تهران هشدار داد: سکوهای فروش متری مسکن 

غیرقانونی است و شهروندان نباید فریب کلاهبرداران را بخورند.
حسین جنتی افزود: کلاهبرداران در حوزه فروش مسکن از هر شگردی به منظور 
سوء استفاده از شهروندان استفاده می کنند. این در حالی است که در سال های 
۱۴۰۲ و ۱۴۰۳ فقط ۲۵ هزار مورد پیش فروش مسکن کلاهبرداری شده است.

وی خاطرنشان کرد: بحث فروش متری مسکن کاملا غیرقانونی است و هرکس 
به اســم سکوهای فروش متری مسکن در حال پیش فروش است، به طور قطع 

قصد کلاهبرداری از مردم را دارد.
 پیش از این داود بیگی نژاد نائب رئیس اول اتحادیه مشــاوران املاک تهران 
نسبت به انجام هرگونه خرید و فروش ملک در قالب »مسکن متری« به دلیل نبود 
زیرساخت ها و نظارت های لازم هشدار داد و گفت: امکان به خطر افتادن سرمایه های 

مردم در این شیوه وجود دارد.

 کسری تراز تجاری از ۱۰ میلیارد دلار عبور کرد
تراز تجاری از ســال ۱۳۹۸ به این سو دیگر مثبت نشد و در ۱۱ ماهه امسال 
نیز منفی شــده، به گونه ای که در این بازه زمانی تراز تجاری ۱۰ میلیارد و ۲۳۰ 

میلیون دلار منفی بوده است.
 بررسی آخرین آمار گمرک ایران از وضعیت تجارت غیرنفتی کشور طی ۱۱ 
ماهه امسال نشان می دهد که مبادلات تجاری در این مدت ۱۷۶ میلیون و ۱۰۲ 
هزار تن به ارزش ۱۱۷ میلیارد دلار بوده است که نسبت به مدت مشابه پارسال از 

نظر ارزش ۱۱.۲ درصد و از نظر وزن ۹.۲ درصد رشد کرده است.
سهم صادرات غیرنفتی )بدون احتساب صادرات نفت برق خدمات فنی مهندسی 
و صــادرات از محل تجارت چمدانی( ۱۴۱ میلیون تن کالا به ارزش ۵۳ میلیارد 
و ۳۷۶ میلیون دلار بوده که از نظر وزنی ۱۲.۶ درصد و از نظر ارزشــی رشــد ۱۹ 

درصدی را نشان می دهد.
همچنین سهم واردات نیز ۳۵ میلیون تن به ارزش ۶۳ میلیارد و ۶۰۶ میلیون 
دلار بوده که نسبت به مدت مشابه پارسال از نظر وزنی ۲.۶ درصد کاهش و از نظر 

ارزشی ۵.۶ درصد افزایش یافته است.
با توجه به فاصله زیادی که بین صادرات و واردات کشور طی سال های گذشته 
برقرار بوده، تراز تجاری از سال ۱۳۹۸ به این سو دیگر مثبت نشد و در ۱۱ ماهه 
امسال نیز باز منفی شده، به گونه ای که در این بازه زمانی تراز تجاری ۱۰ میلیارد 

و ۲۳۰ میلیون دلار منفی بوده است.
محمدعلی دهقان دهنوی رئیس سازمان توسعه تجارت ایران چندی پیش در 
این خصوص گفته بود که »امسال وضعیت تراز تجاری غیرنفتی همچنان منفی 
است اما بهتر از پارسال شده البته بخش عمده ای از این تراز تجاری منفی به دلیل 

افزایش واردات طلاست.«
همچنین بررسی ها نشان می دهد که در این بازه زمانی ۷ کشور شامل چین، 
عراق، امارات متحده عربی، ترکیه، افغانستان، پاکستان و هند عمده مقاصد صادراتی 
کالاهای ایرانی بوده اند.بر همین اساس چین با ۱۳.۸ میلیارد دلار، عراق با ۱۱.۲ 
میلیارد دلار، امارات متحده عربی با ۶.۶ میلیارد دلار، ترکیه با ۶.۴ میلیارد دلار، 
افغانستان با ۲.۲ میلیارد دلار، پاکستان با ۲.۲ میلیارد دلار و هند با ۱.۸ میلیارد 

دلار ۷ کشور عمده مقصد صادراتی کشورمان بودند.

در حالــی که ۵۸.۳ درصد از تســهیلات صرف 
تأمین نیازهای جاری شده، سهم وام های توسعه ای 
از ۴ درصــد فراتر نرفته و وام های ایجاد نیز به ۱۱.۷ 
درصد محدود شده اند. این روند نشان دهنده کاهش 
سرمایه گذاری در راه اندازی و گسترش کسب وکارها 

در سال جاری است.
 سال ۱۴۰۳، ســال سختی برای کسب و کارها 
بود. به طوریکه بخش زیادی از تســهیلات بانک ها 
به تامین سرمایه در گردش اختصاص یافت. آخرین 

آمارهای بانک مرکزی نیز نشــان می دهد بهمن ماه 
یکی از نامناسب ترین وضعیت ها برای ایجاد و توسعه 

کسب و کارها بوده است.
براساس گزارشی که اکوایران منتشر کرده است، 
تســهیلات بانکی یکی از مهم ترین ابزارهای تأمین 
مالی کسب وکارها محسوب می شود که نقش اساسی 
در راه اندازی، توســعه و حفظ پایداری فعالیت های 
اقتصادی دارد. این تســهیلات معمولاً در سه دسته 
ایجاد، توسعه و تأمین سرمایه در گردش ارائه می شوند 

و هر یک اهداف خاصی را دنبال می کنند.
تسهیلات ایجاد به تأمین مالی کسب وکارهای نوپا و راه اندازی واحدهای تولیدی و خدماتی 
اختصــاص دارد. این وام ها معمولاً برای خرید تجهیــزات، راه اندازی خطوط تولید و تأمین 

زیرساخت های اولیه مورد استفاده قرار می گیرند.
تسهیلات توسعه به بنگاه های فعال کمک می کند تا ظرفیت تولید خود را افزایش داده، 
فناوری های جدید را به کار گیرند و رقابت پذیری خود را تقویت کنند.تسهیلات تأمین سرمایه 
در گردش نیز برای تأمین هزینه های جاری مانند خرید مواد اولیه، پرداخت حقوق و مدیریت 

نقدینگی بنگاه ها در نظر گرفته می شود.
وضعیت تسهیلات ایجاد، توسعه و تامین سرمایه در گردش در سال جاری روندی کاهشی 
داشته است. به طوریکه سهم این سه تسهیلات از کل تسهیلات بانک ها در بهمن ماه امسال 

به کمترین سطح خود از مرداد ماه رسیده است. 

 تنگنای تسهیلات در کسب و کارها
همانطور که گفته شد تسهیلات اعطایی بانک ها در سال جاری رنگ کمتری به کسب و 
کارها داده اســت. برای بررسی تسهیلات اعطایی به کسب و کارها باید سهم این تسهیلات 

از کل تسهیلات بانکی در هر ماه را مورد بررسی قرار داد. 
این آمار نشــان می دهد در فروردین سال جاری حدود ۸۳.۸ درصد تسهیلات به کسب 
و کارها تعلق داشته است. این سهم به مرور کاهش یافته و در مرداد ماه امسال به کمترین 
ســطح خود در سال جاری یعنی ۶۷.۴ درصد رسیده اســت. پس از این ماه افزایش سهم 
تسهیلات مربوط به کسب و کارها چشمگیر بوده به طوریکه به ۸۲.۹ درصد جهش کرده است.

از شهریور ماه به مرور سهم این تسهیلات کاهش یافته تا جایی که در آخرین آمار رسمی 
ســال جاری، سهم سه تســهیلات اصلی ایجاد، توسعه و تامین سرمایه در گردش کسب و 
کارها از کل تسهیلات اعطایی بانک ها به ۷۲.۱ درصد رسیده است. این سهم کمترین سطح 

از مردادماه امسال بوده است.

 وضعیت نامناسب تسهیلات ایجاد و توسعه
از میان سه تسهیلات نامبرده یعنی ایجاد، توسعه و تامین سرمایه در گردش، سهم تسهیلات 
تامین سرمایه در گردش همواره بالاتر بوده است. به طوریکه بر اساس آخرین آمارها، در بهمن 
ماه سال جاری به ۵۸.۳ درصد کل تسهیلات اعطایی بانک ها رسیده است. سهم بالای این 
تسهیلات نشان می دهد کسب و کارها، نیاز زیادی به نقدینگی برای تامین نیازهای اولیه خود 
دارند به همین دلیل به سمت وام های مربوط به تامین سرمایه در گردش متمایل شده اند.

از سوی دیگر سهم تسهیلات مربوط به ایجاد و توسعه کسب و کار به شدت کاهش یافته 
و به طور کلی نیز ســهم بســیار کمی از تسهیلات بانکی را به خود اختصاص داده است. بر 
اساس این آمارها سهم تسهیلات توسعه در سال جاری از ۴ درصد تجاوز نکرده است. این 
ارقام به خوبی اهمیت پایین توســعه در برنامه ریزی کسب و کارها در سال جاری را نمایان 

می سازد. سهم این تسهیلات در بهمن ماه امسال معادل ۲.۱ درصد بوده است.
وضعیت سهم تسهیلات مربوط به ایجاد نیز بهتر از سایرین نبوده است. تسهیلات مربوط 
به ایجاد در  بهترین حالت در سال جاری، سهمی معادل ۱۵.۳ درصد از کل تسهیلات اعطایی 
بانک ها داشته است. این تسهیلات نیز روندی کاهشی داشته و در بهمن ماه امسال سهمی 
معادل ۱۱.۷ درصد را به خود اختصاص داده است. لذا می توان گفت شرایط اقتصادی کشور 

باعث شده فعالان اجتماعی کمتر به سمت ایجاد یک کسب و کار حرکت کنند.

سعیده محمد -   ایده روز  |   در سال ۱۴۰۳، کسب وکارها با تنگنای مالی شدیدی روبه رو بودند و بخش عمده ای از تسهیلات بانکی 
صرف تأمین سرمایه در گردش شد. آمارهای بانک مرکزی نشان می دهد که سهم وام های مربوط به ایجاد و توسعه کسب وکارها کاهش 

یافته و در بهمن ماه به پایین ترین سطح خود از مردادماه رسیده است. 

کسب وکارها در تنگنای مالی؛ سایه بحران 
نقدینگی بر تولید

وضعیت تسهیلات 
ایجاد، توسعه و تامین 
سرمایه در گردش در 

سال جاری روندی 
کاهشی داشته است. 
به طوریکه سهم این 
سه تسهیلات از کل 

تسهیلات بانک ها در 
بهمن ماه امسال به 

کمترین سطح خود از 
مرداد ماه رسیده است. 

ده
چکی

لوازم یدکی بی کیفیت، بلای جان جاده ها و مردم

نفس بازار خودرو گرفته شد

 به کارگیری قطعات تقلبی و بی کیفیت ارزان قیمت کیفیت در خودروها 
سبب شــده تا سهم تلفات انسانی در تصادفات جاده ای رو به افزایش باشد؛ 
معضلی که به گفته کارشناسان رفع آن نیازمند رصد دقیق بازار از سوی متولیان 

است تا قطعات بی شناسنامه به صاحبان خودرو عرضه نشود.
 لوازم یدکی و قطعات خودرو نقش بسزایی در ایمنی و عمر مفید خودرو 
دارد در صورتی که از قطعات بی کیفیت استفاده شود، به خرابی های ناگهانی 

در هنگام رانندگی منجر شده و برای راننده و سرنشینان حادثه ایجاد کند.
تولید قطعات زیر پله ای و تقلبی مشکلاتی را برای رانندگان ایجاد شده است 
و همچنین وجود قطعات بی کیفیت، تقلبی و قاچاق در بازار زیاد شده و حتی 

گاهی به خاطر ارزان قیمت بودن باعث جذب مردم شده است.
دقــت در خرید قطعات و لــوازم یدکی از مراکز معتبر و پیگیری کدهای 
رهگیری یکی از راهکارهای افزایش ایمنی در خودروهاست تا از بروز حوادث 

جلوگیری شود.
قطعاتی مانند لنت ترمز، فیلتر هوا، شمع ها، تسمه تایم و سیستم تعلیق، 
نقــش مهمی در ایمنی و کارکرد خودرو دارند از این رو باید مراقبت کرد تا 
قطعات بی کیفیت باعث کاهش کارایی موتور، افزایش مصرف سوخت و حتی 

خرابی سایر بخش های خودرو نشود.
گاهی متاسفانه به خاطر اینکه لوازم یدکی از جمله لنت ترمز نامرغوب روی 
خودرو نصب شــده است منجر می شود تا راننده در شرایط اضطراری نتواند 
خودرو را به موقع متوقف کند، یا لاستیک های تقلبی در سرعت های بالا دچار 
ترکیدگی شوند یا اینکه فیلترهای روغن و هوا اگر کیفیت پایینی داشته باشند، 

به موتور آسیب زده و موجب از کار افتادگی خودرو در حین حرکت شوند.
موضوع کاهش تصادفات جاده ای هر سال با رسیدن به پایان سال و عید 
نوروز و همزمان با آغاز سفرهای نوروزی مورد تاکید قرار می گیرد در همین 
راستا، ضرورت گوشــزد کردن حوادث جاده ای و لزوم رسیدگی به وضعیت 
کیفیت خودروها، کیفیت جاده ها و تغییر در قوانین راهنمایی و رانندگی در 
جهت کاهش تعداد جان باختگان و آسیب های ناشی از تصادفات موضوع مهمی 

است که مورد توجه کارشناسان و مسئولان قرار گرفته است.
در همین راستا مسعود پزشکیان رئیس جمهور به پویش »نه به تصادف« 
پیوســت و از مردم درخواســت کرد که با رعایت نکات ایمنی به این پویش 

بپیوندند.
ضرورت پیوستن به پویش »نه به تصادف« برای همه مردم جامعه کمک 
می کنــد تا با توجه به بحث ایمنی از حوادث جاده ای که خســارات مالی و 
جانی را به همراه دارد، امسال نسبت به سال گذشته شاهد کاهش تصادفات 

جاده ای باشیم.
درباره ایمنی لوازم یدکی و تاثیر آن در کاهش تصادفات جاده ای با آرش 
محبی نژاد، دبیر انجمن صنایع همگن نیرو محرکه و قطعه سازی خودرو کشور، 
علیرضا نیک آیین رئیس اتحادیه تعمیرکاران خودروی تهران و ســید احمد 

حسینی، رئیس اتحادیه صنف تولیدکنندگان و فروشندگان لوازم یدکی خودرو 
و ماشین آلات تهران به گفت و گو نشستیم.

 تاثیر نقص های فنی و لوازم یدکی غیر استاندارد در تصادفات 
جاده ای

آرش محبی نژاد، دبیر انجمن صنایع همگن نیرو محرکه و قطعه سازی خودرو 
با اشاره به پویش »نه به تصادف« به خبرنگار ایرنا می گوید: عوامل متعددی در 
تصادفات جاده ای نقش دارد که مهمترین آنها بحث ایمن سازی راه ها، علائم 
راه ها، اســتاندارد بودن جاده ها، دقت رانندگان در سرعت رانندگی و رعایت 

نکات ایمنی، لوازم یدکی استاندارد و کیفیت خودروهاست.
وی ادامه می دهد: نقص های فنی در خودرو و لوازم یدکی غیر اســتاندارد 
نیز نقش مهمی در تصادفات جاده ای دارد اکنون شــاهد وجود قطعات غیر 

استاندارد در بازار به خاطر قیمت پایین هستیم.
دبیر انجمن صنایع همگن نیرو محرکه و قطعه سازی خودرو می گوید: بارها 
قطعات و لوازم یدکی بی شناسنامه و بی هویت را دیده ایم و حتی تعمیرکاران 
نیز انتخاب قطعات اصل و بی اصالت را به انتخاب رانندگان می گذارند که به 

خاطر ارزان قیمت بودن، استقبال از قطعات بی کیفیت بیشتر است.

 قطعات بی کیفیت چینی و هندی در بازار/ بازی با جان و مال به 
خاطر لوازم یدکی ارزان قیمت

وی با اشاره به قطعات بی کیفیت می گوید: هیچ نظارت کیفی روی بسیاری 
از قطعات وارداتی که به صورت قاچاق و یا از مبادی رســمی از چین و هند 

وارد می شود، نیست و مشمول استاندارد اجباری نمی شوند.
محبی نــژاد با تاکید بر اینکه این قطعات حتــی از کالاهای ایرانی فاقد 
استاندارد نیز بی کیفیت تر هستند، می گوید: گاهی قطعات بی کیفیت توسط 
قطعه سازان زیرپله ای و بی شناسنامه تولید می شود و واحدهای صنفی که وزارت 
صمت نظارتی روی آنها ندارد، آن را عرضه می کنند؛ از سوی دیگر مردم نیز به 
خاطر قدرت خرید پایین، به این قطعات تن می دهند تا خودرو متوقف نشود.

وی تاکیــد می کنــد: افرادی کــه اقدام به خرید لــوازم یدکی و قطعات 
ارزان قیمت می کنند با جان و مال خود بازی می کنند؛ کسی که حاضر شود 

خودرو را در به هر قیمتی سرپا نگه دارد منجر به بروز حوادث می شود.
دبیر انجمن صنایع همگن نیرو محرکه و قطعه سازی خودرو با بیان اینکه 
انجمن قطعه سازان از تولیدکنندگان خاطی لوازم یدکی و قطعات بی شناسنامه 
حمایت نمی کند، می گوید: اعتقاد داریم قطعات باید با کیفیت باشد شرکت های 
بزرگ خودروســازان از جمله ایران خودرو و سایپا، قطعات اصل داخلی دارند 

که در مراکز معتبر عرضه می کنند.
هر قدر ایمنی خودرو بالاتر باشد خسارت کمتری به خودرو و سرنشینان 

وارد می شود.
وی عنوان می کند: مردم باید دقت کنند تا کیفیت را قربانی ارزان قیمت 
بودن قطعات نکنند، هر قدر ایمنی خودرو بالاتر باشــد خسارت کمتری به 

خودرو و سرنشینان وارد می شود.
محبی نژاد از رها شدن طرح شناســه دار کردن قطعات خودرو نیز انتقاد 
کرده و می گوید: وزارت صنعت، معدن و تجارت متولی این حوزه اســت که 

باید این طرح را ادامه دهد.

 خرید لوازم یدکی با کیفیت از مراکز معتبر
علیرضــا نیک آیین رئیس اتحادیه تعمیرکاران خودروی تهران نیز درباره 
پیوستن به پویش »نه به تصادف« به خبرنگار ایرنا می گوید: کیفیت قطعات 
۱۰۰ درصــد در همه عوامــل خودرو از جمله گیربکس، ترمز و فرمان حرف 

اول را می زند و غیر قابل انکار است.
وی ادامه می دهد: پیشنهاد ما این است که مردم از جاهای معتبر قطعات 
با کیفیت خودرو را خرید کنند که این مراکز دارای جواز کســب از اتحادیه 

تعمیرکاران باشد.
در بــازار انواع مختلف قطعات بی کیفیت وجود دارد که به قدری ماهرانه 

بسته بندی شده است که قابل تشخیص از کالای با کیفیت نیست.
رئیس اتحادیه تعمیرکاران خودروی تهران با اشاره به نقش مسئولان در 
جلوگیری ازورود کالاهای بی کیفیت، تقلبی و قاچاق می گوید: در بازار انواع 
مختلف قطعات بی کیفیت وجود دارد که به قدری ماهرانه بسته بندی شده 

است که قابل تشخیص از کالای با کیفیت نیست.
وی اضافه می کند: مســئولان مربوطه باید نظارت ها را افزایش بدهد و 
اجــازه ورود کالاهای قاچاق در حوزه لوازم یدکــی را ندهد که این لوازم به 
دلیل کیفیت پایین منجر به خسارت های جانی و مالی در جاده ها می شود.

نیک آییــن بــه طــرح شناســه کالا اشــاره کــرد و گفت: چند ســال 
گذشــته این طرح آغاز شــد امــا به خاطــر اینکه هیجانی بود، رها شــد 
 بایــد ایــن ســامانه دوباره فعال شــود تا افــراد با زدن کدهــای رهگیری

 بتوانند اصالت کالا را تشخیص دهند.

، روند ۲۴ ســاعت گذشــته بازار خودرو حاکی از آن است که پراید ۱۵۱ 
SE مدل ۱۴۰۳ در بازار خودرو به قیمت ۳۵۵ میلیون تومان رسیده است. 
پراید SE ۱۵۱ مدل ۱۴۰۲ نیز به قیمت ۳۴۵ میلیون تومان به فروش می رود. 

قیمت اطلس G دنده ای مدل ۱۴۰۳ هم ۵۸۰ میلیون تومان شد.
در ایــن میان، قیمت پژو ۲۰۶ تیپ ۳ پانوراما مدل ۱۴۰۲ در حدود ۷۰۰ 
میلیون تومان قیمت خورده اســت. پــژو۲۰۷ دنده ای مدل ۱۴۰۳ هم ۸۰۰ 
میلیون تومان به فروش رفت. پژو ۲۰۷ پانوراما اتوماتیک TU۵P مدل ۱۴۰۳ 
امــا یک میلیارد و ۳۰ میلیون تومــان به فروش رفت. پژو ۲۰۷ تیپ ۵ مدل 

۱۴۰۲ در بازار ۷۵۵ میلیون تومان قیمت پیدا کرد.
پژوپارس ELX-TU۵ مدل ۱۴۰۲ نیز به قیمت ۸۹۵  میلیون تومان رسید. 
پژوپــارس LX مدل ۱۴۰۲ هم ۹۶۵ میلیون تومان قیمت پیدا کرد. پژوپارس 

XU۷P مدل ۱۴۰۲ در بازار ۷۶۵ میلیون تومان قیمت پیدا کرد.
بنــا به این گزارش، تارا اتوماتیک LX V۴ مدل ۱۴۰۳ در بازار خودرو یک 
میلیارد و ۶۰ میلیون تومان شــد. مدل ۱۴۰۲ این خودرو هم یک میلیارد و 
۳۰ میلیون تومان قیمت پیدا کرد. قیمت تارا اتوماتیک V۲ مدل ۱۴۰۳ به یک 
میلیارد و ۱۰ میلیون تومان رسید. تارا دنده ای V۱ مدل ۱۴۰۳ نیز با افزایش 

۵ میلیون تومانی ۸۹۵ میلیون تومان قیمت خورده است.
گزارش ها از بازار خودرو نشان می دهد دناپلاس اتوماتیک توربو آپشنال مدل 
 EF۷ ۱۴۰۳ در حدود یک میلیارد و ۱۳۰ میلیون تومان قیمت خورد. دناپلاس
اتوماتیک توربوآپشنال مدل ۱۴۰۲ هم یک میلیارد و ۶۰ میلیون تومان قیمت 
خورد.اما راناپلاس مدل ۱۴۰۳ در حدود ۷۰۵ میلیون تومان قیمت پیدا کرد. 
راناپــلاس مدل ۱۴۰۲ هم با افزایش ۵ میلیون تومانی، ۶۷۵ میلیون تومان 
به فروش رفت. ری را ۱.۷ لیتر توربو ۶ سرعته اتوماتیک مدل ۱۴۰۳ اما یک 

میلیارد و ۵۸۰ میلیون تومان قیمت خورد.
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
شنبه  1403/12/18

شماره 2128

شهردار اصفهان با بیان اینکه تمامی عملیات های عمرانی طی ایام نوروز در سطح شهر متوقف خواهد شد، گفت: به منظور تسریع در بهره برداری از پروژه و کاهش بار ترافیکی شهر، عملیات 
احداث خط دو مترو زیرِ زمین بدون وقفه ادامه پیدا می کند.به گزارش اداره ارتباطات رسانه ای شهرداری اصفهان، علی قاسم زاده روز یازدهم اسفندماه در برنامه رادیویی »سلام اصفهان« با 
اشاره به پیشرفت عملیات حفاری و توسعه خط دو متروی اصفهان اظهار کرد: پنجشنبه هفته گذشته دستگاه حفاری که عملیات حفاری را از صمدیه در غرب اصفهان آغاز کرده بود، پس 
از عبور از مسیرهای تعیین شده به این ایستگاه رسید.وی افزود: با تکمیل حفاری در فاز نخست خط دو، عملیات روسازی آغاز شده و قرار است سال آینده شاهد حرکت واگن ها در این فاز 
حدفاصل ایستگاه دارک تا ایستگاه شاهد باشیم. همچنین دستگاه حفاری دیگری که در شمال شرقی مسیر فعالیت داشت، از چهارراه ابن سینا خارج شده و حفاری آن به پایان رسیده است.

شهردار اصفهان با بیان اینکه در نوروز عملیات عمرانی در سطح شهر متوقف خواهد شد، اما کار احداث خط دو مترو زیرِ زمین بدون وقفه ادامه پیدا می کند، خاطرنشان کرد: این اقدام 
به منظور تسریع در بهره برداری از پروژه و کاهش بار ترافیکی شهر انجام می شود.وی خاطرنشان کرد: با بهره برداری از خط دو متروی اصفهان پیش بینی می شود روزانه تردد حدود ۵۰ هزار 
خودرو از سطح خیابان ها و حدود ۱۰ تن از آلاینده های هوا کم شود.قاسم زاده با اشاره به بازگشایی خیابان صاحب روضات خاطرنشان کرد: این خیابان که پس از احداث به دلیل پشتیبان خط 
دو مترو مورد استفاده قرار گرفته بود، برای نوروز آماده بهره برداری می شود.شهردار اصفهان ادامه داد: عملیات زیرسازی و آسفالت خیابان صاحب روضات تا نوروز تکمیل می شود و با بازگشایی 

آن ترافیک چهارراه جهاد کاهش خواهد یافت؛ این خیابان از طریق پل صاحب روضات به خیابان بهستان متصل می شود و نقش مهمی در تسهیل عبور و مرور شهروندان خواهد داشت.

 شهردار اصفهان:عملیات احداث خط دو مترو در نوروز متوقف نمی شود

  شهردار اهواز: زندگی در شــهر، مانند زندگی در خانه، نیازمند 
تلاش جمعی است

 شهردار اهواز گفت: زندگی در شهر، مانند زندگی در خانه، نیازمند تلاش 
جمعی است. خانواده، با همکاری میان اعضا گرم و پایدار می شود و مدیریت 
شهر نیز با مشــارکت عمومی موفق خواهد بود. رضا امینی شهردار اهواز در 
مراسم کاشت نهال که با هدف گرامیداشت یاد و خاطره هنرمندان و اصحاب 
رسانه فقید در جاده ساحلی اهواز برگزار شــد، با اشاره به افزایش چشم گیر 
بودجه شهرداری نسبت به سال های گذشته، اظهار داشت: اعتبارات شهرداری 
اهواز از ۳۵۰۰ میلیارد تومان در ســال ۱۴۰۰ به ۲۳۵۰۰ میلیارد تومان در 
سال جاری رسیده است. رضا امینی با ارائه گزارشی از پروژه های انجام شده، 
در حوزه فضای ســبز گفت: در بازه ۴۰ ماه گذشته، ۴۳ پارک محلی احداث 
و بهسازی شــده اند. وی افزود: پارک ۱۵۰ هزار متری فدک در غرب کارون، 
در حال احداث است و تا یک ماه آینده به بهره برداری می رسد. به گفته  وی، 
پارک ۱۸۰ هزار متری در شرق کارون نیز به زودی کلنگ زنی می شود. امینی 
با بیان این که ۷۵۰ هزار مترمربع فضای سبز جدید در مناطق مختلف شهر 
در دست احداث است، ادامه داد: ایجاد فضای سبز شهری با کیفیت و پایدار 
اولویت ماست. شهردار اهواز گفت: باوجود مشکلاتی که وجود دارد، پروژه های 
آبیاری فضای سبز و تأمین آب خام با بودجه ۱۴۰۰ میلیارد تومانی در دست 

اجرا هستند تا نیازهای مربوط به نگهداری درختان و گیاهان تأمین شود.

  در نشســت ملی ایران دانش بنیان انجام شــد: قدردانی از 
شرکت های نفتی و صندوق پژوهش و فناوری

شــرکت ملی مناطق نفت خیز جنــوب و مجتمع گاز پــارس جنوبی در 
نخستین نشســت ملی ایرانِ دانش بنیان، به عنوان برترین ها در بومی سازی 
اقلام راهبردی انتخاب شــدند و از حمایت های صنــدوق پژوهش و فناوری 

صنعت نفت از دانش بنیان ها قدردانی شد.
به گزارش شانا، نخستین نشست ملی ایران دانش بنیان به همت معاونت 
علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاســت جمهوری برگزار شد و طی آن، 
شرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب و شرکت مجتمع گاز پارس جنوبی به دلیل 
عملکرد برجسته در حوزه بومی سازی اقلام راهبردی و تولید بار اول، به عنوان 
شرکت های برتر معرفی شدند، همچنین از صندوق پژوهش و فناوری صنعت 

نفت به دلیل حمایت های مؤثر از شرکت های دانش بنیان قدردانی شد.
این رویداد که با هدف بررسی عملکرد و توسعه زیست بوم نوآوری و فناوری 
کشور برگزار شده بود، فرصتی برای تحلیل دستاوردها، چالش ها و فرصت های 
پیش روی زیســت بوم دانش بنیان ایران فراهم کرد. در جریان نشست ملی 
ایران دانش بنیان، گزارش وضع زیســت بوم دانش بنیان کشور رونمایی و از 
نهادهای حامی و شرکت های پیشرو تجلیل شد.   شرکت ملی مناطق نفت خیز 
جنوب و مجتمــع گاز پارس جنوبی با اجرای طرح های موفق بومی ســازی، 
جایگاه خود را به عنوان پیشگامان این حوزه تثبیت کردند. صندوق پژوهش 
و فناوری نفت نیز با ارائه خدمات مالی و اعتباری به شرکت های دانش بنیان، 
نقشی کلیدی در تحقق اهداف این زیست بوم ایفا کرده است.   این دستاوردها 
بیانگر عزم جدی وزارت نفت و شرکت های تابع آن در توسعه فناوری و نوآوری 
در صنعت نفت اســت. وزارت نفت با پشتیبانی از شــرکت های دانش بنیان، 
گام های مؤثری برای تقویت زیســت بوم نوآوری و دستیابی به اهداف کلان 

فناورانه کشور برداشته است.
چاپ آگهی های مفقودی ومشتریان غرامت المثنیچاپ آگهی های مفقودی ومشتریان غرامت المثنی

 
1000310003

گواهینامه پایه سوم و کارت ملی به شماره ۵۱۴9۷۰۴۴۸۲به نام زیبا بصیری فرزند عوض در تاریخ ۱۴۰۳/۱۲/۱۳ 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره ۲۳۰۰۵۸۸۳66 و کارت ملی به شماره ۲۳۰۰۵۸۸۳66به نام اصغر شاهدائی زاده فرزند محمد 
در تاریخ  ۱۴۰۳/۱۲/۱مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۲۴۵۲۳9۵6۸۴به نام پریوش محمدی گله زن فرزند عیسی در تاریخ ۱۴۰۲/۱۲/۱ مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۲۲۸۴۴۴۳9۲۳به نام الناز برومند فرزند قاسم در تاریخ  ۱۴۰۳/۱۲/۱مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۲۳۰۰9۸۸۴96به نام ســارا قائمی فرزند علی اکبر در تاریخ  ۱۴۰۳/۱۲/۵مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۲۲۸۰۵۴۷۷۲۴به نام معصومه شــیری فرزند ناصر در تاریخ ۱۴۰۳/۱۲/۵ مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شــماره ۱۷۴66۴۰۴۱۳به نام محمدطاها هلالی فرزند امیر در تاریخ ۱۴۰۳/9/۱ مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره ۲۲۸۱۳9۷۳۵۱به نام فاطمه شاهد فرزند قاسم در تاریخ  ۱۴۰۳/۱۱/۱مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۲۴۴۰6۴۲9۱6به نام نیما فرجامی فرزند کاوس در تاریخ ۱۴۰۳/۲/۱ مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

 
10081008

شناسنامه به شماره ۵99۰۰۲۸۷۲۵به نام ســحر پرمهر فرزند محمدرضا در تاریخ ۱۴۰۳/9/۲۰ مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
10291029

کارت وســیله نقلیه به نــام خــودرو ام وی ام و رنــگ خودرو ســفیدروغنی و مدل وســیله نقلیــه ۱۴۰۳ و 
شــماره پــلاک ۳۸ایــران۷۴۲و۲9 و شــماره شاســی NATGBAJ6R۱۰۰۷۲۰۳ و شــماره موتــور 
MVME۴G۱۵CBMR۰۴۲۴۵9 و گواهینامه پایه سوم و کارت موتورسیکلت به رنگ موتور سفید و مدل 
وسیله نقلیه ۱۳99 و شماره پلاک ۳۲۵ایران۳۲۵۴۴ و شماره شاسی N۲۳EDBJDFL۱J۰6۵۱۵ و شماره 
موتور ۰۲۴9N۲۳۲۴۰۲9۸  و کارت ملی به شــماره ۰۳۱۲۴9۱۸۵9به نام محمد امیرحیاتی عمودیزج فرزند 

پنجعلی در تاریخ ۱۴۰۳/۱۲/9 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۴9۱۱۵۷6۸9۸به نام شــهین کریمی فرزند صمد در تاریخ ۱۴۰۳/۱۱/۲۵ مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
10641064

گواهینامه  به شماره ۴۲۷۱۳۱۰6۸9به نام امین عباس زاده فرزند حسین  در تاریخ ۱۴۰۳/۱۲/۱ مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۴۲۸۰۷۲۰6۳۰به نام حجت الله یوسفی فرزند نصرت الله  در تاریخ ۱۴۰۳/9/۱ مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۵۳99۴9۷۰۱۸ و مجوز سلاح به اسم شوکر و افشانه  و به شماره مجوز 9۵۰۴۵۸۷۷۸ متعلق 
به احمد احمدی  با کد ملی ۵۳99۴9۷۰۱۸  و کارت شناسایی به شماره ۵۳99۴9۷۰۱۸ به نام احمد احمدی 

فرزند اژدر  در تاریخ ۱۴۰۳/۱۰/۱ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۴۲۸۵۸۳۳۱۲۳به نام معصومه بازرگانی بازرگانی فرزند بختیار  در تاریخ ۱۴۰۳/۱۲/۱ مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره ۴۲۷۱۰۰۱6۷۸به نام حسین صادقی فرزند ســلطان علی  در تاریخ  ۱۴۰۳/۱۱/۱مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه  به شماره ۴۲۸۱۷۳۵۰۵۴به نام حسین غلامی فرزند خیرالله  در تاریخ ۱۴۰۳/۱۱/۱ مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره ۴۲۸۴۵۱69۷۳به نام فهیمه غدیری فرزند جلال  در تاریخ ۱۴۰۳/۱۱/۱ مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه  به شماره ۴۲۷۰۴9۷۱9۱ و کارت ملی به شماره ۴۲۷۰۴9۷۱9۱به نام مژگان غلامی فرزند محمد  در 
تاریخ ۱۴۰۳/۱۱/۱ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۵۸999۰۵۸۰۸به نام فاطمه حیدری فرزند محمد علی  در تاریخ ۱۴۰۳/۱۱/۱ مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
10661066

گواهینامه پایه سوم به شــماره ۴۵6۰۲۲۳۸66 به نام فاطمه نبوی فرزند حمید در تاریخ ۱۴۰۳/۱۱/۲۴ مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

۵فقره کارت بانکی و کارت ملی به شــماره ۰۰۲۰۴۰۳666 و کارت شناسایی گواهی فنی حرفه ای و گواهینامه 
پایه سوم به شماره ۰۰۲۰۴۰۳666 به نام فاطمه بیان فرزند حسن در تاریخ ۱۴۰۳/۱۲/۱۱ مفقود گردیده است 

و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه سوم و موتورسیکلت به شماره ۴۵6۰۰6۸6۸۲ و کارت وسیله نقلیه به شماره پلاک ایران ۸6 - ۳9۷ ج 69 
و برگ سبز خودرو به شماره پلاک ایران ۸6 - ۳9۷ ج 69 و شماره شاسی nas۸۲۱۱۰۰m۱۳۰۱6۸۸ و شماره موتور 
 m۱۵/9۱۴699۱و کارت سوخت به شماره پلاک ایران ۸6 - ۷۱۷ د ۳۱ و سند کمپانی به شماره پلاک ایران ۸6 - ۳9۷ 

ج 69 به نام محمد یزدان فر فرزند حسین در تاریخ ۱۴۰۳/۱۲/۱۳ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

10951095
شناسنامه به شماره 6۲۷۰۰۷۷۰۲۸به نام کوثر کوهستان نجفی فرزند رضا در تاریخ ۱۴۰۳/۱۱/۱ مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

11501150
برگ ســبز  پرایدســفید تیپ صبا جی .تــی ایکس به شــماره پلاک ۵۴ ایران ۳۲۸ م ۵۴ و شــماره شاســی 
S۱۴۱۲۲۸۱۸9۴6۰۴ و شــماره موتور M۱۳۴۲9۴99  به نام سیدمحمد موسوی فرزند سیدحسین در تاریخ 

۱۴۰۲/۱۲/۱۵ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ملی ۱۲۳9۴9۳۵9۲به نام ربابه شمسی نطنزی فرزند رضا در تاریخ ۱۴۰۳/۱۱/۱۵ مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ملی ۴۴۳۱۸۰69۱۱به نام حســن منتظری فرزند محمد در تاریخ ۱۳9۳/۱۲/۱۵ مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره ملی ۴۴۳۱۸۴۵۴۱۰به نام الهام الســادات کاظمی نســب فرزند ســیدمحمد در تاریخ 
۱۴۰۳/۱۱/۱۴ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی گواهینامه پایه یکم وکارت بازنشستگی به شماره ملی ۴۴۳۱۰99۷۱9به نام محمدحسین جلالی فرد 
فرزند اسماعیل در تاریخ ۱۴۰۳/۱۲/۵ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ماشــین ســواری آر.وی.ام.کو مشــکی متالیک  به شــماره پلاک ۵۴ ایران ۷۱۷ و 6۱ وشــماره موتور
CA۴GA۵MG۴۵۰۷۱6 به نام احسان عبداللهی فرزند علی در تاریخ  ۱۴۰۳/۱۱/۱۴مفقود گردیده است و 

از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز وکارت ماشین سواری کیا آپتیما سفیدصدفی مدل ۲۰۱۴ به شماره پلاک ۷6۳ س 96 ایران ۵۴ و شماره 
شاسیKNAGN۴۱۲BE۵۴۷9۳۵۴ و شماره موتور G۴KEDH۱۴۳۵6۰ به نام محمدتقی زارع مهرجردی 

فرزند جواد در تاریخ  ۱۴۰۲/۱۲/۱۴مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۴۴۳۱9۰۱۲۲۱به نام مجید نجومی فرزند علی بمان در تاریخ ۱۴۰۳/۱۲/۳ مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
11851185

کارت ملی به شماره ملی ۵۲۰9۸۱۰۱6۱به نام سید علی اکبر موسوی فرزند سید حسین  در تاریخ ۱۴۰۳/۱۲/۱ 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی و گواهینامه پایه ســوم و بیمه نامه و معاینه فنی و کارت ســوخت و کارت وســیله نقلیه به شــماره 
IRPC۸۷۱V۱IW۵۵۷۷۴۴ و نام خودرو پراید جی تی ایکس و رنگ خودرو نقره ای _ متالیک  و مدل وسیله 
نقلیه ۱۳۸۷ و شماره پلاک 96 ایران ۳6۷ط96 و شماره شاسی S۱۴۱۲۲۸۷۵۵۷۷۴۴ و شماره موتور ۲6۵6۷۵۲ 
و نوع وسیله نقلیه سواری به نام مبینا صادقی  به کد ملی ۴۵۸۰۲۴۵۴66 فرزند محمد در تاریخ ۱۴۰۳/۱۲/۱۳ 

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ملی 6۴۲۰۰۱۸۳66به نام ریحانه خانی فرزند اســماعیل  در تاریخ ۱۴۰۳/۱۲/۱۳ مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره ملی ۴۵9۰۳69۰۸۷به نام عصمت محمدی فرزند نصراله در تاریخ ۱۴۰۳/۱۲/۱ مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
14011401

کارت ملی به شماره ۲۲۲99۷۲۵۲9به نام روح اله حســین پور فرزند حسین علی به تاریخ تولد  ۱۳6۵/۵/۳در 
تاریخ ۱۴۰۳/۱۲/۵ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو به شماره وسیله نقلیه NACP۲PC۳۱PA6۱۱۸9۲ و نام خودرو مزدا و رنگ خودرو سفید 
و مدل وسیله نقلیه ۱۴۰۲ و شماره پلاک ایران ۸۲   ۲۴۸د۳۲ و شماره شاسی AGP۲PC۳۱PA6۱۱۸9۲ و 
شماره موتور E۲RIA۰۸6۱ و نام صاحب سند نادیا اصنمری و نوع وسیله نقلیه وانت به نام نادیا اصنمری فرزند 

حسن در تاریخ ۱۴۰۳/۱/۱ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند به شماره ملی ۲۱۳۰۵9۸۵۷9 و کارت های بانکی مسکن، تجارت، ملت به نام مسعود احمدی 
اندواری فرزند حسن در تاریخ  ۱۴۰۲/۱۱/۱مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند به شــماره ملی ۲۱۴۰۴۳۴۱96 به نام زهرا رجبی وکارت ســوخت به شماره پلاک ایران 
۷۲  ۲۲۴ب9۴ و گواهینامه پایه دوم به شــماره ملی ۲۱۴۲۳6۷۴۲9 و کارت ملی هوشــمند به شــماره ملی 
۲۱۴۲۳6۷۴۲9 و کارت وسیله نقلیه به شماره پلاک ایران ۷۲  ۲۲۴ب9۴ و کارت های بانکی صادرات، ملت، سپه 

به نام محمدرضا سالار فرزند روح اله در تاریخ ۱۴۰۳/۱۱/۲۴ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمندبه شماره ملی ۲۱۴۰6۷۱6۴۳ و کارت سازمانی بهزیستی به شماره ملی ۲۱۴۰6۷۱6۴۳ و کارت 
بانکی رسالت به نام اولیا رمضانی فرزند حسین در تاریخ ۱۴۰۳/۱۱/۲۰ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

15021502
کارت ملی به شــماره ۲۵۷۱6۲۷۳۲۵به نام خدیجه ارشادی فرزند ابوالحســن در تاریخ ۱۴۰۳/۱۲/۱۴ مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۰۴9۱۳6۲۳9۰به نام زهرا بردبار فرزند منصور در تاریخ ۱۴۰۳/۱۱/۲۰ مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۲۴۵۲۰۲۱۰۵9به نام کامیاب نظام الدین فرزند خواجه محمد باقر در تاریخ ۱۴۰۳/۱۱/۲۵ 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 6۴۸۰۰۲9۰۱۱به نام سجاد زارعی فرزند علیرضا در تاریخ  ۱۴۰۳/۵/۱۰مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

مناقصه عمومی یک مرحله ایمناقصه عمومی یک مرحله ای
مرکز تحقیقات و آموزش کشــاورزي و منابع طبیعي استان اردبیل )مغان( واقع در کیلومتر 
12 جاده اصلاندوز جنب شــهرک صنعتی شهر اولتان در نظر دارد انجام عملیات زراعي- باغی 
مزارع آزمایشــات، هسته های اولیه و محوطه مرکز شامل )کاشت، داشت ، برداشت( به شماره 
سیســتمی 2003091790000100 را با جزئیات مندرج در اسناد مناقصه به صورت الكترونیكي با 
بهره گیري از سامانه تدارکات الكترونیكي دولت به پیمانكاران و شرکت های خدماتی و تأمین 

نیروی انسانی واجد شرایط واگذار نماید.
کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل اســناد فراخوان تا بازگشــایی پاکت ها 
  www.setadiran.ir از طریق درگاه ســامانه تدارکات الكترونیكی دولت )ستاد( به آدرس

انجام خواهد شد.
متقاضیان شرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت در سامانه، نسبت به ثبت نام و دریافت 
گواهی امضای الكترونیكی )به صورت بر خط( برای کلیه صاحبان امضای مجاز و مهر ســازمانی 

اقدام لازم را به عمل آورند.
مواعد زمانی:

-تاریخ انتشار فراخوان: ساعت  15:00    روز  شنبه تاریخ 1403/12/18
-مهلت دریافت اسناد فراخوان: ساعت  12:00    روز شنبه تاریخ 1403/12/25

روز چهار شنبه تاریخ 1404/1/6  -مهلت ارسال پیشنهادات: ساعت 12:00 
روز چهارشنبه تاریخ 1404/1/6 -زمان بازگشایی پاکت ها: ساعت 12:30 

آدرس استان اردبیل شهرستان پارس آباد کیلومتر 12 جاده اصلاندوز جنب شهرک صنعتی 
مرکز تحقیقات و آموزش کشاورزي و منابع طبیعي استان اردبیل )مغان( تلفن 04532751962

     
 مرکز تحقیقات و آموزش  کشاورزي و منابع طبیعي استان اردبیل )مغان(

  وزارت جهادکشاورزی
     سازمان تحقیقات، آموزش و ترویج کشاورزی

        مرکز تحقیقات و آموزش کشاورزی
       و منابع طبیعی استان اردبیل )مغان(

شماره سیستمی: ۲۰۰۳۰9۱۷9۰۰۰۰۱۰۰
شماره مرجع: ۱۴۰۳/۴۲۵۸/۲6۳ 

عمومی دو مرحله ای عمومی دو مرحله ای        آگهی مناقصه        آگهی مناقصه 
سازمان فناوری اطلاعات و ارتباطات شهرداری قم در نظر دارد نسبت به انجام پروژه با عنوان "ارائه خدمات هوشمند سازی فرایندهای سازمانی و استقرار نرم افزار های مبتنی بر هوش مصنوعی" با مشخصات و شرایط کلی زیر، از 

طریق مناقصه عمومی به متقاضیان واجد شرایط اقدام نماید. 

شماره  مناقصه در سامانه ستادمدت قرارداد مبلغ برآورد  مناقصه مبلغ تضمین)ریال(موضوع شناسه معاملاتی

۱۲۲۰۰۳۱۰۳۱۲۱۰۰۰۰۰9 ماه  ۲.۰۱۸.۰۰۰.۰۰۰۴۰.۳6۰.۰۰۰.۰۰۰ارائه خدمات هوشمند سازی فرایندهای سازمانی و استقرار نرم افزار های مبتنی بر هوش مصنوعی ۰9/ن/۱۴۰۳

روابط عمومی سازمان فناوری اطلاعات و ارتباطات شهرداری قم

نشانی به  دولت  الکترونیکی  تدارکات  سامانه  به  مراجعه  طریق  از  می توانند  محترم   ۱-متقاضیان 
 www.setadiran.ir نسبت به دانلود  اسناد مناقصه  اقدام نمایند.  

۲-تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار هر یک از معاملات: به صورت ۱- ضمانت نامه بانکی ۲- خالص 
مطالبات بلوکه شده تائید شده ۳- فیش نقدی بانکی مورد قبول است. 

قم:  شهرداری  ارتباطات  و  اطلاعات  فناوری  سازمان  ایران)شبا(   بانکی  حساب   ۳-شماره 
)                                                   ( جهت واریز از طریق فیش بانکی وجه نقد.

۴-مهلت خرید و تحویل اسناد:
ــا -  ــورخ ۱۴۰۳/۱۲/۲۳ ت ــنبه م ــج ش ــی روز پن ــورخ ۱۴۰۳/۱۲/۱۸ ال ــنبه  م ــناد: روز ش ــد اس خری

ــت. ــاعت ۱9:۰۰ اس س
ــا -  ــورخ ۱۴۰۴/۰۱/۱6 ت ــا روز شــنبه م ــنهاد: از روز چهارشــنبه ۱۴۰۳/۱۲/۲۲ت ــه پیش ــت ارائ مهل

ســاعت ۱9:۰۰اســت. 

جلســه بازگشــایی پیشــنهادات مناقصــه در روز یــک شــنبه مــورخ ۱۴۰۴/۰۱/۱۷ ســاعت ۰9:۰۰ صبــح - 
در ســازمان فنــاوری اطلاعــات و ارتباطــات برگــزار مــی گــردد . 

۵-شرایط و ویژگی موضوع مناقصه در شرایط عمومی و مابقی مستندات درج گردیده است و متقاضیان محترم 
پس از خرید و مطالعه، کلیه اسناد و مدارک را امضاء کرده و به همراه پیشنهاد قیمت ارائه نمایند . امضاء اسناد 

و مدارک به منزله قبول تمامی شرایط است.

6-متقاضیان محترم برای سوالات تخصصي با معاونت شبکه و زیرساخت  به شماره ۳۰۴۴۵۱۱۲-۳۰۴۴۵۰۸۰– 
۰۲۵ و سوالات عمومی با )امور قراردادها و پیمان ها( با شماره تلفن ۳۰۴۴۵۰۵۲- ۰۲۵ تماس حاصل فرمایند.

۷-محل تسلیم فیزیک ضمانت شرکت در فرایند انجام کار: امور حراست  سازمان روزهای شنبه لغایت چهارشنبه 
از ساعت ۸:۳۰ الی ۱۳:۰۰و روزهای پنج شنبه تا ساعت ۱۲:۰۰ به نشانی: قم - میدان امام خمینی - بلوار 

کارگر - بعد از زیر گذر کارگر - ۳۰۴۴۵۰۰۰-۰۲۵ کدپستی ۳۷۱۸۸۱9۸۳۳

نوبت چاپ اول آگهی : شنبه 1403/12/18             نوبت چاپ دوم آگهی:سه شنبه 1403/12/21

IR۱۰۰6۱۰۰۰۰۰۰۱۰۰۱۰۰۲۴۸۴۱۳9
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شماره : 
2128

کارت ملی به شماره ۲۲۸۱۸۲۳۵6۳به نام ویدا تقی پور فرزند کاظم در تاریخ  ۱۴۰۳/۱۱/۱مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

 
15041504

کارت ملی به شماره ۲۵۱۱6۱6۰۲۵به نام شازمان کریمیان فرزند حاجی در تاریخ  ۱۴۰۳/۱۲/۱۳مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۲۲9۲۰۱۸9۱۸به نام فاطمه حسن زاده فرزند اسماعیل در تاریخ  ۱۴۰۳/6/۲۰مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

     
17117221711722

کارت نظام وظیفه به نام محمد شیرمحمدلی  و کارت وسیله نقلیه به شماره ۳۵۱6۰۴9۷۷۳۰۷۵۲ و نام خودرو 
پژو ۴۰۵GLXI و رنگ خودرو سفید - روغنی و مدل وســیله نقلیه ۱۳9۰ و شماره پلاک ۵۴ه۲96 ایران 69 و 
شماره شاســی NAAM۱۱CA۵BE۰۷۵۷۵۷ و شــماره موتور ۱۲۴9۰۰۱۳۱۷۳ و شناســه وسیله نقلیه 
IRFC9۰۱VEU۴۰۷۵۷۵۷ نام صاحب سند محمد شیرمحمدلی و نوع وسیله نقلیه سواری شخصی و کارت 
ملی به شماره ۲۰۲۰۴۱۳۱۳۲ و کارت نظام وظیفه  و گواهینامه پایه سوم به شماره ۴۰۰۸۲۴۳۱۵۱به نام محمد 

شیرمحمدلی فرزند عظیم در تاریخ ۱۴۰۳/۱۲/۱۰ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

18661866
کارت ملی به شــماره ۱۵۸۳۱۲۸۷9۴به نام تقی حاجی پور زمهریر فرزند هلال در تاریخ ۱۴۰۳/۱۲/۱ مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۱۵۲۰۴۰۲۳۱۷ و شناسنامه به شماره ۱۵۲۰۴۰۲۳۱۷به نام آرش انگوتی فرزند صفرعلی 
در تاریخ  ۱۴۰۳/۴/۱۰مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
20132013

کارت ملی به شماره ۲6۷۰۳۵۸9۸۵به نام محمد جواد حاجی زاده تنیانی فرزند کرم در تاریخ  ۱۴۰۳/۱۱/۲مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۰۴۸۱۲۳۳9۲۱به نام فاطمه سعدلو فرزند محمدرضا در تاریخ  ۱۴۰۳/۷/۱مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت نظام وظیفه به شماره  ملی ۲۰۵۰9۸69۵۵به نام محمد اصغری فرزند حسین در تاریخ  ۱۴۰۳/۱/۱مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه و کارت ملی به شماره ۳۷۲۰66۱9۷۰به نام مبین گلشن فرزند محمود در تاریخ ۱۴۰۱/۱/۱ مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره ۰۳۱۳۲66۵۰6به نام اهورا جعفری آراد فرزند احمد در تاریخ ۱۴۰۳/۸/۱ مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت دانشــجویی و گواهینامه  به شــماره ۰۲۵۰۲۰۲6۷۰به نام زینب مرتضوی صفت فرزند محمود در تاریخ 
 ۱۴۰۳/۱۱/۱مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۰۰۵۳۳۵۳۳66به نام زهره حبیبی فرزند رضا در تاریخ  ۱۴۰۳/۸/۱مفقود گردیده است و 
از درجه اعتبار ساقط است.

کارت شناسایی و کارت دانشجویی گواهینامه و کارت ملی به شماره ۱۴۵۱۳۲۰۵۷۴به نام الهه زندی فرزند سعید 
در تاریخ  ۱۴۰۳/9/۱مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۰۰۷۲۳۰۱9۵۳به نام مرضیه حاذقی فرزند علی اکبر در تاریخ  ۱۴۰۳/۱۰/۱مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۰۳۱۱۱6۳۷9۳به نام سعید عاشری فرزند حکمعلی در تاریخ ۱۴۰۳/۱۲/۱ مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت شناسایی و کارت ملی به شماره ۰۳۱۲۱۷۵۲99به نام مهشید نیازی فرزند حمید در تاریخ ۱۴۰۳/۱۱/۱ 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۰۰۷۱۳۰۵۸۸۲به نام معصومه امیدوار فرزند یزدگرد در تاریخ ۱۴۰۳/۱۱/۱ مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه  به شماره ملی  ۰۴۸۱۲۳۴۴6۲به نام محمد مهدی صیادی فرزند علی اصغر در تاریخ ۱۴۰۳/۱۰/۱ 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره ۲۲۸۲۲۲۱۲6۵به نام الناز کریمی فرزند علی مراد در تاریخ ۱۴۰۳/۱۲/۱ مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۳۱۰۰۴۳۰۲۴۷به نام رضا سیدی مرغکی فرزند مالک در تاریخ ۱۴۰۳/۱۱/۱ مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۴9۴9۷6۴۰۵۵به نام مسعود جعفری فرزند عزیزمحمد در تاریخ ۱۴۰۳/۱۰/۱ مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه  به شماره  ملی ۰۰۲۵۵9۳۵۴۴به نام زهرا نوید صدر فرزند مهدی در تاریخ  ۱۴۰۱/۱/۱مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۲۷۴۱۲۸۱۸۷۴به نام وحید صدر شکوهی فرزند باباعلی در تاریخ  ۱۴۰۳/۵/۱مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
20142014

کارت ملی به شماره ۱۷۵۴۴۷۴۰۱۲به نام محمدامین صالحی نژاد فرزند غلامرضا در تاریخ  ۱۴۰۳/۱۱/۲۳مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره ۵69۰۰۲۱۴۴۱ وکارت نظام وظیفه به نام مجتبی قربانی محرمانی فرزند شکور در تاریخ 
 ۱۴۰۳/۱۲/۱مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره ۴۲۸۵9۵9۵۲6 ودسته چک بانک گردشــکردی به نام بهمن عبدی فرزند التفات در تاریخ 
۱۴۰۳/۱۱/۱۵ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 20242024
کارت ملی به شماره ۰۷9۵۲9۲۳۵۱به نام حسن میری فرزند محمد ابراهیم  در تاریخ ۱۴۰۳/9/۳ مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

20282028
کارت گواهینامه موتور و کارت موتوربه  شماره ۰9۲۰۳۰۵۸۳۰۰  رنگ  مشکی  و مدل وسیله نقلیه موتور پالس 
مشکی مدل 9۱ و شماره پلاک ۵۷۸۱۴۱۳۷    و نام صاحب سند  به نام سعید طهماسبی فرزند عباس  در تاریخ 

 ۱۴۰۳/۱۲/۲مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

20482048
سند کمپانی و برگ ســبز خودروی ســواری شــخصی)کوئیکR ســفیدرنگ مدل ۱۴۰۳ (به شماره پلاک 
۴6۲ط۵۷ ایران۳۰ و شماره موتور  M۱۵/۵۲۱۰۸۴۱و vin:NAPX۲۱۲AAR۱۲6۴6۲۳، به شماره ملی 
۵669۰9۴۴۷6 به نام حســین مرادی آقباش فرزند قدرت در تاریخ  ۱۴۰۳/۸/۱مفقود گردیده است و از درجه 

اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه دوم  به نام بهمن ســلیمی فرزند رجبعلی  در تاریخ  ۱۴۰۳/۵/۱مفقود گردیده اســت و از درجه 
اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۰۴۸۱۱۱۰۱۲۷به نام امیرحسین اسحاقی فرزند اســدالله در تاریخ ۱۴۰۳/۱۲/۱۱ مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشــمند و گواهینامه پایه ۲ و بیمه نامه و کارت خودروی سواری شخصی)پراید سفید رنگ مدل۱۳۸۵ 
( به شــماره پلاک ۱۵6ص6۳ ایران۸۸  و شــماره موتور ۱۷۰۱۰۳۲ و شماره شاســی S۱۴۱۲۲۸۵9۴۴۳۵9 و 
۱۱W9۴۴۳۵9 vin:IRPC۸۵۱V و نیز کارتهای بانکی ملی و ملت و بلو بانک، همه، به شماره ملی ۰۰۵۷۰۳۰۸۸۱ 

به نام فریبا عابدی فرزند محمد  در تاریخ ۱۴۰۳/۱۲/۵ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند به شماره ۰۰66۵۲۸۵۸۵ به نام مجید شاه حسینی فرزند حسین  در تاریخ ۱۴۰۲/۱۲/۱۰ 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۴۰۵۱۵۷۸9۰9 و گواهینامه پایه دوم  به به نام مظاهر دهقانی فرزند محمدامین  در تاریخ 
۱۴۰۳/۱۲/۱۲ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند و گواهینامه پایه سوم و موتور سیکلت به شماره ملی ۰۰۱6۰۰6۵9۳ به نام مصطفی خدادادی 

فرزند عظیم در تاریخ ۱۴۰۳/۱۲/۱ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی و گواهینامه بــه شــماره ملی۰۴9۰۳۴۵۴9۵به نام معصومــه حیدری فرزند علی اکبــر در تاریخ 
 ۱۴۰۳/۱۲/۱۱مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

     
20672067

کارت شناسایی شهرداری وگواهینامه پایه سوم وکارت ملی به شماره ۲۳9۲۰۵۱۸۸۷به نام مارال قاسمی فرزند 
نوذر در تاریخ  ۱۴۰۳/۱۱/۱مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه  به شــماره  و کارت ملی به شــماره ۰۰۷۵9۲۱۰۲۲به نام مهدی طواف فرزنــد غلامرضا  در تاریخ 
 ۱۴۰۳/۱۲/۱مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۲۷۲۲۳6۸۷۳۰به نام محمد رضا یوسف صفت رود بنه فرزند محمود  در تاریخ ۱۴۰۳/۱۰/۲۰ 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی بــه شــماره ۱۷۲۸۴9۳۸۴6 و گواهینامه  به شــماره به نــام اژدر امینی فرزند ابراهیــم  در تاریخ 
۱۴۰۳/۱۱/۱۵ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
20842084

شناسنامه به شماره ۰۰۸۳66۸۸۴۵به نام مونا نوروزی فرزند ماشالله  در تاریخ ۱۴۰۳/6/۱ مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره ۰۰۱۳۰9۰9۳۳ و کارت ملی به شماره ۰۰۱۳۰9۰9۳۳به نام فراز کاوسی فرزند فرهنگ در 
تاریخ  ۱۴۰۳/۱۲/۱مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۰۰۵۴۳۳۰۱6۴به نام سکینه یزدانی شاد فرزند محمد حسین در تاریخ ۱۴۰۳/۱۲/۵ مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره ۰۱۵۱۳۳69۷۰به نام پریا بهاگیر فرزند محمد در تاریخ  ۱۴۰۳/9/۱مفقود گردیده است و 
از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره ۳9۳ و کارت ملی به شماره ۰۰۴۷۸6۴۵۵9به نام مهدی وکیلی مهرفروزان فرزند  ناصرقلی 
در تاریخ  ۱۴۰۳/9/۱مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۲۸۰۲۸۱۲6۷۱به نام مهدی احمدی فرزند علی اصغر در تاریخ ۱۴۰۳/۲/۱ مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۰۳۱۱۳۵۵۴۱۲ و شناسنامه به شــماره ۰۳۱۱۳۵۵۴۱۲به نام آرزو بهرامی قیداری فرزند  
حسین در تاریخ  ۱۴۰۳/۱۲/۱مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره ۴۸۳۱۸به نام ملوک وکیل مهرفروزانی فرزند ناصرقلی در تاریخ  ۱۴۰۳/9/۱مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره ۰۴۴۱۰۸۳9۳۵ و کارت ملی به شــماره ۰۴۴۱۰۸۳9۳۵به نام مهدی غفاری راوری فرزند 
مهران در تاریخ  ۱۴۰۳/6/۱مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه ۳ به شماره 9۷۰۰۸۴۰۵۲9۰به نام سوده ممبینی فرزند عبدالکریم در تاریخ  ۱۴۰۳/۱۱/۱مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره ۰۰۲۵۵۰۰۳69به نام فاطمه بختیاری فرزند اکبر در تاریخ ۱۴۰۳/۱۰/۱ مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۰۰۲۱۳۷۵۴۸۸به نام محمدحســین مهابادی فرزند احمد  در تاریخ ۱۴۰۳/۱۲/۷ مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۱۷۱9۰6۳۴۲۷به نام قربانعلی قلیزاده فرزند رشید در تاریخ ۱۴۰۳/۱۲/۱۴ مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه ۳ به شماره  ۱۲۱9۷۳۱66۸ و کارت ملی به شــماره ۱۲۱9۷۳۱66۸ و کارت سوخت به شماره 
پلاک ۷۴9م۱۵ایران ۵۰وکارت ماشین به شماره پلاک ۷۴9م۱۵ایران ۵۰به نام فاطمه شهامت فرزند حسن در 

تاریخ  ۱۴۰۳/9/۱مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۴۲۰9۴۷۰۵۰۳به نام پرگل صفری موسیوندفرزند صفر علی در تاریخ  ۱۴۰۳/۱۱/۱مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۰۰۴6۷۳۱۸۵۷به نام کبری روتیوندغیاثوند فرزند حبیب اله  در تاریخ ۱۴۰۳/۱۲/۸ مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۰۰۱۵۴69۸۵9به نام پریســا نصیر  پور فرزند برات در تاریخ  ۱۴۰۳/۱۱/۱مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۰۰۸۴۲۷۷۱۵۷به نام سعید وکیلی  فر فرزند حسین  در تاریخ  ۱۴۰۳/۱۱/۱مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۰۰۲۳۴9۰۰9۸به نام امیر حسین افضلی فرزند منو چهر  در تاریخ  ۱۴۰۲/۷/۱مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۰۰6۳۳9۱۴6۵به نام شراره خاج زاده فرزند رضا در تاریخ  ۱۴۰۳/۱۲/۱مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۳۸۷۴۵۱۰۲9۸به نام ناهید فارســی فرزند نصرت اله در تاریخ  ۱۴۰۳/۷/۱مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۳۰۴۰6۷۴۸6۲به نام گلسا تقی پورحســن آباد فرزند فاضل علی در تاریخ ۱۴۰۳/۱۰/۲۰ 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۲۱۴۲۱۵۰۱۱۱به نام محمد خرمی فرزند علیرضا  در تاریخ  ۱۴۰۳/6/۱مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره ۱۳۷۲ و کارت ملی به شــماره ۱۵۸۲۲۷۲۱66به نام ســلمان یامی فرزند جعفر در تاریخ 
 ۱۴۰۳/۱۱/۱مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۰۰۲۴۳۵۷۳۰۸به نام فاطمه صدری اکبری فرزند حسین در تاریخ ۱۴۰۳/۱۰/۱۰ مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۰۰6۰۵۳۷۰۴۳به نام سیدداود حسینی کیوج فرزند سیدعلی در تاریخ  ۱۴۰۳/۲/۱۰مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۳۲۵6۷۷۲۸۲۱به نام لیلا پوررستمی فرزند علی در تاریخ  ۱۴۰۳/۱۲/9مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

 
20872087

گواهینامه  پایــه دوم و کارت ملی به شــماره ۱6۵۱۵۷۷۲۱۸به نام احمــد نجفی فرزند قربانعلــی  در تاریخ 
۱۴۰۳/۱۲/۴ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
20902090

کارت ملی به شماره ۰۳۲۳۰۳6۰۰۷ و عابر بانک های ملت و پاســارگاد به نام علی اکبر فتح اله فرزند حسین در 
تاریخ ۱۴۰۳/۱۲/۵ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت عابر بانک ملی و سپه و کارت ملی به شماره ۰۰۴۲۲۳۲۰۵۸به نام شمسی کریمی فرزند حجه الله در تاریخ 
 ۱۴۰۳/۱۲/۱۳مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره ۰6۴۰6۰۱۱۲۱به نام عبدالرحیم راتقی فرزند سعید در تاریخ  ۱۴۰۳/۱/۱مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره ۲۱۷به نام کبری مهدی پور خیارجی فرزند علی اصغر  در تاریخ ۱۴۰۳/۱۱/۲۰ مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

گذرنامه به شماره ۵۵۰9۵۸۷9 و شناسنامه به شماره ۰۱۵۵۱۳۸۳۳۲به نام ستاره نجم زاده فرزند حامد در تاریخ 
۱۴۰۲/۱۲/۱۵ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه ســوم و کارت ملی به شــماره 6۰۳9۵۱۳۴۰۳به نام فریده منصور کورایم فرزند اصغر در تاریخ 
 ۱۴۰۳/۱۲/۱مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره ۰۰۱۸۲۱۰6۲۷ و کارت وســیله نقلیه خودرو ســراتو به رنگ مشــکی و مدل وسیله نقلیه 
۱۳9۷ و شــماره پلاک ایران۵۰-۱۵۷ص۵۷ و شــماره شاســی NAS6۲۱۲۰۰J۱۰6۲6۴۷ و شــماره موتور 
G۴kDJH6۰۵۷۸۴ و نام صاحب سند مریم زارع محمد جانی  و نوع وسیله نقلیه سواری  و گواهینامه پایه یک ویژه 

و کارت سوخت به نام پویا قادری فرزند محمد  در تاریخ ۱۴۰۳/۱۲/۱ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت بانکی بانک رفاه کارگران و کارت ملی به شــماره ۱۲9۰۷۱۱۴۳۷به نام لیلا کوهستانی فرزند اسکندر در 
تاریخ  ۱۴۰۳/۱۲/۱۰مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۴۴۱۰۳۵۲96۲به نام حسن لشــگری نژاد فرزند ایل بیگ در تاریخ ۱۴۰۳/۱۱/۲۰ مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۳۵۱۰۲۲6۲۳۲به نام هنگامه صادقی فرزند محمد تقی در تاریخ ۱۴۰۳/۷/۱ مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه ســوم  و کارت ملی به شــماره ۰۰۲۳۴۸۲۸9۳به نــام محمد غلامی فرزنــد فتحعلی  در تاریخ 
 ۱۴۰۳/۱۲/۱مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۰۰۴۷۷۸۰۳۰۴به نام ایرج تکلو فرزند فریدون در تاریخ  ۱۴۰۳/۱۰/۱مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره ۱۱۰۷به نام حسن نعمتی جرتوده فرزند برات در تاریخ  ۱۴۰۳/۱۱/۳۰مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

 
21102110

شناسنامه به شماره ۳۳۰9۷6۴۱۰9 و کارت ملی به شــماره ۳۳۰9۷6۴۱۰9 و گواهینامه سوم  به شماره به نام 
حکمت قارلقی فرزند حجت الله و کارت بازنشستگی حکمت قارلقی در تاریخ ۱۴۰۳/۸/۳۰ مفقود گردیده است 

و از درجه اعتبار ساقط است.

سند کمپانی به شماره  و نام خودرو  و رنگ خودرو  و مدل وسیله نقلیه  و شماره پلاک ۵۵ج۵۷9ایران۳۰ و شماره 
شاسی NAS۸۲۱۱۰۰M۱۰۳۲۷۲۱ و شماره موتور M۱۵۱9۴66۷۲۸ و نام صاحب سند علی میرزایی شاه 
ملکی  و نوع وسیله نقلیه شخصی  و برگ سبز خودرو به شماره وســیله نقلیه  و نام خودرو  و رنگ خودرو  و مدل 
وسیله نقلیه  و شماره پلاک ۵۵ج۵۷9ایران۳۰ و شماره شاسی NAS۸۲۱۱۰۰M۱۰۳۲۷۲۱ و شماره موتور 
M۱۵۱9۴66۷۲۸ و نام صاحب سند علی میرزایی شاه ملکی  و نوع وسیله نقلیه شخصی به نام علی میرزایی شاه 

ملکی فرزند عیوض در تاریخ ۱۴۰۳/۱۱/۱۵ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه دوم به شماره  و کارت ملی به شماره ۰9۴۲9۱۴۸99به نام علیرضا سالاری فرزند محمدحسن در 
تاریخ ۱۴۰۳/۱۲/۱ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
211148211148

گواهینامــه  به نــام  داوود پیلور به کــد ملــی ۴9۰۰۲۳۷۱۳۲و کارت وســیله نقلیه به شــماره  و نام خودرو 
پژو و رنگ خودرو  ســفید و مدل وســیله نقلیه۱۳9۲  و شــماره پلاک 96ل۴9۱ایران ۲۰ و شــماره شاســی

NAAN۰۱CA۵DR69۰۲۸۰  و شــماره موتور۱۲۴K۰۲۱۱9۲۷  و نام صاحب سندزهرا نوری کهی  و نوع 
وسیله نقلیه ســواری به نام زهرا نوری کهی فرزند ابراهیم  در تاریخ  ۱۴۰۳/۱۲/۸مفقود گردیده است و از درجه 

اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شماره  و نام خودرو پژو آردی  و رنگ خودرو  طوسی و مدل وسیله نقلیه۱۳9۷  و شماره پلاک 
۴۳ل۵9۴ایران ۲۰ و شماره شاسی  ۷9۷۲۳۷۱۳و شــماره موتور  ۲۲۳۲۷9۱۸۸9۴و نام صاحب سند مرضیه  
قنبریان و نوع وسیله نقلیه سواری به نام مرضیه قنبریان فرزند محمد علی  در تاریخ  ۱۴۰۳/۱۲/۸مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

211178211178
کارت وسیله نقلیه به شــماره ۴۴ ایران ۱۵6 ن ۵۱ و نام خودرو کیا موهاوی  و رنگ خودرو سفید و مدل وسیله 
نقلیه ۲۰۱۳ و شماره پلاک ۴۴ ایران ۱۵6 ن ۵۱ و شماره شاسی KNAKN۸۱۲۴D۵۰9۳۰99 و شماره موتور 
G۸BACU۰۵۰۳۰۱ و نام صاحب سند نصراله رفیع زاده  و نوع وسیله نقلیه ســواری و کارت ملی به شماره 
۳۱۷9۳۰۴۴۷۲به نام نصراله رفیع زاده فرزند علی اکبر  در تاریخ ۱۴۰۳/۱۲/۱۰ مفقود گردیده است و از درجه 

اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو به شماره وسیله نقلیه IRJC9۷R۲۳TR۰۰۱9۳6 و نام خودرو برلیانس  و رنگ خودرو نقره 
 NAPC۳۲۰ABJ۱۰۰۱9۳6 ای  و مدل وسیله نقلیه ۱۳9۷ و شماره پلاک ۱۰ ایران ۷۳۵ م ۷۸ و شماره شاسی
و شماره موتور BM۱۵L*G۰۷۳۳۸۴ و نام صاحب سند مینا حســن گور مطلق  و نوع وسیله نقلیه سواری به 

نام مینا حسن پور مطلق فرزند حسن در تاریخ ۱۴۰۳/۱۲/۸ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

211226211226
سند کمپانی به شماره NAS۸۴۱۱۰۰K۱۰۲۸۱9۵ و نام خودرو QUIK-MT و رنگ خودرو مشکی-قرمز 
 NAS۸۴۱۱۰۰K۱۰۲۸۱9۵ و مدل وسیله نقلیه ۱۳9۸ و شماره پلاک ایران ۱۰ - ۷۳۴ ق ۷۸ و شماره شاسی
و شــماره موتــور M۱۵/۸۸۴۳۰۵۴ و نام صاحب ســند کریم قائــم پناه و نوع وســیله نقلیه ســواری - هاچ 
بک و کارت ســوخت به شــماره پلاک ایران ۱۰ - ۷۳۴ ق ۷۸ و برگ ســبز خودرو به شــماره وســیله نقلیه 
NAS۸۴۱۱۰۰K۱۰۲۸۱9۵ و نام خودرو QUIK-MT و رنگ خودرو مشــکی-قرمز و مدل وســیله نقلیه 
۱۳9۸ و شــماره پلاک ایران ۱۰ - ۷۳۴ ق ۷۸ و شماره شاســی NAS۸۴۱۱۰۰K۱۰۲۸۱9۵ و شماره موتور 
 M۱۵/۸۸۴۳۰۵۴و نام صاحب سند کریم قائم پناه و نوع وسیله نقلیه سواری - هاچ بکبه نام کریم قائم پناه فرزند 

رضا قلی در تاریخ ۱۴۰۳/۱۱/۱۵ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

23022302
کارت ملی هوشــمند به شــماره ملی ۲۱۲۲۷6۸۰۱۰ به نام محدثه نظری خان ببین فرزنــد یحیی در تاریخ 

 ۱۴۰۳/۷/۱مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره ملی ۲۱۱۱۱۴۳۸۳9 به نام مژده عبدلی ثانی فرزند محسن  در تاریخ  ۱۴۰۳/۱۰/۱مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره ملی ۲۱۱۰۷۵999۲ به نام یاسین ساورعلیاء فرزند حمیدرضا  در تاریخ ۱۴۰۳/۱۰/۱ مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند به شماره ملی ۲۲۴9۱۳۲۳۳۱ به نام داود هاشمی فرزند قدمعلی  در تاریخ ۱۴۰۳/۱۲/۱۵ 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره ملی ۲۱۱۲۱۴۱۸6۴ به نام بصیرا ماهری فرزند حسین در تاریخ ۱۴۰۳/6/۱۵ مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
232735232735

کارت وسیله نقلیه کارت سوخت به شماره  و نام خودرو پراید و رنگ خودرو نقره ای متالیک و مدل وسیله نقلیه 
۱۳۸6 و شماره پلاک 96ایران۴۴۷ط۲9 و شماره شاسی s۱۴۸۲۲۸6۲۱۵۵۵۵ و شماره موتور ۲۰۳۳۵۷6 و نام 
صاحب سند مریم ابراهیمیان و نوع وسیله نقلیه سواریبه نام مریم ابراهیمیان فرزند حسین در تاریخ ۱۴۰۳/۱۲/9 

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه دوم و کارت ملی به شماره ۴۵9۱9۴۴۱۸۲ وکارت سوخت به شماره پلاک96-99۸ج۲6  کارت اتکا 
و کارت یارانه دریافت غذا وکارت شناسایی نیروی انتظامی و کارت کانون بازنشستگان نیروی انتظامی عباسعلی 

اکبری فرزند رجبعلی در تاریخ  ۱۴۰۳/۱۲/۱۴مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ ســبز خودرو و ســند ماشــین و ســند کمپانی و وکالت نامه قطعــی خودرو  به شــماره وســیله نقلیه 
IRFC9۲۱V۲۲۱۰۲۷۳9۵ و نام خودرو رانا و رنگ خودرو سفید روغنی  و مدل وسیله نقلیه ۱۳9۲ و شماره 
 ۱6۰B۰۰۵۰۵۴۸ و شماره موتور MAAU۰۱FE۷DT۰۲۷۳9۵ پلاک 96ایران 699ج9۵ و شماره شاسی
و نام صاحب سند زینب علی محمدی و نوع وســیله نقلیه سواریبه نام زینب علی محمدی فرزند حسن  در تاریخ 

 ۱۴۰۳/۱۲/۱۲مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه دوم ماشین و موتور سیکلت به شماره ۴۵9۱۷۲۴۱۸۲به نام عباسعلی رحیمی فرزند محمد حسین 
در تاریخ ۱۴۰۳/۱/۱ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه  و کارت ملی و گواهینامه به شماره ۰۰۸۱۵۳۲۴۸۲ه به نام حســن ابراهیمی فرزند ابراهیم در تاریخ 
 ۱۴۰۳/۱۲/۱مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه سوم به شماره ۴۵۸۰۳۳۱۸۵۰و کارت نظام پزشکی به شماره 6۸۲۳۴به نام فاطمه شریعتی فرزند 
علیرضا در تاریخ ۱۴۰۳/۱۲/۲ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی و گواهینامه به شــماره ۴۵9۱۱۰۷۲6۴به نام مرجان عرفانی فرزند داریوش در تاریخ ۱۴۰۳/۱۱/۱ 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت نظام وظیفه به شماره  و کارت بانکی  به شــماره  و کارت ملی به شماره ۵۲۰۰۰۵۷۴۴۲ و گواهینامه سوم به 
شماره به نام احسان حسن باران فرزند حسن در تاریخ  ۱۴۰۳/۷/۱۲مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

25072507
کارت ملی  به شماره ۴6۲۳6۲9۲۲۸به نام بهنام مرادنیک چهارمحال فرزند ابراهیم در تاریخ  ۱۴۰۲/۱۰/۱مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۵6۵96۷9۴6۳ و کارت ماشین سوناتا سفید مدل ۲۰۱۰ به پلاک 9۴ د ۲۷۲ ایران ۵۳ به نام 
حسین جعفری هرندی فرزند ابوالقاسم  در تاریخ  ۱۳9۷/۱۱/۱مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۴6۸9۷۳۴۴۱۰ و کارت اتکا و کارت ایثارگری  به نام طاهر امینی ناغانی فرزند خانی  در تاریخ 



۱۴۰۳/۱۲/۱ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی  به شماره ۱۲۸۲۸۵۷6۴9به نام عاطفه ســادات طاهری فرزند سید حبیب  در تاریخ ۱۴۰۳/۱۲/۱۰ 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
25712571

کارت ملی به شــماره ۲۳۰۱۰۴96۳9به نام میلاد فرجام فر فرزند بهمن در تاریخ ۱۴۰۳/۱۲/۲ مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شــماره ۴۷۲۳۷۲66۳۲به نام فردین آتش بر فرزند محمود در تاریخ  ۱۳9۸/۸/۱۰مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۲۳۷۲۰۱۸۰۱9به نام شیما کامکار فرزند محمد حســین در تاریخ  ۱۴۰۳/۱۰/۱۲مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره ۲۸9۰۳۱۱9۵۳به نام محمد مبین خضری فرزند جعفــر در تاریخ  ۱۴۰۳/۱۰/۲۵مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه سوم و کارت نظام وظیفه و شناســنامه و کارت ملی به شماره ۴۸۴۰۰۰۴6۸۴به نام میلاد توکلی 
فرزند حیدر در تاریخ ۱۴۰۰/۱/۱۷ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
26129132612913

 XU۷P و نام خودرو پــژو پارس NAANA۱۵E۷NH۴۰۴۳۲9 برگ ســبز خودرو به شــماره وســیله نقلیه
و رنگ خــودرو ســفید و مدل وســیله نقلیه ۱۴۰۱ و شــماره پــلاک ایران ۳۸ / 69۵ ص ۳۴ و شــماره شاســی 
NAANA۱۵E۷NH۴۰۴۳۲9 و شماره موتور ۱۲۵K۰۰۴۳۵۰۸ و نام صاحب سند علی سرداری و نوع وسیله نقلیه 

شخصی به نام علی سرداری فرزند محمدرضا در تاریخ  ۱۴۰۳/۸/۱مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

28012801
کارت ملی به شماره ۲۲۷9۴6۲6۷۲به نام حمیده غنمی فرزند محســن در تاریخ ۱۴۰۳/۱۰/۱ مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۲۲۱۸۱9۱۷9۲به نام درخشنده گلیج فرزند محرمعلی در تاریخ ۱۴۰۳/۱۲/۵ مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۲۲۱۰۴9۴۱6۸به نام مهرناز علی نمکی بلالمی فرزند مسعود در تاریخ  ۱۴۰۳/۱۰/۱مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
28072807

کارت وسیله نقلیه به شــماره پلاک   ۳6 س ۴۸۱ ایران 9۲ و نام خودرو تیبا ۲ و رنگ خودرو سفید مدل خودرو 
۱۴۰۱ بنام سند خودرو سحر خنار صنمی به شماره ملی ۲۱۵۰۳۷۸۵۱۵ فرزند علی و گواهینامه و کارت سوخت  

هر تاریخ ۱۴۰۳/۱۲/۱ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۲۱۵۰۷۰6۱۳۱به نام فاطمه حبیب زاده فرزند شهرام در تاریخ  ۱۴۰۳/۱/۱مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره ۲۱۵۰۱۸۱۳۳9به نام ارش کاظمی چمازکتی فرزند علــی در تاریخ ۱۴۰۳/۱۲/۷ مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۲۱۵۰۷666۸۱به نام امیر رضا آئین پرست فرزند محمد در تاریخ  ۱۴۰۳/۱۱/۱مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۲۱۵۰۵۱۲9۰۴به نام امیر حسین ایین پرست فرزند محمد در تاریخ ۱۴۰۳/۱۱/۱ مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
281877114281877114

برگ سبز خودرو به شماره وسیله نقلیه  و نام خودرو موتور و رنگ خودرو سفید و مدل وسیله نقلیه ۱۳9۰ و شماره 
پلاک ۵۲۴ایران۴96۵۴ و شماره شاسی N۲P۱۲۵C9۰9۱۱9۴ و شماره موتور ۱۵6FMI۳۲۳۷۵۵۳۷ و نام 
صاحب سند رضا سعیدی و نوع وسیله نقلیه موتورسیکلتبه نام رضا سعیدی فرزند علی اصغر در تاریخ ۱۴۰۱/۱/۱ 

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

29002900
کارت ملی به شماره ۰۰۵۱99۵6۵۴به نام فرزانه زارعی فرزند فشمشم در تاریخ ۱۴۰۳/۱۰/۱۳ مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۵۴۵9۲9۴6۲۲به نام حسین غمیلوی فرزند عقاب در تاریخ ۱۴۰۳/۱۱/۲۰ مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۰۰669۲9۸۸۱به نام احمد مرادی فرزند علی در تاریخ ۱۴۰۳/۱۲/۱ مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۱۸۲۷9۰۴6۳۱به نام شهریار رفیعی فرزند علی در تاریخ ۱۴۰۳/9/۱ مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 6۲۷9۵۳۴۴6۴به نام ماندانا کرمی فرزند فرضعلی در تاریخ ۱۴۰۳/۱۰/۱ مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۰۰۵۷99۴96۱ و شناسنامه به نام مهناز رست کار فرزند ولی در تاریخ ۱۴۰۳/۱۱/۱ مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

وکالت ماشین و سند ملک وزمین به آدرس شهرک  حمیده  بن بست شاهد به شماره ۲۰6۴۷۱۲۱6۱به نام محمود 
شیشه  گری فرزند احمد در تاریخ ۱۰/۱۱/۱۴۰۳ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره ۰۲۰۰۱۸۳۳۳۸و گواهینامه و کارت خودرو به شماره ۴۰ایران 9۱6ی9۱و کارت موتور به 
شماره ۵9۷۳۴   ۱۵۷ به نام امیرحسام پاشائی فرزند مجید در تاریخ  ۱۴۰۳/۱۲/۱مفقود گردیده است و از درجه 

اعتبار ساقط است.

کارت ملی و شناسنامه به شماره ۰۰۲۵۳۴۴۴۰۴به نام محمد حسن شاهی فرزند حسین  در تاریخ ۱۴۰۳/6/۱ 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت خودرو  به شــماره ۵۵ایران۲۳۲ن۳۳ به نام فاطمه بکشــلو فرزند رجب علی در تاریخ ۱۴۰۰/۱/۱ مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره ۰۰۲۴۳9۴9۱۲به نام امیر محمد قیصری فرد فرزند ناصر در تاریخ ۱۴۰۳/۱۱/۱ مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

"کارت ملی وکارت گواهینامه  موتور وماشین وکارت موتور وکارت سوخت وکارت بانکی وکارت ایثار  به شماره 
۰۰۱۷۱6۷۲۴۸به نام امیر حسین کمالی فرزند بهمن  در تاریخ  ۱۴۰۳/۲/۱مفقود گردیده است و از درجه اعتبار 

ساقط است."

کارت ملی به شماره ۳۲۴۳۰۱۴۱۵۸ و گواهینامه و کارت بانکی به نام حمزه سهراب زاده فرزند شاه مراد در تاریخ 
۱۴۰۳/۱۲/۱۳ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۰۰۲۳۳۷۰66۱به نام آرین زارع فرزند سعید  در تاریخ  ۱۴۰۳/6/۱مفقود گردیده است و از 
درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۰۰۲۴۰6۱۷۵۱ و کارت بانکی به نام زهرا کوشکباغی فرزند مرتضی در تاریخ ۱۴۰۳/۱۰/۱ 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت گواهینامه  وکارت بانک ۳عددبه شماره ۰۰۸۲۴۵۰۱۳۷به نام محمد ذالفقاری اسکندر فرزند حسین  در 
تاریخ  ۱۴۰۳/۱۲/9مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
29012901

کارت وسیله نقلیه موتور به شماره پلاک ۱۴9 ایران ۸۴96۴ به شماره موتور ۱۲۵NID۲۰۴9۲۱ به شماره شاسی 
بNID***۱۲۵A9۵۰۳۷9۱ه شماره ۰۴۵۳۰۵99۸۸به نام فرامرز مقدســی فرزند محمد علی  در تاریخ 

 ۱۴۰۳/۱۱/۱مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی و گواهینامه و بیمه نامه و برگه کمپانی و کارت وسیله نقلیه موتور به شماره پلاک ۱۵۱ ایران ۷6۲۸۲ 
به شماره شاسی N۵۸ZTJ۵۴۰PED۰۰۱۰۴ به شــماره موتور ZT۱۵۸MJA*N۱۰۱۷۴۲۲  به شماره 
۰۰۷۴۴۱۳۰۸۲به نام علی اصغــر حق پناه فرزند حمداله در تاریخ  ۱۴۰۳/۸/۱مفقود گردیده اســت و از درجه 

اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره ۰۲۰۰۸۵۵۲9۸به نام محمدرضا مقدســی فرزند فرامرز  در تاریخ  ۱۴۰۳/۱۲/۱۲مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شماره  و نام خودرو  و رنگ خودرو  و مدل وسیله نقلیه  و شماره پلاک ایران 6۰      ۲۵9  ص 
۸۸ و شماره شاسی NAAP۱۳FE9FJ۳۰۰۰۷9 و شماره موتور ۱6۳BO۱۲۷۴۰۵ و نام صاحب سند محمد 
یوسف وند و نوع وسیله نقلیه به نام محمد یوسف وند فرزند علی در تاریخ ۱۴۰۳/۱۰/۱ مفقود گردیده است و از 

درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۰۰۷6۰9۷۱۱۰به نام سمیه قدیری فرزند امیر در تاریخ ۱۴۰۳/۱/۱ مفقود گردیده است و 
از درجه اعتبار ساقط است.

 
29032903

شناسنامه به شماره ۰۱۱۱9۵۵6۰۲به نام محیا ال علی فرزند محمد  در تاریخ ۱۴۰۳/9/۱۵ مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه و برگه سبز خودرو به شماره ۱۰ ایران ۴۱۳ ج ۵9 و شماره شاسی ۸۲۵۷۵۴9۳ و شماره موتور 
۱۱۲۸۲۰۵9۷۲۲ به نام ملاحت همراه زاده فرزند علی در تاریخ  ۱۴۰۲/۱۰/۱مفقود گردیده اســت و از درجه 

اعتبار ساقط است.

کارت ملی و گواهینامه به شماره ۰۰۱۸۵۷9۰۷۸ و کارت وسیله نقلیه و کارت سوخت به شماره ۲۰ ایران ۴۵۳ ن 
۳۴ به نام اعظم امجدی فرزند مصطفی در تاریخ ۱۴۰۳/۱۲/۱ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه  به شماره ۰۰۱۱9۲۷۳۸۰به نام هاشم مولائی باروق فرزند برات در تاریخ ۱۴۰۳/۱۲/۱ مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره ۰۰۷۴۰۳۲۵۷۷به نام لیلا نکارزیراســفی فرزند امامعلی در تاریخ  ۱۴۰۳/۱۲/۱۳مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
30113011

کارت ملی به شماره ۱۵۳۳۷۲۵۳۰6 و کارت وسیله نقلیه به نام خودرو سایپا ۱۳۱ و رنگ خودرو نوک مدادی  و 
مدل وسیله نقلیه ۱۳9۰ و شماره پلاک ۷۸/۸۴۸م۷۸ و شــماره شاسی IRPC9۰۱V۱۲۵۸۳۴۸6۰ و شماره 
موتور ۳9۲6۸9۵ و نام صاحب سند علی رضا پرچمی اقکند و نوع وسیله نقلیه سواری و گواهینامه پایه دوم و ویژه 
به شــماره ۱۵۳۳۷۲۵۳۰6به نام علی رضا پرچمی اقکند فرزند صفرعلی در تاریخ ۱۴۰۳/۱۲/۱ مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

30213021
کارت ملی به شــماره ۰۰۷۴۳۱۷۱۱۳به نام حامد کرامتیان فرزند رضا در تاریخ ۱۴۰۳/۱۱/۱۵ مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت بانکی  به شماره مسکن- آینده- اقتصادنوین و کارت ملی به شماره ۰۰۳۳۲999۰۰به نام فاطمه اسپندیانی 
فرزند شکراله در تاریخ  ۱۴۰۳/۱۲/۱۰مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 69۰۰۰۳6996به نام مجتبی روحی امامچائی فرزند خیراله در تاریخ ۱۴۰۳/۸/۱ مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه سوم به شماره ۲۲۸۲۳۰9۲۱9 و کارت بانکی  به شماره مختلف و کارت ملی به شماره ۲۲۸۲۳۰9۲۱9به نام 
گلرخ نیا کوثری فرزند سعید در تاریخ  ۱۴۰۳/۱۱/۱۰مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت نظام وظیفه به شماره ۱۵۴۰۱۱۰۷۱۰  و کارت ملی به شــماره ۱۵۴۰۱۱۰۷۱۰به نام یزدان بهرام نسبت 
فرزند غلامرضا در تاریخ ۱۴۰۳/۱۲/۱ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۰۰۲۳9۲۲۳9۷به نام یاسمن محمودی فرزند دارا در تاریخ  ۱۴۰۳/۱/۱مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۴۴۱۰۸۸۴۵9۱به نام گیتی افروز جوادی فرزند جعفر در تاریخ  ۱۴۰۳/۱۲/۱مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
30443044

گواهینامه پایه سه به شماره ملی۰۰۳6۸9۱۲۱۵  و کارت ملی به شماره ۰۰۳6۸9۱۲۱۵به نام یاور رضاپور فرزند 
حیدر در تاریخ  ۱۴۰۳/۱۲/9مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۰۰۴۸۳۰۳۵۱۸به نام توران سلطان زاده فرزند علی در تاریخ ۱۴۰۳/۱۲/۱۳ مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۱۵9۰۰۳9۸۳۱به نام محسن حسین پور فرزند عباس در تاریخ ۱۴۰۳/۱۲/۸ مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۵9۳9۴۲۵9۰9به نام علیرضا مرادی فرزند شمس اله در تاریخ ۱۴۰۳/۱۲/۱۰ مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو به شماره وسیله نقلیه IRFC۸۷۱XFL۰۵۵۲۰۴ و نام خودرو پیکان و رنگ خودرو سفید و 
مدل وسیله نقلیه ۱۳۸۷ و شــماره پلاک ۴۱و۱۵۴ایران۳۰ و شماره شاسی NAAA۴6AA69G۰۵۵۲۰۴ و 
شماره موتور ۱۱۴۸۷۰6۴۳۵۰ و نام صاحب ســند رحمت وکیلی و نوع وسیله نقلیه سواریبه نام رحمت وکیلی 

فرزند فضل اله در تاریخ  ۱۴۰۳/۱۱/۱۵مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه و کارت وسیله نقلیه به شماره  و نام خودرو ساینا و رنگ خودرو سفید و مدل وسیله نقلیه ۱۴۰۰ و شماره 
پلاک ۱۱و۲۷6ایران۳۰ و شماره شاســی NAS۸۳۱۱۰۰M۵۷۲۷۷۱6 و شماره موتوM۱۵/9۱۸۰۲۴۰ ر و 
نام صاحب سند حسین جهانگیری و نوع وسیله نقلیه سواریبه نام حسین جهانگیری فرزند ذبیح اله و گواهینامه 
با کد ملی ۰۰۱6۷9۱۱69 به نام علی جهانگیری فرزند ذبیح اله  در تاریخ  ۱۴۰۳/۱۲/۵مفقود گردیده است و از 

درجه اعتبار ساقط است.
 

40114011
کارت ملی هوشمند به شــماره ملی ۳۷۲۰۵۴۷6۷۱ و کارت سوخت به نام کاروان الیاسی فرزند محمد در تاریخ 

۱۴۰۳/۱۲/۱ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

451117451117
کارت ملی به شماره ۰۴۵۳۵۱۲6۸۲ و گواهینامه پایه دوم به شماره 9۳۸۰۱۵۸۲۰۴به نام سپیده یعقوبی فرزند 
شــمس الدیــن در تاریــخ  ۱۴۰۳/۱۱/۱۰مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.
 

55025502
کارت ملی به شــماره ۲۵۸۱۳6۴۷۷۷به نام معصومه غلامرضا پور فرزند عباس در تاریخ ۱۴۰۳/۱۲/۱۲ مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۱۵۴۰۴۲۲۲۲۷۵به نام رعنا داوری فرزند سرخوش در تاریخ  ۱۴۰۳/۱۱/۱مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۲۵9۳۷۷۷۱۰9به نام طاهره صحیه گر مسگر فرزند اسماعیل  در تاریخ ۱۴۰۳/۱۲/۴ مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
55605560

شناســنامه به شــماره ۲۳۰6۱ با کد ملی ۰6۸۰۲۲۳6۱۴به نام محســن منفردی فرزند غلامم رضا در تاریخ 
۱۴۰۳/۱۲/۵ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۰6۷۰۳۰۸9۱9به نام مجید سلطانی فرزند صفدر علی در تاریخ ۱۴۰۱/۱۲/۱۵ مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۵۲۴۰۲۲۰۲۱۲به نام رضا کنعانی فرزند خداداد در تاریخ  ۱۴۰۳/۱۲/۸مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه سوم به شــماره ۴۲۸۴۸۳۱۳۳۱به نام محمد انصاری فرزند کریم در تاریخ ۱۴۰۳/۱۱/۱ مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو به شــماره وســیله نقلیه IRVC۸۲W9۱X۲B۰۸۵۳۲ و نام خودرو تراکتور و رنگ خودرو 
قرمز و مدل وسیله نقلیه ۱۳۸۲ و شــماره پلاک ایران۲6-۳۷۳ک۳۴ و شماره شاسی B۰۸۵۳۲ و شماره موتور 
LFW99۲۳M و نام صاحب سند عباس حســن زاده و نوع وســیله نقلیه باری به نام عباس حسن زاده فرزند 

حسنقلی در تاریخ  ۱۴۰۳/۱۲/۷مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ســوخت بــه شــماره پــلاک ایــران۳۲-۷6۳س۵۸ و برگ ســبز خــودرو به شــماره وســیله نقلیه 
IRPC۷۷9O۰W6C۲۰۴۲۵ و نام خودرو نیســان و رنگ خودرو آبی روغنی و مدل وســیله نقلیه ۱۳۷۷ و 
شماره پلاک ایران۳۲-۷6۳س۵۸ و شماره شاسی ۰۰C۲۰۴۲۵ و شماره موتور ۰۰۱۱96۱۵ و نام صاحب سند 
محمد آدینه و نوع وسیله نقلیه باری و کارت وسیله نقلیه به شماره IRPC۷۷9O۰W6C۲۰۴۲۵ و نام خودرو 
نیسان و رنگ خودرو آبی روغنی و مدل وسیله نقلیه ۱۳۷۷ و شماره پلاک ایران۳۲-۷6۳س۵۸ و شماره شاسی 
۰۰C۲۰۴۲۵ و شماره موتور ۰۰۱۱96۱۵ و نام صاحب ســند محمد آدینه و نوع وسیله نقلیه باری به نام محمد 

آدینه فرزند حیدر علی در تاریخ  ۱۴۰۱/۱۲/۱۵مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

55615561

کارت ملی به شماره ملی ۰6۷۰۴۳6۱۵۱به نام شــیما امینی فرزند محمد در تاریخ  ۱۴۰۳/۱/۱مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
55695569

کارت وســیله نقلیه به شــماره پلاک ۵۵ایران۱۲۷ه۵۳ به نــام فاطمه ایرانگــرد فرزند  ابوالقاســم با کد ملی 
۲۲۸۱۴9۱9۰۰ در تاریخ  ۱۴۰۳/۱۲/۱مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۰۸۴9۱6۳99۴به نام محمد علی باقری فرزند علی در تاریخ  ۱۴۰۳/۱۲/۱۱مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وســیله نقلیه به شــماره پــلاک 99ایــران۴۴۸س۱9 و کارت وســیله نقلیــه موتور به شــماره پلاک 
۱۵۷ایران۲6۷9۱ و کارت سوخت و کارت ملی قدیمی و رســید کارت ملی جدید به نام حمیدرضا باقری فرزند 

محمدعلی در تاریخ  ۱۴۰۳/۱۲/۱۱مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت نظام وظیفه و گواهینامه  و شناســنامه به شــماره ۴6۴۰۱۱9۸9۵ به نام رامین رضایی فاتح آبادی فرزند 
مرتضی  در تاریخ  ۱۴۰۳/۱۱/۱مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۰۰۵6۴۱6۲۱به نام امیر هزارپیشه فرزند محمد  در تاریخ  ۱۴۰۲/۱/۱مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه ایران و قبرس و کارت ملی به شماره ملی ۰۰۵96۵9۲۰۳ به نام مریم صبای مقدم فرزند حسن در تاریخ 
۱۴۰۳/۱۱/۱ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۰۰۲۵۰۵۵۳۰۵به نام پرهام ذاکری هرندی فرزند محمد  در تاریخ ۱۴۰۳/۷/۱ مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شماره پلاک ۲۰ایران۵۵6ص۲۲ و گواهینامه  به شماره ملی ۱۲۱9۲۵۵۸۴۱ به نام اعظم 
رهبر فرزند رضا در تاریخ  ۱۴۰۳/۱۱/۱مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۰۴۵۳۲۳۰۱99به نام حبیب اله رجب بلوکات فرزند خلیل در تاریخ ۱۴۰۳/۱۱/۱۰ مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شماره پلاک ۱۴۴ایران6۴۲۷۷ و کارت وسیله نقلیه ماشین به نام محمد کرمی با کد ملی 
6۱۷۰۰۸۱۵6۲ در تاریخ ۱۴۰۲/۱/۱ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۰۰69۳6۲6۰۲به نام احمد اکبری فرزند محمد علی  در تاریخ  ۱۴۰۳/۱/۱مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۰۰6۸۲6۳96۱  و شناســنامه به نام بهاره سادات سلطانی فرزند ســید ابوالفضل در تاریخ 
۱۴۰۳/۳/۱ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
661121661121

کارت ماشین به شماره ۱۳9ط۱9ایران۳۱،مدل:۱۳9۴،شماره شاسی : NAS۴۵۱۱۰۰F۴9۴۰۳۷۸،شماره 
موتور: ۵۳۳۷۰۲۷  به نام خانم بس ســپهوند فرزند عبداله در تاریخ  ۱۴۰۳/6/۱مفقود گردیده است و از درجه 

اعتبار ساقط است.
 

70267026
کارت ملی،گواهینامه،کارت سوخت وکارت وســیله نقلیه به کد ملی ۰۳۸۵۱۱۵6۷9به نام علی نورالهی فرزند 
 NAGP۲PC۳۱HA۲۵۲۰۱۱ وشماره شاسی E۲J۲A۱۲۳۰ محمدعلی که کارت وسیله با شماره موتور

با شماره پلاک ایران ۲۲ ۸66ع۸۱ در تاریخ ۱۴۰۳/۱۱/۱9 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

70617061
شناسنامه و کارت ملی به شماره ۴۴۲۰۴6۷۸۰۰به نام ابوالفضل دشتی رحمت آبادی فرزند محمدتقی در تاریخ 

۱۴۰۳/۱۱/۲ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

70667066
کارت ملی به شــماره ۰۰۲۰۴۱۲۱۳۴ و گواهینامه به نام فرهاد فرهادی راد فرزند علی در تاریخ ۱۴۰۳/۱۲/۱۳ 

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۰6۲۱۴۷۸۴۸۲به نام حمید رضائی فرزند قنبر در تاریخ  ۱۴۰۳/۷/۱مفقود گردیده است و 
از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره  ۱۷۲99۳۵۷96 و کارت وسیله نقلیه و کارت سوخت به نام سعید نمازی شندی فرزند خلیل 
در تاریخ  ۱۴۰۳/۴/۳۰مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 6۰۲9۲۰۰۷6۳به نام مسلم محسنی اجیر آباد فرزند اسحق در تاریخ ۱۴۰۳/۱۲/6 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره۴۴66 و شــماره ملی ۰۰6۴9۵۷۷۱۳ به نام زهرا رضا فرزند رمضان در تاریخ ۱۴۰۳/۱۱/۱ 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

دسته چک به شماره ملی6۰۲99۴۷6۲۱به نام احمد پور حیدر فرزند علی در تاریخ  ۱۴۰۳/6/۱مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۱۵۳۳۴۵۵۱9۸به نام اســرافیل انگوتی فرزند مرتضی قلی در تاریخ ۱۴۰۳/۱۲/۱۰ مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
70897089

گواهینامه دوم به شماره ۴۰۰۲۱9۰9۴9 و کارت ملی به شماره ۰۴۴۱۱۳۳۵۳۳به نام فربد فرخی فرزند فرشاد 
در تاریخ  ۱۴۰۳/۱۲/۸مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
70977097

کارت ملی به شماره ۰9۲6۵6۲۵۳۳به نام امیرحسین فاضل فرزند مجید  در تاریخ  ۱۴۰۳/9/۱مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
80008000

گواهینامه پایه سوم به شماره به نام پارســا نظری فرزند حمید در تاریخ ۱۴۰۳/۱۲/۵ مفقود گردیده است و از 
درجه اعتبار ساقط است.

 
80658065

کارت ملی به شــماره ۱۳۸۲۵۳۸۳9۱و بیمه نامه خودو کارت  وســیله نقلیه نام خودرو پژو ۴۰۵ و رنگ خودرو 
خاکســتری و مدل وســیله نقلیه ۱۳9۳ و شــماره پلاک ۸۷و ۱۷۱ ایران ۱6 و شماره شاســی  و شماره موتور 
۱۲۴k۰۵6۱۴۰۸ و نام صاحب ســند شهریارعمو و نوع وســیله نقلیه شــخصی و کارت نظام وظیفه  به شماره 
۱۳۸۲۵۳۸۳9۱ و گواهینامه پایه دوم به شماره به نام شهریار عمو فرزند مرتضی در تاریخ  ۱۴۰۳/۱۲/۱۰مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

80708070
کارت اتکا و کارت سوخت به شماره پلاک ۱۷ ط 99۸ ایران ۵۳به نام حسن عظیمی مهر فرزند محمدرضا در تاریخ 

۱۴۰۳/۱۲/۸ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

80798079
چک به شــماره 9۱۰9۰۳  و9۱۰9۰۴و 9۱۰9۰۵ 9۱۰9۰6 و9۱۰9۰۷ 9۱۰9۰۸و 9۱۰9۰9 9۱۰9۱۰ به نام 

سمیه عسگری فرزند محمد رضا در تاریخ  ۱۴۰۲/۲/۱مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ ســبز خودرو به شــماره وســیله نقلیــه IRFC9۰۱VZAS۴۱۳۲۷9 و نام خودرو آریــان ۱_۲۰6 
و رنگ خودرو ســفید و مدل وســیله نقلیــه ۱۳9۰ و شــماره پلاک ایران۳۲_6۲۸ل۴۲ و شــماره شاســی 
NAAP6۱ME۸BJ۴۱۳۲۷9 و شماره موتور ۱۳۸۸9۰۰۴۱۴۰   و نوع وسیله نقلیه سواری به نام محمد رضا 

زینلی یزدی فرزند احمد در تاریخ  ۱۴۰۳/۱۲/۱مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

80848084
کارت ملی به شماره ۵۱۱۰۲۳۵۷۱6به نام معصومه حق شــناس فرزند عباسعلی در تاریخ  ۱۴۰۳/۱۱/۱مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

835166131835166131
کارت ملی به شماره ۳۳۵۸۱۴۵۱66به نام ایرج ایزدی فرزند ابوالحسن در تاریخ ۱۴۰۳/۱۲/۱۵ مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.

چاپ آگهی های مفقودی ومشتریان غرامت المثنیچاپ آگهی های مفقودی ومشتریان غرامت المثنی
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
شنبه  1403/12/18

شماره 2128

   اقدامات گسترده شهرداری صالحیه برای استقلال از بهار
محمد آگاهی مند شهردار صالحیه گفت:شهرداری 
صالحیه طی ۱۰ روز گذشــته بیش از ۱۵۰ تن نخاله 
را از ورودی شهر و عرصه های عمومی پاکسازی نموده 
است و بادتوجه به گستره اراضی بایر و احاطه این شهر 
از زمیــن  های خالی، انجام ایــن مهم اجتناب ناپذیر 
اســت و با بررسی های میدانی می توان آثار بصری آن 
را مشاهده نمود.ساماندهی باکس های زباله با شناسایی 
نقاط مورد نیاز در دستور کار قرار گرفته و تاکنون ۴۰ معبر دستخوش اصلاح و 
نصب باکس های جدید شده که رضایتمندی اهالی را در بر داشته است.اصلاح 
جداول و تسطیح معابر پیاده شهر از مهمترین برنامه های مدیریت شهری است که 
تاکنون ۳۰ درصد از نقاط شناسایی شده به سرانجام رسیده و پیش از فرارسیدن 
عید نوروز تکمیل و به بهره برداری خواهد رسید.انجام زیرسازی و آسفالت ۱۵ 
نقطه از ابتدای اسفندماه انجام و چنانچه شهرداری صالحیه با کاهش شدید و 
محســوس دمای هوا مواجه نمیگردید، تعداد نقاط مورد نیاز افزایش بیشتری 
می یافت، اما تردیدی نیســت با بکارگیری اکیپ های متعدد آسفالت تا عید 
نوروز تمام برنامه ریزی ها در این حوزه تحقق خواهد یافت.پاکسازی تبلیغات 
غیرمجاز میدانی و حذف دیوارنگاره های صنوف مختلف از طریق اجرای نقوش 
زیبا توســط هنرمندان حاذق از ابتدای هفته آتی آغاز و مطابق هماهنگی ها 
قرار است بیش از ۴ هزار مترمربع از جداره های شهری بازپیرایی شده و نگاه 
مردم عزیزمان را به نحو احسن میزبانی کنند.در انجام اصلاح خرابی تاسیسات 
و گسترش روشنایی شهری در معابر اصلی و فرعی به دلیل دستاوردهای فوق 
العاده ای که در سال ۱۴۰۳ شاهد آن بوده ایم، مشکل چندانی موجود نیست 
اما برخی نقاط، مسیرها و عرصه های عمومی با نقیصه های محدودی مواجه 

است که تا پایان ماه مرتفع خواهند شد.
این گزارش تنها بخش محدود و موجز از عملکرد مدیریت شهری صالحیه 
و برنامه های آن  تا پایان اسفند ماه است و مجدداً از شهروندان تقاضا می شود 
از طریق اپلیکیشن صالحیه من پیشنهادات خویش را با دوایر مختلف این نهاد 

خدمات رسان به اشتراک بگذارند.

  افزايش کلاهبرداري هاي اينترنتي در فصل خريدهاي نوروزي
ســرهنگ صفاري زاده، رئیس پلیس فتا استان مازندران نسبت به افزایش 
کلاهبرداري هاي اینترنتي در آســتانه فصل خریدهاي نوروزي هشــدار داد و 
توصیه هایي را براي پیشگیري از این خطرات ارائه کرد. سرهنگ »داوود صفاري 
زاده« با اشاره به رشد چشمگیر خریدهاي اینترنتي در ماه هاي اخیر، اظهار داشت: 
متأسفانه سودجویان از این فرصت استفاده کرده و با روش هاي مختلفي مانند 
ایجاد سایت هاي جعلي، پیشنهادهاي فریبنده و درگاه هاي پرداخت غیرمعتبر، 
اقدام به کلاهبرداري از کاربران مي کنند.رئیس پلیس فتا استان مازندران افزود: 
در برخي موارد، خریداران با وعده هاي تخفیف هاي غیرواقعي یا کالاهاي با قیمت 
بسیار پایین فریب خورده و پس از واریز وجه، نه تنها کالایي دریافت نمي کنند، 
بلکه اطلاعات بانکي آن ها نیز به سرقت مي رود.سرهنگ صفاري زاده با تأکید بر 
ضرورت رعایت نکات امنیتي توسط خریداران، موارد زیر را به عنوان راهکارهاي 

پیشگیري از کلاهبرداري هاي اینترنتي برشمرد: 
۱-خرید از سایت هاي معتبر: حتماً از سایت هایي خرید کنید که داراي نماد 
اعتماد الکترونیکي )اینماد( هستند و از صحت اعتبار این نماد اطمینان حاصل کنید. 
2- عدم اعتماد به پیشنهادهاي غیرمنطقي: از خرید کالاهایي که قیمت آن ها 

به طور غیرعادي پایین است، خودداري کنید. 
۳-اســتفاده از درگاه هاي پرداخت امن: هنگام پرداخت، مطمئن شوید که 
آدرس درگاه پرداخت با آدرس ســایت فروشنده مطابقت دارد و از پروتکل امن 

)https( استفاده مي کند. 
۴- محرمانه نگه داشتن اطلاعات شخصي: هرگز اطلاعات حساب بانکي، رمز 

عبور و کدهاي احراز هویت خود را در اختیار دیگران قرار ندهید. 
۵-گزارش موارد مشکوک: در صورت مواجهه با هرگونه فعالیت مشکوک یا 
کلاهبرداري، بلافاصله به پلیس فتا گزارش دهید. رئیس پلیس فتا استان مازندران 
www. fata.gov. خاطرنشــان کرد : سایت پلیس فتا به آدرس الکترونیکي

ir آماده دریافت گزارش هاي مردمي بوده و همچنین کاربران گرامي مي توانند 
آخرین اخبار حوادث و رویدادهاي سایبري را از این سایت دریافت کنند وشماره 
تماس ۰96۳8۰ به صورت شبانه روزي آماده پاسخگویي به سوالات شهروندان 

در سراسر استان است.

  افزايش ۱۸ درصدی درآمد های فولاد خوزستان
شرکت فولاد خوزستان موفق به کسب درآمدی معادل ۷ هزار و 9۴8 میلیارد 
تومان از فروش محصولات خود در بازار های داخلی و خارجی شد. شرکت فولاد 
خوزستان با نماد فخوز و دارای سرمایه ثبت شده ای به میزان ۱9 هزار میلیارد تومان، 
گزارش فعالیت های خود را برای ماه بهمن ارائه کرده که مورد بررسی قرار گرفته 
است.در یازدهمین ماه سال ۱۴۰۳، شرکت فولاد خوزستان موفق به کسب درآمدی 
معادل ۷ هزار و 9۴8 میلیارد تومان از فروش محصولات خود در بازار های داخلی و 
خارجی شد. این رقم نسبت به ماه گذشته ۱8 درصد افزایش و نسبت به دوره مشابه 

سال گذشته ۳ درصد رشد داشته است.
 تداوم روند رو به رشد درآمد های »فخوز«

درآمد ماهانه »فخوز« در این دوره یک ماهه، بالاتر از میانگین درآمد ۱۰ ماهه سال 
جاری و ۱2 ماهه سال ۱۴۰۳ بوده و به میزان یک هزار و ۷9۳ میلیارد تومان بیشتر از 
میانگین درآمد ۱۰ ماهه سال جاری و به میزان یک هزار و ۷82 میلیارد تومان بالاتر 

از میانگین درآمد ۱2 ماهه سال ۱۴۰2 ثبت شده است.
تحقق رشد ۴ درصدی درآمد های تجمیعی

در مجموع، درآمد تجمیعی شرکت فولاد خوزستان از آغاز سال مالی تا پایان 
بهمن ماه سال ۱۴۰۳ به حدود 69 هزار و ۵۰2 میلیارد تومان رسیده است. قابل 
ذکر است که درآمد تجمیعی فخوز در این دوره ۱۱ ماهه حدود ۴ درصد، نسبت به 
۱۱ ماهه سال ۱۴۰۳ رشد داشته است.درآمد یاد شده حاصل از فروش محصولات 
فولاد خوزستان در بازار داخلی و خارجی بوده که در این بین، سهمی 66 درصدی 
را از فروش محصولات آن در بازار داخلی تصاحب کرده است. با این وجود، فروش 
محصولات »فخوز« در بازار داخلی برابر با ۵ هزار و 26۱ میلیارد تومان به ثبت رسیده 
است. اما سهم فولاد خوزستان از فروش محصولات در بازار خارجی ۳۴ درصد بوده 

که معادل 2 هزار و 68۷ میلیارد تومان است.

  بازديد مديرکل بنیاد مسکن استان از پروژه ۴۸۸ واحدی طرح 
نهضت ملی مسکن آرامش در شهر گرگان

 محمدعلی شربتدار ، خبرنگار گلســتان : به گزارش 
روابط عمومی ،  مهندس خسروی، مدیرکل بنیاد مسکن 
استان با همراهی مهندس باباکردی، معاون مسکن شهری 
بنیاد مسکن استان از پروژه ۴88 واحدی طرح نهضت ملی 
مسکن آرامش شهر گرگان بازدید کردند و آخرین اقدامات و 
برنامه های آتی جهت پیشبرد این پروژه را بصورت میدانی 
مورد بررسی قرار دادند.پروژه ۴88 واحدی طرح نهضت 
ملی مسکن » آرامش « گرگان در زمینی به مساحت ۳۰ هزار متر مربع با 6۴۰۰۰ 
متر مربع مساحت کل بنا در ۱2 بلوک ) ۴ بلوک ۳6 واحدی، ۴ بلوک ۵6 واحدی و 
۴ بلوک ۳۰ واحدی( در 6 و 8 طبقه با پیشرفت فیزیکی ۵۵ درصدی به کارفرمایی 
اداره کل راه و شهرسازی توسط بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان گلستان در حال 

احداث است.

   با حضور فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی انجام شد:: افتتاح ۴۹6 واحد از فاز دوم پروژه مسکونی شهید سلیمانی 

به گزارش روابط عمومی مدیریت شعب استان مرکزی. سردار سرلشکر حسین سلامی فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در آیین افتتاح طرح مسکونی شهید سلیمانی  اظهار داشت: 
این طرح از دستاوردهای ارزشمند و حاصل تلاش، تعامل و همبستگی در راستای افزایش سطح راحتی و رفاه خانواده های کارکنان پاسدار استان مرکزی است.  سردار سلامی یادآور شد: امروز 
و در آستانه ماه مبارک رمضان و سال جدید، فاز دوم این پروژه تحویل متقاضیان می شود که امیدواریم خانواده ها در این خانه ها، آسایش و آرامش، دلی خوش و زندگی آرامی داشته باشند.وی 
تاکید کرد: انتظار است این مسیر، با قدرت تداوم پیدا کند و از استاندار محترم، مدیر عامل جهاد خانه سازی و دیگر مسولین استان مرکزی که به انحائ مختلف در ساخت این پروژه مشارکت 
داشتند، صمیمانه تشکر می کنم.صیدنبی حیدریان مدیر شعب بانک مسکن استان مرکزی که  در این مراسم حضور یافته و  سردار سلامی و دیگر مسولین ارشد استان را همراهی می کرد، در 
حاشیه افتتاح فاز دوم پروژه مسکونی شهید سلیمانی، در گفت وگو با خبرنگاران حاضر، اظهار داشت: احداث پروژه یک هزار و ۳۴2 واحدی شهید سلیمانی اراک با هدف تأمین مسکن کارکنان 
خدوم سپاه پاسداران و ایثارگران، تحت ابلاغ فرماندهی معزز کل سپاه در سه فاز در شهر اراک طراحی شد که فاز اول آن در سال گذشته تکمیل و تحویل متقاضیان شد و فاز دوم آن که با 
افتخار،  با مشارکت بانک مسکن استان در تأمین مالی 2۰8 واحد از آن، با قراردادی به ارزش ۴۱6 میلیارد ریال ساخته شده و به بهره برداری رسید، امروز با  حضور سردار سرلشکر سلامی، 
افتتاح گردید.حیدریان افزود: قرارداد مشارکت بانک با جهاد خانه سازی استان در اردیبهشت ماه سال ۱۴۰۱ به امضا رسیده و به زودی کار فروش اقساطی واحدها به نام اعضا،  آغاز خواهد شد

 برج خنک کننده آسیاب در نیشکر میرزا کوچک خان به بهره برداری رسید/گام بلند نیشکر در مسیر 
بهره وری، حفظ منابع آبی و ارتقای کیفیت تولید شکر

پروژه برج خنک کننده آسیاب )کولینگ تاور( کارخانه شکر با ظرفیت خنک کاری 2۰۰ مترمکعب در ساعت در کشت و صنعت 
نیشکر میرزا کوچک خان با حضور مدیرعامل شرکت توسعه نیشکر و صنایع جانبی به بهره برداری رسید. به گزارش روابط عمومی 
شرکت توسعه نیشکر و صنایع جانبی، این پروژه باهدف افزایش بهره وری، کاهش مصرف انرژی و ارتقای کیفیت شکر تولیدی 

طراحی و اجرا شده است و یکی از دستاوردهای مهم صنعت نیشکر در مسیر توسعه پایدار به شمار می رود.
بهینه سازی مصرف انرژی و کیفیت تولید شکر مدیرعامل توسعه نیشکر در مراسم بهره برداری این پروژه، طراحی و اجرای برج 
خنک کننده آسیاب را گامی مؤثر در بهینه سازی فرایند تولید دانست و گفت: با بهره برداری از این پروژه، مصرف آب صنعتی ۴۵ 
درصد، بخار و برق هر کدام ۱۵ درصد کاهش یافته و استفاده از مواد ضد چسب نیز به طور کامل حذف شده است.دکتر عبدعلی 
ناصری در ادامه با قدردانی از کارکنان نیشکر میرزا کوچک خان افزود: باتوجه به اهمیت کاهش مصرف آب، بازچرخانی آب از 
طریق برج خنک کننده، مصرف آب در بخش صنعت را کاهش می دهد. وی، کاهش ۰.29 درصدی ضایعات شــکر و کاهش 
۰.22 درصدی نسبت Ash/Bx شربت نیشکر را از دیگر مزایای این پروژه عنوان کرد و افزود: این فناوری مدت زمان فرایند 

تولید را ۱۵ درصد کاهش داده و کیفیت شکر تولیدی را افزایش می دهد.
تکیه بر توان داخلی؛ گامی در مسیر خودکفايی

 یکی از ویژگی های برجسته این پروژه، طراحی و اجرای کامل آن توسط متخصصان داخلی است. مدیرعامل توسعه نیشکر 
با تأکید بر استفاده از توان داخلی در طراحی و ساخت این پروژه گفت: این دستاورد نشان دهنده توانمندی متخصصان صنعت 

نیشکر در طراحی و اجرای پروژه های راهبردی و گامی مهم در مسیر خودکفایی صنعتی است.
ثمره 6 ماه مطالعه و طراحی خلاقانه

 خالد لویمی، معاون صنعت کشت و صنعت نیشکر میرزا کوچک خان، نیز در مراسم بهره برداری، طراحی و اجرای این پروژه 
را حاصل 6 ماه مطالعات میدانی و کتابخانه ای دانست و گفت: این طرح مبتکرانه با استفاده از دانش و تجربه متخصصان داخلی 

و به صورت کامل توسط تیمی از متخصصین مدیریت صنعت و مدیریت مهندسی زراعی طراحی، محاسبه و اجرا شده است.
رويکرد محیط زيستی در صنعت نیشکر

 لویمی هدف اصلی اجرای این پروژه را بهبود کیفیت شکر و بهینه سازی مصرف انرژی عنوان کرد و افزود: کاهش املاح 
موجود در شربت نیشکر باعث کاهش رسوبات تبخیرکننده ها شده و دوره های رسوب زدایی را به تأخیر می اندازد. همین امر، 
باعث افزایش بهره وری و کاهش هزینه ها می شود. وی در ادامه بیان کرد: بهره برداری از برج خنک کننده آسیاب، در راستای 
اهداف توسعه پایدار، حفاظت از منابع آبی و کاهش مصرف انرژی اجرا شده است و نشان دهنده رویکرد محیط زیستی صنعت 

نیشکر در تولید محصول راهبُردی شکر است.
گام های نوآورانه در مسیر بهره وری

 پیش ازاین نیز متخصصان کشت و صنعت میرزا کوچک خان با طراحی و ساخت دستگاه »پالایش شربت نیشکر« موفق به 
ارتقای کیفیت تولید شکر شده بودند. این پروژه های نوآورانه بیانگر نقش دانش و پژوهش در ارتقای بهره وری و کاهش هزینه های 
تولید در صنعت نیشکر است. اجرای این پروژه در کنار سایر دستاوردهای پژوهشی و فناورانه، صنعت نیشکر را در مسیر توسعه 

پایدار قرار داده و چشم انداز روشنی از خودکفایی و بهره وری این صنعت ترسیم کرده است.

صديقه مدنی پور-اصفهان|  مديرعامل سازمان پارک ها و فضای سبز شهرداری اصفهان از احداث ۹۰ کیلومتر کلکتور در 
اصفهان برای انتقال عادلانه آب در مناطق خبر داد.

تقویت درختان و  تزریق سرم  به تنه های درختان ازجمله اقدات انجام شده توسط شهرداری است.
تکمیل کمربند اصفهان در شرق، شمال و جنوب شهر از برنامه های مهم شهرداری است

رئیس کمیسیون سلامت، محیط زیست و خدمات شهری شورای اسلامی شهر اصفهان نیز 
گفت: خوشبختانه شهر اصفهان همواره از مدیرانی برخوردار بوده است که فضای سبز شهر را 
به درستی پاسداری و محافظت کرده اند.امیر سامع افزود: در حال حاضر اگرچه اصفهان با بحران 
کمبود آب مواجه است، اما شهرداری راهبردهایی علمی و کاربردی را در دستور کار دارد تا 
بتواند ضمن حفظ و  توسعه فضای سبز، کمبود آب را نیز به درستی مدیریت کند.وی تاکید کرد: 
تکمیل کمربند شهر برای مقابله با آلودگی ها و تولید اکسیژن کافی در شرق، شمال و جنوب 
شهر از اقدامات مهمی است که با هدف تحقق شهر پایدار ازسوی شهرداری درحال انجام است.

  ضرورت رسیدگی به اصفهان برمبنای محور »آب، محیط زيست، امنیت غذايی«
عضو هیات علمی دانشگاه صنعتی اصفهان هم تاکید کرد: اصفهان در سال های اخیر رگ 
حیاتی خود که زاینده رود اســت را از دســت داده و درحال حاضر علیرغم زحمات مدیریت 
شهری، فضای سبز شهر حال خوبی ندارد.علی نیکبخت افزود: محور »آب، محیط زیست و 
امنیت غذایی« از محورهای مهم حال حاضر اصفهان است که ضرورت دارد استانداری برای 
آن برنامه ای جامع و  دقیق داشته باشد.وی خاطرنشان کرد: دانشگاه صنعتی اصفهان طرحی 
علمی به نام درون درمانی را برای رفع مشکلات درختان در دست دارد که می تواند گام موثری 

در زمینه بهبود وضعیت فضای سبز شهر باشد.

  رفع مشکلات اصفهان بدون مشارکت مردم ناممکن است
بازیکن پیشکسوت فوتبال نیز اظهارکرد: واقعیت این است که ما باید دوباره اعتماد مردم 
را به دست بیاوریم تا بتوانیم وضعیت نامطلوبی که در حوزه محیط زیست در اصفهان ایجاد 
شده را بهبود ببخشیم.محرم نویدکیا تاکید کرد: اگر همه مدیران شهر هم بخواهند، تا وقتی 
که مردم به میدان نیایند، نمی توانند مشکلات شهر را برطرف کنند.وی اضافه کرد: من عاشق 
اصفهانم و دوســت دارم فرزندانم در این شــهر رشد کنند، اما لازمه این امر این است که این 

شهر از محیط زیستی مناسب و سالم برخوردار باشد.

  رفع مشکلات زيست محیطی اصفهان نیازمند مشارکت همگانی است
بازیکن پیشکســوت فوتبال هم با بیان اینکه اصفهان با برخورداری از پیشینه  تاریخی و 
فرهنگی غنی و ارزشمند، امروز با مشکلات زیست محیطی بزرگی دست وپنجه نرم می کند، 
گفت: امروز ضرورت دارد که همه ما در هر جایگاه و منصبی قدمی هرچند کوچک برای رفع 
این مشکلات برداریم.قاسم حدادی فر افزود: امیدوارم ما نیز بتوانیم در قالب سفیران محیط 

زیستی اصفهان، در رفع بخشی از مشکلات موجود شهر به کمک مردم و مسئولان بیاییم.

 احداث ۹۰ کیلومتر کلکتور در اصفهان برای
 انتقال عادلانه آب در مناطق

باقری جامخانه خبر داد: کاشت ۲۰۰۰ اصله نهال در سطح ۴ هکتار در سواحل نکا

توسعه پايدار ملزم به بهره وری بهینه از منابع انرژی است.

علی باقری جامخانه مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری مازندران-ســاری در 
مراسم درختکاری که با حضور رسول اشرفی پور معاون امور جنگل سازمان منابع 
طبیعی و آبخیزداری کشور، فرماندار، مشاور امور اجتماعی استانداری مازندران، علما 
و روحانیون، معاون امور جنگل و رئیس اداره جنگل کاری و پارک های اداره کل منابع 
طبیعی و آبخیزداری مازندران-ساری، مدیرعامل شرکت سیمان مازندران، سپاه، 
بسیج، سرپرســت و کارکنان اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان نکا، مرکز 
تحقیقات، هلال احمر، محیط زیست، سایر مدیران استانی و شهرستانی، اصحاب 
رسانه و مطبوعات و اقشار و اصناف مختلف در ســواحل شهرستان نکا، برگزار شد، 
با بیان این که این درختکاری با همکاری همه دســتگاه های اجرایی و آحاد مردم و 
با هدف توسعه فضای سبز ســواحل و احیای جنگل های خزری و در راستای طرح 
شعار محوری» همدلی و وفاق برای حفظ منابع طبیعی«، در مجتمع ارتش سواحل کاشت یک میلیارد درخت، انجام شد، گفت: 2۰۰۰ اصله نهال در سطح ۴ هکتار و با 

شهرستان نکا، غرس گردید. وی با اظهار این مطلب که موضوع حفظ، احیای زمین و 
منابع طبیعی مربوط به یک شخص، یک ارگان، یک جامعه یا یک کشور خاص نیست، 
بلکه یک موضوع جهانی و وظیفه همگانی است، افزود: اگر به درستی وظیفه مان در 
مقابل حفظ و احیای منابع طبیعی را انجام ندهیم، یک گام به سوی مرگ تدریجی 
رویاهای فرزندان مان برداشــته ایم، چون که توسعه پایدار یعنی استفاده صحیح از 
منابع به نحوی که برای نسل های آینده مشکلی ایجاد نکنیم.   باقری جامخانه با اعلام 
این که شعار محوری هفته منابع طبیعی امسال، )همدلی و وفاق برای حفظ منابع 
طبیعی( است و برنامه های متعددی برای این هفته برنامه ریزی شده است، تصریح 
کرد: سنت حسنه درختکاری در راستای احیای منابع طبیعی ریشه در فرهنگ دینی 
و ملی مردمان کشور عزیزمان ایران دارد، لذا همه وظیفه داریم برای توسعه فضای سبز 

کشور و حفظ و حراست از این مواهب الهی تلاش کنیم.

سرپرست شرکت گاز استان اصفهان توسعه پایدار را ملزم به بهره وری بهینه از منابع 
انرژی دانست.به گزارش روابط عمومی شرکت گاز استان اصفهان، ابراهیم محسنی 
سرپرست این شرکت با اعلام مطلب فوق اظهار داشت: جلسه شورای انرژی استان 
اصفهان با هدف بررسی راهکارهای بهینه ســازی مصرف، افزایش بهره وری انرژی و 
اطمینان از تأمین پایدار گاز در سطح استان برگزار شد. این نشست با حضور معاون 
هماهنگی امور اقتصادی استانداری، مدیرکل مدیریت بحران استان، مدیرعامل شرکت 
گاز استان و دیگر مدیران حوزه انرژی برگزار شد و بر ارتقای راهکارهای بهینه سازی 

مصرف در راستای حفظ پایداری شبکه گازرسانی تأکید شد.
سرپرست شرکت گاز استان اصفهان در این جلسه ضمن اشاره به اهمیت مدیریت 
مصرف انرژی، اظهار داشت: توسعه پایدار در گرو بهره وری صحیح از منابع انرژی است 
و ما باید با اتخاذ سیاست های علمی و ارتقای فرهنگ مصرف بهینه، از هدررفت انرژی 
جلوگیری کنیم و پایداری شبکه را در شرایط مختلف تضمین نماییم.وی با اشاره به 
نقش صنایع و سازمان ها در مدیریت مصرف افزود: همکاری تمامی بخش ها، به ویژه 

صنایع، ادارات و بخش خانگی، برای کنترل مصرف گاز امری ضروری است. 
اجرای استانداردهای جدید بهره وری، به کارگیری تجهیزات کم مصرف و نظارت 
دقیق بر روند مصرف، از جمله اقداماتی است که می تواند تأثیر بسزایی در کاهش مصرف 

و افزایش پایداری تأمین گاز داشته باشد.وی تأکید کرد: شرکت گاز استان اصفهان با 
اتخاذ تدابیر فنی و مدیریتی، تمامی ظرفیت های خود را برای مدیریت بهینه مصرف و 
تأمین بدون وقفه گاز به کار گرفته است. انتظار می رود مشترکان محترم نیز با رعایت 

مصرف بهینه نقش مؤثری در پایداری شبکه ایفا کنند.
کوروش خسروی معاون اقتصادی استاندار اصفهان نیز اظهار داشت: مهمترین 
محور جلسه امروز مورد بورس انرژی و فرصت های جدید برای صرفه جویی در مصرف 
گاز بود و در همین راستا در این طرح اگر شرکتی بتواند حداقل ۱۰۰ هزار متر مکعب گاز 
صرفه جویی کند، شرکت گاز به آن شرکت گواهی صرفه جویی خواهد داد و این گواهی 
قابل فروش در بورس انرژی است.خسروی گفت: دولت متعهد می شود که گاز مورد نیاز 
این شرکت ها را تأمین کند و اگر از هم اکنون برنامه ریزی شود، می توان قبل از زمستان 
سال آینده حجم قابل توجهی از ناترازی را از طریق بورس انرژی برطرف کنیم و کمیته 
ای با ریاست معاون اقتصادی استاندار تشکیل خواهد شد تا در این زمینه اقدامات لازم 

صورت پذیرد.

نخستین مرکز آموزش فنی وحرفه ای تولید فرش دستباف در گلستان افتتاح شدگلستان برترين استان کشور در راهداری و حمل و نقل جاده ای شد

محمدعلی شربتدار ، خبرنگار گلستان :مدیرکل 
راهداری و حمل و نقل جاده ای گلســتان کسب 
رتبه برتر اداره کل را در بین ادارات کل کشور طی 
ارزیابی های 9 ماهه ســازمانی به تمام مجموعه 
استان تبریک گفت و از تلاش های شبانه روزی 
و خالصانه آنها بویژه رانندگان و راهداران قدردانی 
کرد. به گزارش روابط عمومی اداره کل راهداری و 
حمل و نقل جاده ای استان گلستان، عادل مصدقی 
با اشــاره به رتبه برتر اداره کل در بین ادارات کل 
کشور، اظهارداشت: این موفقیت بدنبال پیگیری 

های میدانی و غیرحضوری معاونین، روسای ستادی و شهرستانی و کارشناسان برای جذب اعتبارات و اجرای پروژه های عمرانی 
کسب شده است.وی با اشاره به اینکه کسب این موفقیت مسوولیت اداره کل را سنگین تر می کند، اظهارامیدواری کرد که تلاش 
ها و پیگیری های مستمر ستادی،استانی و شهرستانی برای انجام بهتر از گذشته وظایف سازمانی ادامه یابد.مصدقی افزود: بدنبال 

این موفقیت، ریاست سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای طی نامه ای از عملکرد مجموعه در استان قدردانی داشته است.

محمدعلی شــربتدار ، خبرنگار گلستان : به 
منظور توسعه آموزش های مهارتی در حوزه فرش؛ 
نخستین مرکز آموزش فنی وحرفه ای هیأت امنایی 
آموزش زنجیره تولید فرش دستباف در گلستان 
افتتاح شدغلامحســین محمدی، معاون وزیر و 
رئیس ســازمان آموزش فنی وحرفه ای کشور با 
حضور در شهرستان مرزی مراوه تپه، نخستین 
مرکز آموزش فنی وحرفه ای هیأت امنایی آموزش 
زنجیره تولید فرش دستباف گلستان را با هدف 
توسعه منطقه ای و بهبود زیرساخت های آموزشی 

افتتاح کرد.به گزارش روابط عمومی اداره کل آموزش فنی و حرفه ای استان گلستان، محمدی گفت:  این مرکز در راستای 
رویکرد جدید سازمان آموزش  فنی و حرفه ای، در جهت توسعه منطقه ای، بهبود زیرساخت های آموزشی، بسط عدالت آموزشی 
و بر پایه ی مهارت های تقاضامحور راه اندازی شده است.شایان ذکر است در این مرکز زنجیره کامل تولید فرش دستباف و 

پارچه بافی در حین ارائه آموزش های مهارتی مرتبط با مشاغل انجام می گیرد.

به گزارش اداره ارتباطات رسانه ای شهرداری اصفهان، مجتبی حق شناس روز ۱۵ اسفندماه در آیین آغاز کاشت درخت در اصفهان و بهره برداری 
از پارک جنگلی پرتو اظهارکرد: فضای سبز شهر اصفهان بالغ بر ۵۷۰۰ هکتار است که متاسفانه با مشکلاتی مانند تغییر اقلیمی، گرمایش سرزمینی، 
آلاینده های هوا، خشکی زاینده رود و بحران کم آبی مواجه است.وی افزود: فضای سبز اصفهان به 62 میلیون مترمکعب آب نیاز دارد که حدود 9 
میلیون مترمکعب آن ازطریق پساب تامین می شود و شهرداری طرح های زیادی را برای تکمیل چرخه پساب در دستور کار دارد.مدیرعامل سازمان 
پارک ها و فضای سبز شهرداری اصفهان خاطرنشان کرد: احداث حدود 9۰ کیلومتر کلکتور در شهر برای انتقال عادلانه آب، احداث 2۱ مخزن آب، 
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

 ایده روز
شنبه  1403/12/18

شماره 2128

جلسه ستاد ساماندهی و تکریم هواداران در پی دستور وزیر ورزش و جوانان برگزار شد.
 این ستاد با برگزاری جلسات متعدد با بررسی مشکلات موجود در ورزشگاه ها با بهره گیری از ظرفیت کارشناسان این حوزه به دنبال تکریم هواداران و ایجاد فضای امن برای حضور 
اقشار مختلف جامعه در ورزشگاه هاست. در جلسات این ستاد ضمن تصویب دستورالعمل ساماندهی کانون های هواداری به همه باشگاه های لیگ برتر ابلاغ شد که در اسرع وقت باید 
کانون های هواداری بر اساس دستورالعمل مذکور تشکیل شوند.معاون امور فرهنگی و توسعه ورزش همگانی با تاکید بر اینکه حضور تماشاگران در استادیوم ها باید ساماندهی شود، 
خاطرنشان کرد: تمام نکات دستورالعمل ساماندهی کانون های هواداری باید با دقت اجرا شود و همه دستگاه های موثر در برگزاری مسابقات فوتبال وظیفه خود را با جدیت و بر اساس 
دستورالعمل ابلاغی انجام دهند.حجت الاسلام والمسلمین حسن  خانی تاکید کرد: با توجه به فرهنگ غنی ایرانی - اسلامی ما و همچنین احترام و شان و جایگاه هواداران که سرمایه 
اصلی ورزش کشور هستند باید تا سال آینده شرایط استادیوم ها بهتر از گذشته شود و علاقمندان به فوتبال در شرایط مساعدتری به تماشای بازی تیم محبوشان بنشینند و با اهتمامی 

که از آقای تاج و تیمشان سراغ دارم این اتفاق رقم خواهد خورد.

   تشکیل ستاد ساماندهی و تکریم هواداران      

 در حالی که فوتبال همیشــه با چالش های مختلفی از جمله دوپینگ و 
مصرف مواد نیروزا روبه رو بوده، رواج مصرف نیکوتین در میان بازیکنان به یک 
بحران پنهان اما نگران کننده تبدیل شــده است. این ماده که عمدتاً به شکل 
کیسه های نیکوتین )Snus( پشت لب قرار می گیرد، به طور فزاینده ای در بین 
فوتبالیســت ها محبوب شده است. حالا پزشکان برخی تیم ها گزارش هایی را 
به کمیته های پزشــکی ارائه داده و خواستار اضافه شدن نیکوتین به فهرست 
مواد ممنوعه شده اند.  بازیکنان حرفه ای در معرض استرس شدید، فشار روانی 
و نیاز به تمرکز بالا قرار دارند. نیکوتین به عنوان یک ماده محرک و آرام بخش 
موقت شناخته می شود که می تواند تمرکز را افزایش داده، اضطراب را کاهش 
داده و حس آرامش ایجاد کند. همچنین برخلاف سیگار، مصرف این ماده به 
شــکل کیسه های کوچک )Snus( دود ندارد و بازیکنان می توانند بدون جلب 

توجه از آن استفاده کنند.
 

 خطرات مصرف نیکوتین برای بازیکنان فوتبال
به نوشته مهر، با وجود اینکه نیکوتین ممکن است در کوتاه مدت فوایدی 

برای بازیکنان داشته باشد، اما تأثیرات منفی آن بر سلامت و عملکرد ورزشی 
بسیار جدی است. نیکوتین یکی از اعتیادآورترین مواد است و می تواند باعث 
افزایش وابســتگی بازیکنان به آن شود. این ماده عروق خونی را تنگ کرده و 
اکسیژن رسانی به عضلات را کاهش می دهد که می تواند بر عملکرد بازیکنان 

در بازی های پرتحرک تأثیر منفی بگذارد. با توجه به افزایش مصرف نیکوتین 
در بین بازیکنان، برخی پزشکان تیم های فوتبال گزارش هایی را به کمیته های 
پزشکی ارسال کرده و خواستار ممنوعیت این ماده شده اند. طبق تصویری که 
از فهرست مواد ممنوعه ورزشی منتشر شده است، نیکوتین درحال حاضر جزو 
مواد ممنوعه رسمی نیست، اما تحت برنامه نظارتی ۲۰۲۵ قرار دارد. این یعنی 
نهادهای ضددوپینگ از این موضوع آگاه شده اند و ممکن است در آینده، نیکوتین 
نیز به لیست مواد ممنوعه اضافه شود.  در حال حاضر، آژانس جهانی مبارزه با 
دوپینگ )WADA( نیکوتین را در دسته مواد ممنوعه قرار نداده است، اما آن را 
تحت نظارت قرار داده است. این بدان معناست که اگر مشخص شود نیکوتین 
تأثیر قابل توجهی بر عملکرد ورزشی دارد یا سلامت بازیکنان را به خطر می اندازد، 
ممکن است در آینده ممنوع شود. اگرچه هنوز نیکوتین رسماً در لیست مواد 
ممنوعه فیفا و وادا قرار نگرفته است، اما بررسی های پزشکی نشان می دهد که 
ممکن است در آینده نزدیک، قوانین سخت گیرانه ای در مورد آن اعمال شود. 
حال باید دید که آیا نهادهای فوتبالی به این چالش پاسخ خواهند داد یا مصرف 

نیکوتین همچنان در بین بازیکنان گسترش خواهد یافت؟

ورود »نیکوتین« به رختکن تیم های فوتبال ایران!

محمود رضایی  ایده روز  |   سرمربی صرب استقلال برای بازی برگشت مقابل النصر مجبور است تغییراتی در ترکیب تیمش ایجاد 
کند تا از حداقل شانس خود برای پیروزی مقابل این تیم پرستاره، بیشترین استفاده را ببرد.

استقلال چگونه می تواند النصر را زمین گیر کند؟
 تیم فوتبال استقلال دوشنبه هفته آینده در بازی برگشت خود در مرحله یک چهارم نهایی لیگ 
نخبگان آسیا به مصاف النصر می رود. بازی رفت این دو تیم با وجود این که با موقعیت های گلزنی 
زیادی همراه بود اما بدون گل به پایان رسید و با توجه به این نتیجه، آبی پوشان برای غلبه بر تیم 
کهکشانی النصر در بازی برگشت کمی امیدوار شده اند.در بازی برگشت، کریستین رونالدو بار دیگر 
در ترکیب تیم النصر حاضر خواهد شد و این مسئله نمی تواند خبر خوبی برای استقلالی ها باشد؛ هر 
چند نباید جنبه مثبت این موضوع را هم نادیده گرفت. رونالدو به جهت اینکه سن و سال زیادی دارد 
در کارهای دفاعی و پرسینگ تیمش نمی تواند مثمرثمر باشد.هر چند النصری ها از رونالدو فقط توقع 
گلزنی دارند نه چیز دیگری.در ورزشگاه آزادی ۴ بازیکن استقلال عملکرد به مراتب بهتری نسبت 
به سایر هم تیمی های خود مقابل النصری ها داشتند. این ۴ بازیکن حسین حسینی، رامین رضاییان، 
صالح حردانی و علیرضا کوشکی بودند. قطعا پیولی در آخرین شانس هایش برای اینکه از سرمربیگری 
النصر اخراج نشود به بازیکنانش گوشزد خواهد کرد که در وهله اول مراقب سمت راست استقلال 
باشند؛ جایی که حردانی و رضاییان حضور دارند.پیولی به این نکته هم واقف است که تنها گزینه  
استقلالی ها برای ایجاد موقعیت روی دروازه النصر کوشکی است. این بازیکن که در زمان موسیمانه 
در آســتانه حضور در لیست مازاد بود به یکباره تبدیل به ستاره استقلالی ها شد. قطعا بوژوویچ از 
همین حالا به فکر یک آلترناتیو برای زمانی است که کوشکی توسط مدافعان النصر مهار شده است.

سرمربی صرب استقلال برای بازی برگشت در عربستان تغییراتی در ترکیب اصلی تیمش ایجاد 
خواهد کرد. سمت چپ خط دفاعی استقلال در بازی رفت مقابل تیم عربستانی بارها توسط شاگردان 
پیولی هدف قرار گرفته شــد و آرمین سهرابیان نتوانست در کارهای دفاعی عملکرد خوبی داشته 
باشد. با توجه به آمادگی نسبی ابوالفضل جلالی به احتمال فراوان او جایگزین سهرابیان خواهد شد.

محمدرضا آزادی هم نیمکت نشین خواهد شد؛ مهاجمی که در بازی رفت، بدون تحرک در زمین 
قدم می زد و به همین دلیل جوئل کوجو این شــانس را خواهد داشــت که به جای آزادی از همان 
ابتدای بازی در زمین حضور داشته باشد.ماشاریپوف هم که به شرایط  آمادگی نسبی دست پیدا کرده 
می تواند گزینه مناسبی برای اینکه جایگزین رضاوند در ترکیب اصلی استقلال باشد. اما مهمترین 
مشکل استقلال، مدافعان میانی استقلال است. روزبه چشمی و رافائل سیلوا بازیکنان کُندی محسوب 
می شــوند که در دوئل های رودررو با مهاجمان بین المللی النصر شانس کمی برای پیروزی دارند. 
بوژوویچ مجبور است با همین بازیکنان کار را ادامه دهد؛ چرا که دست او روی نیمکت خالی است.

با این اوصاف از همین حالا می توان بازی برگشت استقلال و النصر را متصور بود؛ بازای یکطرفه 
که با موقعیت های زیادی همراه خواهد شد و شاید استقلال بتواند مانند لیورپول که پاری سن ژرمن 

را در خانه اش مغلوب کرد خوش شانس باشد و با دست پر به تهران بازگردد.

بعضی مدیران کنار تیم فوتبال جوانان نبودند به اندازه کافی باهوش نبودیم
سرمربی تیم فوتبال سپاهان گفت: به اندازه 
کافی باهوش نبودیم و با وجود اینکه دو مهاجم 

را وارد بازی کردیم خوب پیش نرفتیم.
 پاتریس کارترون شــامگاه پنجشــنبه در 
نشســت خبری پــس از دیدار با اســتقلال 
خوزســتان افزود: اینکه دوباره در ضد حمله 
گل دریافت کردیم بسیار ناراحت کننده است.

ســرمربی ســپاهان اضافه کــرد: برای ما 
موقعیت خوبی بود، پنج بازی خانگی تا پایان 
فصل داشــتیم که یکی از آنها را با ۲ امتیاز از 

دست رفته تمام کردیم.
کارترون گفت: مسوول باخت من بودم، بخاطر اینکه شاید نتوانستم بازیکنان را متوجه این کنم که وقتی نتیجه 
را جلو هســتیم بازی برای ما تمام نشــده اما برای چندمین بار دوباره این اتفاق افتاد و ما گل خوردیم، تکرار این 

اشتباه را واقعا متوجه نمی شوم.
ســرمربی ســپاهان افزود: هفته پیش نتیجه مساوی بازی خوب بود، اما در بازی امروز وقتی گل زدیم و در ادامه 
همچنان شانس گل زنی داریم نمی دانم چرا به تساوی رسیدیم، باز هم تکرار می کنم ایراد از من است که نتوانستم 
تیم را قانع کنم وقتی گل می زنیم بازی تمام نشده و باید به گل های بعدی فکر کنیم، با این شرایط برای قهرمانی 
با جنگ واقعی روبه رو هستیم و شرایط سخت تر شده است.کارترون ادامه داد: همه چیز به پیش فصل تیم بستگی 
دارد، می توانم ادعا کنم یکی از بهترین مربی ها در آماده سازی تیم هستم، اردوی ما به کیش وضعیت ۶ ماه قبل 
تیم را جبران نمی کند، بازیکنان ما از نظر فیزیولوژیک مشکل دارند و برخی از آنها بیشتر از ۶۰ دقیقه نمی توانند 

دوام بیاورند، باید از نظر تاکتیکی بیشتر تمرین کنیم.
سرمربی سپاهان افزود: امشب نباید در خانه ۲ امتیاز را از دست می دادیم و این برای تیمی که قهرمانی را هدف 
قرار داده خوب نیست، باید بررسی کنیم چه می شود که با وجود شانس های گل زنی باز هم گل نمی زنیم، برای 
این موضوع خوشحال نیستم، این مثل یک کابوس است. تیم های فوتبال سپاهان و استقلال خوزستان در چارچوب 
هفته بیســت و دوم لیگ برتر فوتبال ساعت ۱۹ امروز پنجشنبه در ورزشگاه نقش جهان اصفهان به مصاف یکدیگر 

حسین عبدی، سرمربی تیم فوتبال جوانان 
ایــران در اولین مصاحبه خود پس از ناکامی 
تیم ملی زیر ۲۰ ســال ایــران در صعود به 
جام جهانی زیر ۲۰ سال، صحبت هایی را در 
خصوص شــرایط تیم ملی کشورمان در این 
خصــوص گفت: »وقتــی در رده نوجوانان با 
برزیل و انگلیس و بهترین های دنیا همگروه 
شدیم خیلی ها تصور کردند به آنجا می رویم و 
خیلی هم بد می بازیم اما از گروه مرگ صعود 
کردیم. همانجا مصاحبه کردم و گفتم از تمام 

آن نفرات که به ما کمک کردند و حتی آنهایی که کمک نکردند تشــکر می کنم چون کمک نکردن شــان ما را ثابت 
قدم کرد که بیشتر کار کنیم و کمتر حرف بزنیم و بتوانیم کارهای بزرگتری انجام دهیم. در این دوره جام ملت ها هم 
چنین شرایطی بود و شاید  یکسری اتفاقات بهتر رقم می خورد. سه چهار ماه قبل از بازی ها گفتم سوت آغاز بازی ها 
زده شــده و جلســاتی داشتیم که بازیکن به ما بدهند و یا امکاناتی برای بازی دوستانه فراهم شود. طبیعی است که 
ما نیاز به بازی دوستانه داریم. اولین بازی دوستانه ما با عربستان بود که در خود چین برگزار شد که حتی در آنجا 
هم همه بازیکنان همراه ما نبودند. بر همین اساس بعد از باخت ما به ژاپن یک عده خیلی خوشحال شدند که فکر 
کنم نذر و نیاز هم کرده بودند که نوع صحبت شان بعد از بازی معلوم است. خیلی مشخص است که چه کسانی را 
می گویم. افرادی که درباره یک تیم ملی که متعلق به یک شخص نیست آنطور اظهارنظر می کنند. کسانی که واقعاً 
کمک نکردند. از فدراسیون و شخص آقای تاج تشکر می کنم که برای تمام بازی ها تماس می گرفت و پیگیر شرایط 
تیم بود. ایشان خیلی خوشحال بود که نسلی درست شد که آینده روشن تری برای فوتبال ما ترسیم می کند. از آقای 
نبی و آقای قلعه نویی هم تشکر می کنم که ارتباطی تنگاتنگ با یکدیگر داریم. ایشان حتی آقای الهویی را به بازی 
دوستانه ما و النصر امارات فرستاد. حتی وقتی زمین نداشتیم ایشان خیلی کمک می کرد. دیگر اعضای فدراسیون 
کمک حال ما بودند.«عبدی با انتقاد از بی توجهی کمیته جوانان فدراســیون فوتبال گفت: »کمیته جوانان حضور 
خارجی نداشت. لااقل ما آنها را ندیدیم. نه کسی سر تمرین آمد و نه کسی پیگیر بود. ما زیر مجموعه کمیته جوانان 

هستیم. باید ما به آنها پاسخگو باشیم و آنها هم به ما پاسخگو باشند.

با توجه به اینکه از عربستان خبر رسیده 3 ستاره این تیم به بازی برگشت 
خواهند رســید، صعود استقلال به مرحله بعد لیگ نخبگان آسیا کمی دشوار 
به نظر می رسد. سعودی ها در آستانه بازی برگشت با استقلال اعلام کرده اند که 
کریستیانو رونالدو، اوتاویو و آیمریک لاپورته در ترکیب این تیم حضور خواهند 
داشت و رسیدن این بازیکنان به ترکیب النصر خود کافی است تا انتظار بالایی 
از استقلال برای کسب پیروزی مقابل این تیم در خاک عربستان نداشته باشیم.

هرچند که فوتبال قوانینی نانوشته دارد و با حساب و کتاب معمولی نمی توان 
پیروز یک نبرد را از قبل مشخص کرد اما به هرحال چیزی که روی کاغذ پیدا 
است استقلال اقبال زیادی برای برتری مقابل النصر با وجود این بازیکنان ندارد 
و تنها اما و اگر می تواند اســتقلال را برنده این بازی کند. حال اگر استقلال از 
این مرحله نیز بگذرد برای دستیابی به جام در لیگ نخبگان راهی بس دشوار 
و پرپیچ و خم پیش رو دارد و عیار کنونی این تیم درحدی نیســت که قابلیت 
رسیدن به جام قهرمانی در لیگ نخبگان آسیا را داشته باشد. بنابراین میودراگ 
بوژوویچ نمی تواند روی قهرمانی در این جام حســاب کند اما در جام حذفی 
داســتان کاملًا متفاوت است و اســتقلال با همین وضعیت نیز قادر به کسب 

قهرمانی در جام حذفی خواهد بود. اســتقلال در مرحله بعد با پیکان روبه رو 
خواهد شــد و مسیرش تا رســیدن به فینال بعد از گذر از سد پیکان دشوار 
نیست و می تواند از این بازی عبور کند. تنها تیمی که درجام حذفی به عنوان 
یک مدعی بالقوه نامش در جدول باقی مانده، ســپاهان است که استقلال در 
بدترین حالت تاکتیکی وقتی مقابل این تیم قرار گرفت با گل مسعود جوما از 
حریف پیش افتاد و اگر تک اشتباه مدافعان این تیم در بازی پایان نیم فصل اول 

نبود، استقلال می توانست مقابل این تیم برنده میدان رقابت را ترک کند اما به 
هرحال همان اشتباه کافی بود تا استقلال از یک برد بزرگ محروم شود و نتواند 
سپاهان را شکست دهد. استقلال امروز اما تفاوت های زیادی با استقلال هفته های 
قبل دارد و فوتبال آبرومندانه تری را به نمایش می گذارد و احتمالاً با ادامه این 
 روند شانس بیشتری برای کسب پیروزی در جدال احتمالی در جام حذفی با 
سپاهان خواهد داشت.دستیابی به این جام بدون شک تمام ناکامی هایی که در 
فصل جاری رقم خورده را به دست فراموشی خواهد سپرد. استقلال یک بار در 
طول برگزاری لیگ برتر وضعیت مشابه فصل جاری را داشت. استقلال فصل 
هفتم نیز به مانند استقلال لیگ بیست وچهارم نتایج ناامیدکننده ای در لیگ 
به دســت آورد اما آن استقلال به هرشکل ممکن موفق شد در جام حذفی به 
موفقیت برسد تا در فصلی که در رتبه نازل سیزدهم قرار گرفت، قهرمان جام 
حذفی شود.بدون شک اگر چنین موفقیتی برای استقلال رقم بخورد، میودراگ 
بوژوویچ برای ادامه کار و فعالیت در استقلال امیدوار خواهد شد و محبوبیت او 
نیز فزونی خواهد گرفت اما از دست رفتن جام حذفی ادامه فعالیت را برای این 

مربی دشوار خواهد کرد .

سرمربی صرب از راه آسان به محبوبیت می رسد؟

  بازگشت نیمار به تیم ملی فوتبال برزیل
نیمار بعد از مدت ها به تیم ملی فوتبال برزیل دعوت شد تا در دو دیدار آتی 

برابر آرژانتین و کلمبیا سلسائو را همراهی کند.
 فهرست تیم ملی فوتبال برزیل برای دو دیدار حساس برابر آرژانتین و کلمبیا 
اعلام شد. نکته بسیار مهم این فهرست بازگشت نیمار بعد از دو سال به تیم ملی 
برزیل ست.او به خاطر آسیب دیدگی مدت هاست که برای تیم ملی فوتبال برزیل 
به میدان نرفته و بازگشتش می تواند جذابیت خاصی به بازی سلسائو بدهد.نیمار 
بعد از روزهای تلخی که در الهلال داشــت به ســانتوس برگشت و در این تیم 
امیدوارکننده ظاهر شده است و نشان می دهد که به روزهای اوجش نزدیک شده 
است.لیونل مسی هم به تیم ملی فوتبال آرژانتین دعوت شده است و تقابل او با 

نیمار دیدنی خواهد بود.

FIFA سقوط یک پله ای زنان ایران در رنکینگ  
تیم ملی فوتبــال زنان ایران در اولین رده بنــدی تیم های ملی فوتبال زنان 
 )FIFA( از ســوی فیفا در رده ۶۸ جهان قرار گرفت. فدراســیون جهانی فوتبال
اولیــن رده بندی تیم های ملی فوتبال زنان را اعلام کــرد که تیم ملی ایران در 
رده ۶۸ جهان و دوازدهم آســیا قرار گرفت.ایران نســبت به رده بندی قبلی یک 
پله ســقوط داشــته اســت. پیش از این تیم ملی زنان ایــران در رتبه ۶۷ قرار 
 داشــت.آمریکا، اســپانیا، آلمان، انگلیس و ژاپن در رده هــای اول تا پنجم این 

رده بندی ایستاده اند. 

  نتیجه بازی عادلانه بود
 سرمربی تیم فوتبال استقلال خوزستان گفت: برای برد به اصفهان آمده بودیم 

اما فکر می کنم نتیجه تساوی عادلانه بود.
امیر خلیفه اصل شــامگاه پنجشنبه در نشســت خبری پس از دیدار با تیم 
سپاهان افزود: نیمه اول سپاهان به بازی مسلط بود، نیمه دوم بعد از پنالتی تحت 
تاثیر گلی که خوردیم قرار گرفتیم اما توانستیم به بازی برگردیم.سرمربی استقلال 
خوزســتان گفت: از بازیکنان تشــکر می کنم، بازی خوبی ارائه دادیم.وی افزود: 
خودمان را از هفته پیش برای یک بازی سخت آماده کرده بودیم و قصد داشتیم 
سه امتیاز بازی را بگیریم، فکر می کنم با اینکه سپاهان موقعیت های خوبی داشت 
ما مستحق کسب این امتیاز بودیم.خلیفه اصل گفت: از هواداران تشکر می کنم 
که سختی مسافت را به جان خریدند و برای تشویق تیمشان به اصفهان آمدند. 
تیم های فوتبال ســپاهان و استقلال خوزستان در چارچوب هفته بیست و دوم 
لیگ برتر فوتبال ساعت ۱۹ امروز پنجشنبه در ورزشگاه نقش جهان اصفهان به 
مصاف یکدیگر رفتند.تقابل سپاهان و استقلال خوزستان برنده نداشت و این بازی 
با تساوی یک بر یک به پایان رسید.کسب دومین تساوی متوالی، شرایط سپاهان 

در کورس قهرمانی را سخت کرد.

 شاگردان شمسایی برابر قهرمان جهان مغلوب شدند
تیم ملی فوتسال ایران در اولین دیدار خود در تورنمنت برزیل، با نتیجه ۵ بر ۲ 
برابر تیم ملی برزیل شکست خورد. تیم ملی فوتسال ایران در چارچوب رقابت های 
تورنمنت برزیل در اولین دیدار خود از ساعت 3 بامداد امروز )جمعه، ۱۷ اسفند( 
با نتیجه ۵ بر ۲ مغلوب برزیل شد. گل های ایران را سالار آقاپور و حسین طیبی 
به ثمر رساندند که آقاپور به دلیل مصدومیت و طیبی با کارت قرمز از زمین بازی 
خارج شدند.در دیگر دیدار این تورنمنت، افغانستان با نتیجه ۵ بر ۴ گرینلند را 
شکست داد. تیم ملی فوتسال ایران در دومین دیدار خود از ساعت ۲۲:3۰ فردا 

)شنبه( به مصاف گرینلند خواهد رفت . 

  تکلیف میزان مصدومیت وینگر سپاهان جمعه مشخص می شود
 MRI وینگر تیم فوتبال سپاهان که در دیدار با استقلال خوزستان مصدوم شده بود
خواهد داد. تیم های فوتبال سپاهان و استقلال خوزستان در هفته بیست و دوم لیگ برتر 
 شامگاه پنج شنبه ۱۶ اسفند و در ورزشگاه نقش جهان اصفهان رو در روی هم قرار گرفتند

 که این بازی با نتیجه تســاوی یک بر یک خاتمه یافت.مهدی لیموچی وینگر 
تأثیرگذار سپاهان در فصل جاری در دقیقه ۶ بازی دچار مصدومیت شد و جای 
خود را به محمدمهدی محبی داد و نتوانست به بازی ادامه دهد. لیموچی صبح 
جمعه ۱۷ اسفند MRI می دهد تا میزان مصدومیت او مشخص شود. در حالی که 
در فضای مجازی مطرح شده بود که این بازیکن دچار پارگی رباط صلیبی شده اما 
این موضوع صحت ندارد و باید دید جواب MRI لیموچی چه خواهد بود.لیموچی 

همراه با علی علیپور با ۹ گل زده در صدر جدول گلزنان قرار دارد.

  انتقاد روزنامه ایتالیایی از طارمی؛ ناکامی های مهدی ادامه دار است
یک روزنامه ایتالیایی به دلیل عملکرد ضعیف مهدی طارمی در دیدار با فاینورد 

از مهاجم ایرانی تیم فوتبال اینتر انتقاد کرد.
 تیم های فوتبال اینتر و فاینورد هلند شامگاه چهارشنبه ۱۵ اسفند و در ورزشگاه 
»دکویپ« رو در روی هم قرار گرفتند که این بازی در پایان با ۲ گل مارکوس تورام 

و لائوتارو مارتینز به سود اینتر خاتمه یافت.
مهدی طارمی در نیمه دوم به میدان آمد و حدود 3۰ دقیقه در ترکیب اینتر 
حضور داشت اما نتوانست نمایش قابل قبولی از خود داشته باشد تا باز مورد انتقاد 

از سمت رسانه های ایتالیایی قرار گیرد.
روزنامه »توتو اسپورت« در این خصوص نوشت: فرانچسکو آچربی و الساندرو 
باستونی در پیروزی ۲ بر صفر اینتر برابر فاینورد دیواری مستحکم ساختند، اما 

مهدی طارمی بار دیگر عملکردی کم فروغی داشت.

برگ سبز خودرو سواری پژو پارس شماره موتور12490196634 شماره شاسی
NAAN21CA2BK128708 شــماره پلاک 49-۵31ط3۵ مفقودو فاقد 

اعتبار می باشد

برگ سبز و سندکمپانی خودرو سواری پژو 40۵ مدل 1397 رنگ نقره ای شماره 
موتور124K1277927 شماره شاسیNAAM11VE۵JK04337 شماره 
پلاک49-987ط17 بنام کمال ارشک شــماره ملی 6000136633 صادره از 

کهگیلویه مفقود و فاقد اعتبار می باشد

آگهی تحدید حدود اختصاصی
برابر تقاضای کتبی متقاضی تحدید حدود ملک ذیل واقع در بخش ۲۲ - ارومیه حوزه ثبتی شهرستان پیرانشهر 

بموجب ماده ۱۴ قانون ثبت بعمل خواهد آمد. 
۱: پلاک ۱۰۸ فرعی از ۱۷- اصلی بخش ۲۲- ارومیه ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی بمساحت 3۱۱۰۴ متر مربع 

بنام آقای احمد جوزن بشماره ملی ۲۸۹۹۵۱۰۹۸3 واقع در شهرستان پیرانشهر روستای جران         
 تاریخ تحدید حدود : 1403/01/18 

لذا به اطلاع مالکین و مجاورین املاک فوق میرساند که در تاریخ تحدید حدود تعیین شده در محل وقوع ملک حضور 
بهم رسانند. و کسانیکه به حدود یا حقوق ارتفاقی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ تحدید حدود لغایت 3۰ 
روز اعتراض خود را در اجرای ماده ۲۰ قانون ثبت به اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان پیرانشهر تسلیم و رسید 

دریافت دارند.   شناسه آگهی:۱۸۹3۷۰3
تاریخ انتشار : ۱۴۰3/۱۲/۱۸

حبیب الهامی: رئیس اداره ثبت اسناد و املاک پیرانشهر       لز طرف مرادرسول مهربخش
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کاشت سه نهال توسط رهبر انقلاب در روز درختکاری

امام مهدی علیه السلام :

»خداوندا!... یقین دارم 
که تو، در جای گذشت 
و رحمت، مهربان ترینِ 

مهربانانی و در جای کیفر 
و انتقام، سرسخت ترینِ 

کیفردهندگانی و در جایگاه 
بزرگی و عظمت، بزرگ ترین 

جبّارانی...

الإقبال : ج 1 ص 138

  آرزو برهانی   - جراحی زیبایی و اقدامات غیرجراحی مرتبط با آن، یکی از نیازهای مطرح جامعه امروزی به شمار می رود که بنا به ضرورت و با تجویز 
پزشک متخصص انجام می گیرد.

نوجوانـــی زیـــر تیـــــغ زیبایی

طبــق آمارهای جهانی، ایران با بیــش از ۴۰۷ هزار عمل 
جراحی و تزریقات زیبایی نســبت به جمعیتی که دارد، رتبه 
۱۳ جهــان در عمل هــای زیبایی را به خــود اختصاص داده 
است. فراگیر شــدن خدمات زیبایی از جراحی گرفته تا انواع 
اعمال تزریقی، دیگر مختص سن خاصی نیست. اگر کمی در 
خیابان های شــهر قدم بزنیم یا صفحات مجازی را ورق بزنیم، 
می بینیم با وجود هشدارهای انجمن های تخصصی، دختران و 
پسران نوجوان هم به سمت جراحی های زیبایی کشیده شده اند. 
اگر تا چند دهه قبل دختران معمولاً بعد از ازدواج در دهه های 
سوم و چهارم زندگی می توانستند عمل زیبایی آن هم به شکل 
محدود انجام بدهند، اما امروز دختران و پســران زیر ۱۵ سال 
هم علیرغم محدودیت و ممنوعیتی که وزارت بهداشــت ابلاغ 
کرده است، سراغ جراحی های زیبایی می روند. به عبارتی سن 
جراحی زیبایی در کشور پایین آمده است و این زنگ خطری 
است که بسیاری از متخصصان دلسوز نسبت به عواقب بد آن 
هشدار می دهند.به گفته علیرضا مصباحی، فوق تخصص و جراح 
گوش، حلق و بینی، عمل زیبایی برای سنین زیر ۱8 سال نه تنها 
غیرعلمی و غیراخلاقی است، بلکه به علت وضعیت صفحات رشد 
 و غضروف ها که هنوز کامل نشده است، در کوتاه مدت عوارض

 جبران ناپذیری برای فرد به همراه دارد. به همین دلیل وزارت 
بهداشت با ابلاغ مصوبه ای نه تنها عمل برای زیر ۱8 سال بلکه 
عمل ابدومینوپلاستی همراه با سزارین را نیز ممنوع اعلام کرد.

دکتــر بابک نیکومرام، فوق تخصص جراحی پلاســتیک و 
رئیس انجمن جراحان پلاستیک و زیبایی ایران، در گفت و گو با 
»ایران« از دو اقدام مثبت وزارت بهداشت در حوزه جراحی های 
زیبایــی خبر می دهد و می گوید: »حوزه زیبایی با چالش های 
فراوانی روبه رو اســت که نیازمند بررسی، نظارت و اقدام فوری 
از ســوی نهادهای مسئول، از جمله وزارت بهداشت، درمان و 
آموزش پزشــکی است. از ورود مداخله گرهای غیرمجاز در امر 
جراحی زیبایی گرفته تا مراکزی که برای پزشک نماها بیمار یابی 
می کنند، همگی این موارد با نظارت و وضع قوانین مشخص و 

سختگیرانه قابل پیشگیری است.«
وی ادامه می دهد: »در شرایط کنونی، با گسترش شبکه های 
مجازی و تبلیغات افسارگسیخته در این حوزه، بسیاری از افراد 
به انجام عمل های زیبایی ترغیب می شوند، به  گونه ای که اکنون 
شاهد جراحی های زیبایی در نوجوانان هم هستیم. از آنجایی 
که نوجوانان هنوز در ســن رشد هستند و تغییرات ظاهری و 
رشد روانی آنها هنوز کامل نشده است، انجام این گونه جراحی ها 
در ســنین زیر ۱8 سال می تواند منجر به مشکلات دیگری در 
میان دانش آموزان شــود. همین امر زنگ خطری برای حوزه 

سلامت است و به همین دلیل وزارت بهداشت در هم اندیشی 
با انجمن های مربوطه مصوبه ای را ابلاغ کرد مبنی بر اینکه سن 
انجام جراحی هــای زیبایی در ایران پایین نیاید، زیرا این فرد 
در مدرسه می تواند دوستانش را به انجام عمل زیبایی ترغیب 
کند. نوجوانان به طور ذاتی از یکدیگر تأثیر می پذیرند و از آنجا 
که هنوز به بلوغ فکری نرســیده اند، این امر می تواند منجر به 

رواج عمل های زیبایی در میان آنها شود.«
دکتر نیکومرام با اشاره به قوانین سختگیرانه برخی کشورها 
برای عمل های زیبایی، به ممنوعیت جراحی زیبایی برای افراد 
زیر ۱8 ساله  اشاره کرده و می گوید: »با این حال، برای برخی 
از عمل ها که جنبه درمانی دارند، قابل انجام اســت و در دیگر 
موارد اگر دو جراح ذی صلاح ضرورت عمل را تأیید کنند و فرد 
شرایط لازم را داشته باشد، امکان انجام عمل وجود دارد. به طور 
کلی، اگر این مصوبه در جامعه به درستی اعمال شود، می تواند 
تا حدودی جلوی رواج بی حدومرز عمل های زیبایی در سنین 

زیر ۱8 سال را بگیرد.«
 

 ممنوعیت عمل زیبایی شکم بعد از سزارین
یکی دیگــر از موارد مهم، ممنوعیت انجــام عمل زیبایی 
شــکم همراه با سزارین است که به دلیل تبلیغات گسترده در 
فضای مجازی بسیار رایج شده است. دکتر نیکومرام در این باره 
می گوید: »عمل های جراحــی زیبایی به طور معمول آلودگی 
ایجاد نمی کنند، اما سزارین آلودگی خاص خود را دارد و انجام 
این دو عمل بلافاصلــه می تواند خطر عفونت را افزایش دهد. 
همچنین، عمل زیبایی شکم که شامل کشیدن پوست ناحیه 
شــکم است، می تواند درد زیادی برای مادر ایجاد کند. مادری 
که نوزادی را به دنیا آورده باید بتواند کودک خود را در آغوش 
بگیرد و به او شــیر بدهد، امــا انجام عمل زیبایی تحرک او را 
ســخت می کند. اگر مادر دچار عفونت شود، باید آنتی بیوتیک 
مصرف کند که این موضوع ممکن است شیر مادر را تحت تأثیر 
قرار دهد. بنابراین، انجام این عمل در هنگام سزارین پشتوانه 

علمی محکمی ندارد.«
این فوق تخصص جراحی پلاستیک با اشاره به خطرات دیگر 
جراحــی همزمان ادامه می دهد: »ترکیب ســزارین و زیبایی 
شــکم می تواند باعث افزایش خونریــزی، لخته های خونی و 
ترومبوآمبولی شود. همچنین پس از زایمان، رحم هنوز متورم 
است و بدن در حال بازگشت به شرایط طبیعی خود است که 
انجام همزمان این عمل می تواند موجب نتایج زیبایی نامطلوب 
شود تا جایی که فرد نیاز به جراحی ترمیمی در آینده پیدا کند.«

وی تأکید می کند: »یکی از دلایل مراجعه زنان برای انجام 

عمل حین سزارین، نگرانی از شل شدن و افتادگی پوست شکم 
اســت. افراد باید بدانند که در زایمان های اول، بعد از 6 ماه با 
ورزش، شکم مادر به حالت اولیه بازمی گردد و آن افتادگی که 
در ذهن متصور هستند را تجربه نمی کنند. بنابراین نیازی به 
عمل زیبایی شکم در زایمان اول وجود ندارد و نباید به تبلیغات 
شبکه هایی مانند اینستاگرام که فقط به خاطر منافع مالی است، 

توجه کرده و سلامتی  خود را بازیچه قرار دهند.«
وی توصیه می کند، مادرانی که قصد انجام ابدومینوپلاستی 
دارنــد، حداقل 6 تا ۱۲ ماه پس از زایمان این جراحی را انجام 
دهند تا بدن به شــرایط پایدار برســد و خطرات ناشی از آن 

کاهش یابد.
 

 جایگاه 13 جهان در عمل های زیبایی
طبق آمار انجمن ISAPS که مربوط به ســال ۲۰۲۳ است، 
از مجمــوع ۳۵ میلیون عمــل زیبایی در دنیا، ایران با بیش از 
۴۰۷ هزار عمل جراحی و تزریقات زیبایی نسبت به جمعیتی 
کــه دارد، عمل های زیادی را انجام داده اســت. تقاضای رو به 
رشد ایرانیان برای داشتن ظاهری زیباتر و جوان تر سبب ایجاد 
چنین اعداد و ارقامی شــده است. البته جراحی بینی و پلک 
بیشترین عمل ها را شامل می شود. در این گزارش آمده است، 
بیش از ۴۵ هزار نفر در ایران جراحی بینی و بیش از ۲9 هزار 
نفر نیز جراحی پلک انجام داده اند. به گفته متخصصان، سنگ 
بنای هر اقدامی داشتن آمار و اطلاعات است. اگر آمار نداشته 
باشــیم، نمی توانیم برنامه ریزی درست انجام دهیم، به همین 
جهت ضروری اســت وزارت بهداشت با ملزم کردن پزشکان، 
کلینیک هــا و مراکز درمانی که اعمال زیبایی انجام می دهند، 
آماری از تعداد عمل های شان را به وزارتخانه ارسال کنند. این 
آمار جهانی تنها بخشی از عمل هایی است که در کشور صورت 
می گیرد، چرا که بیشتر کلینیک های زیبایی آمار ارائه نمی کنند.

 
  زیبایی به قیمت جان

بــا نگاهی به فضای مجازی و شــبکه های پرطرفدار مانند 
اینســتاگرام، افــرادی را مشــاهده می کنیم کــه چهره های 
اغراق آمیزی از خود ساخته اند. در حالی که هدف از جراحی های 
زیبایی، اصلاح ایرادات ظاهری و حفظ تناسب چهره و بدن است، 
اما برخی افراد به دنبال تغییرات غیرطبیعی و شدید هستند که 
نتیجه آن، دور شدن از زیبایی طبیعی و متناسب و حتی گاهی 
مرگ خواهد بود. اما سؤال مهم اینجاست، چه پزشکی حاضر 
می شود با خواسته های فوق اغراق آمیز بیماران موافقت کند و 

ظاهری نامتناسب و نازیبا برای آنها ایجاد کند؟

  یک »باده دوشــین« با صدای شهرام 
ناظری

شهرام ناظری تازه ترین اثرش را در آستانه بهار 
۱۴۰۴منتشر کرد. این قطعه»باده دوشین« نام دارد 
به آهنگســازی توحید وحیدی و به سروده مجید 
وحید. ناظری با انتشارمتنی در صفحه اینستاگرامش 
نوشته: »از سال های قبل این اثر تهیه و آماده شده 
بود. منتظــر یک دوره آرام و موقعیت مناســبی 
می گشتیم که آن  را منتشر کنیم اما متأسفانه آن 
زمان مناسب که ما منتظرش بودیم هرگز نیامد. به 
هرحال نزدیک شدن به نوروزباستانی امسال هرچند 
دل های مان شــاد نبود اما انگیزه ای شد که این اثر 

را منتشر کنیم.

  امیر جعفری با »دایناسور« رکورد فروش 
نوروزی را شکست

امیرجعفــری نوروز ۱۴۰۴ با »دایناســور« به 
سینما ها بازگشت. فیلم سینمایی »دایناسور« به 
کارگردانی مسعود اطیابی و تهیه کنندگی محمد 
شایســته است و نویســندگی آن را امیر برادران 
برعهده داشته. این فیلم از 8 اسفندماه اکران خود 
را در سینماهای سراسر کشور آغاز کرده و توانست 

در همان روز اول صدرنشین اکران نوروزی شود.

 دیداردوباره »بنیامین« با مخاطبانش
بنیامین بهادری خواننده موسیقی پاپ پس از  
۵سال دوری از صحنه با یک اجرای رایگان در سالن 
وزارت کشور، میزبان مخاطبانش شد. این خواننده 
در روزهــای اخیر از طریق فراخوانی از هوادارانش 
دعوت کرد تا در آکادمی »آن«، که توسط خودش 
تأسیس شــده، ثبت نام کنند تا شانس حضور در 

کنسرت ویژه او را داشته باشند.

  »با ماکیاولی در آوردگاه تاریخ«
خبر خوش دیگر بــرای علاقه مندان به حوزه 
کتاب و کتابخوانی، انتشار کتاب »با ماکیاولی در 
آوردگاه تاریخ« تألیف ســیامک موسیوند از سوی 
نشر اندیشمند است که نگارنده آن تلاش کرده است 
با واکاوی اندیشه های ماکیاولی، کشمکش مدام و 
بی پایان سیاست و اخلاق را نقد کرده و به تصویر 
بکشد. جانمایه این کتاب، چالش سیاست و اخلاق 
و رابطه قدرت با این دو مقوله است. این کتاب در 
چند فصل تنظیم شده که در فصل اول آن سیری 
در اندیشه های ماکیاولی، مقدمه ای بر نمایشنامه 
ماندراگولا، عطش قدرت، جنایت و ستم، توطئه و 
تزویر، پندار و کردار شــهریار و اندرزها و هشدارها 
آمده اســت و در بخش دوم آن به جهان در میانه 
هزاره دوم میلادی، خاندان مدیچی، اومانیسم، تاریخ 
ترک ها و امپراطوری عثمانی، تیمور، فرصتی برای 
اروپا آمده است. بخش سوم نیز به ایران زمین، پیش 
از مغول و سربداران پرداخته است. در بخش چهارم 
پیش زمینه ظهور صفویان، تبار شاه اسماعیل و آق 

قویونلوها و قره قویونلوها آمده است.

  تعزیه خوانی در چلوکبابی
نمایش »چلوکبابی حاجی مولوی« به کارگردانی 
»رها حاجی زینل« از هفته آینده در تماشــاخانه 
نوفل لوشاتو به صحنه می رود.  داستان این نمایش 
درباره خانواده ای اســت که از دیربــاز به اجرای 
تعزیه مشغول بوده اند و مردم آنها را با این هویت 
می شناســند، اما اکنون، چلوکبابی ای که از پدر 
و مادرشــان به جا مانده، کشمکش هایی را ایجاد 
می کند که محور اصلی نمایش را تشکیل می دهد. 
به گفته کارگردان این نمایش، تمرین های این کار 

حدود دو ماه تا دو ماه و نیم طول کشید. 

 پرفورمنس صلح در کلوپ کوبا
پرفورمنس صلح که همگرایی موسیقی، شعر 
و نقاشی اســت، به همت انجمن دوستی ایران و 
کوبا با همکاری گالری »هنر اول« امروز پنجشنبه 
۱6 اسفندماه در کلوپ کوبا برای علاقه مندان این 
حوزه برگزار می شود. »پرفورمنس صلح یک بداهه، 
همگرایی هنری و انسانی در تجمیع ژانرها و عملیاتی 
ضدجنگ است و گفتمانی از آن حلقه گمشده از 
آن حلقه شعله ور بوسه و باران و هم آغوشی کلاویه 
و کلمه و قلم مو که منجر به صلح در درون می شود 

برای شهروندان جهان.«

بر اســاس داده های وزارت دارایی روسیه، درآمدهای 
بودجه از فروش نفت و گاز روســیه، در فوریه نســبت به 

مدت مشابه سال قبل، ۱8.۴ درصد کاهش یافته است.
 ماه گذشته، بودجه روسیه 8.6 میلیارد دلار )۷۷۱.۳ 
میلیارد روبل روسیه( از فروش نفت و گاز دریافت کرد که 
در مقایســه با ۱۰.6 میلیارد دلار )9۴۵.6 میلیارد روبل( 
در فوریه سال گذشته، کمتر بود. کاهش قیمت نفت، در 
کاهش درآمدهای روسیه در فوریه ۲۰۲۵ نسبت به سال 

قبل نقش داشت.
درآمدهای روسیه از فروش نفت، به دلیل تحریم های 
ژانویه آمریکا بر تجارت نفت روسیه که ممکن است برخی 
از محموله ها و پرداخت ها را تا زمانی که زنجیره های تامین 

تغییر نیابند، به تاخیر بیاندازد، بی ثبات خواهد بود.
درآمــد حاصل از فروش نفت و گاز، مهمترین جریان 
نقدینگی برای بودجه فدرال روســیه است. روسیه اعلام 
کرده که به دنبال کاهش وابســتگی خود به نفت است تا 
تاثیر نوسان قیمت نفت و گاز بر درآمدهای بودجه خود را 
به حداقل برساند. در این بین، در هفته  های اخیر، مسکو 
برای تخلیه نفت خام خود با مشکل مواجه بوده است. بر 
اساس داده های جمع آوری شده توسط بلومبرگ، نفتکش ها 
همچنان به بارگیری نفت خام از روسیه ادامه می دهند، اما 
بسیاری از آنها در تحویل محموله به بنادر با مشکل مواجه 
هستند، زیرا خریداران از زنجیره تامین تحریم شده توسط 

آمریکا، اجتناب می کنند.
تحریم هــای خداحافظی دولت بایــدن علیه تجارت 
نفت روسیه، تهاجمی ترین تحریم های تاکنون بود و ده ها 
کشــتی را که روسیه برای ارسال گرید نفت خام اسپو از 
بندر کازمینو در شرق دور، به پالایشگاه های مستقل چین 

استفاده می کرد، تحریم کرد. 

درآمد نفت و گاز روسیه 
کاهش یافت

قیمت طلا در معاملات روز پنجشنبه بازار جهانی، تغییر 
چندانی نداشت، زیرا سرمایه گذاران در بحبوحه تنش های 
تجــاری فزاینده میان آمریکا و شــرکای تجاری، منتظر 
داده های اشتغال غیرکشاورزی آمریکا برای ارزیابی مسیر 

نرخ بهره فدرال رزرو بودند.
 بهــای هر اونس طلا برای تحویل فوری، در معاملات 
روز جاری، در ۲9۱۷ دلار و 9۰ سنت ثابت بود، در حالی 
که بهای هر اونس طلا در بازار معاملات آتی آمریکا، با ۰.۱ 

درصد افزایش، به ۲9۲۷ دلار و ۴۰ سنت رسید.
کاخ ســفید، اعلام کرد دونالد ترامپ، رئیس جمهور 
آمریکا، خودروسازان را به مدت یک ماه و تا زمانی که آنها 
با توافق تجارت آزاد موجود سازگار شوند، از تعرفه های ۲۵ 
درصدی خود بر واردات از کانادا و مکزیک معاف می کند. 
تعرفه های دونالد ترامپ، روابط با کانادا، مکزیک و چین را 
تیره کرده است. کانادا و چین با اعمال تعرفه های خود بر 
واردات منتخب از آمریکا، واکنش نشان داده اند و مکزیک 
نیز متعهد شده است که واکنش تلافی جویانه داشته باشد.

نگرانی ها در مورد سیاست های تعرفه ای ترامپ باعث 
شد تا طلا در ۲۴ فوریه، به رکورد ۲9۵6 دلار و ۱۵ سنت 

صعود کند.
رشــد بخش خدمات آمریکا به طور غیرمنتظره ای در 
فوریــه افزایش یافت و همراه با افزایش اخیر قیمت مواد 
خام در کارخانه ها نشان داد که تورم می تواند در ماه های 

آینده افزایش یابد.
طلا به عنوان پوششــی در برابر ریسک های سیاسی و 
تورم در نظر گرفته می شود، اما نرخ های بهره بالاتر جذابیت 

دارایی های بدون بازده مثل طلا را کاهش می دهد.
رویترز گزارش کرد که بازار اکنون منتظر گزارش اشتغال 
غیرکشــاورزی آمریکا در روز جمعه اســت تا سرنخ های 
بیشتری در مورد مسیر نرخ بهره فدرال  رزرو به دست آورد.

در بازار ســایر فلزات ارزشمند، بهای هر اونس نقره با 
۰.۱ درصد کاهش، به ۳۲ دلار و 6۰ ســنت رســید. هر 
اونــس پلاتین با ۰.۲ درصــد افزایش، به 96۷ دلار و 8۰ 
سنت رسید و هر اونس پالادیوم، ۰.۲ درصد کاهش یافت 

و به 9۴۱ دلار رسید.

 بازار طلای جهانی
 حس و حالی ندارد
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